



(सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५(३) तथा सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको)



२०८३ साल बैशाख १ गते देखि असार मसान्त सम्म सम्पादित
प्रमुख क्रियाकलापहरु
(स्वतः प्रकाशन)

प्रकाशक: नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय
भरतपुर अस्पताल, चितवन
फोन : ०५६-५९७००३

E-mail- bharatpurhospital@gmail.com
Website: bharatpurhospital.gov.np

विषयसूची

क्र.सं	सेवाको समग्र विवरण
१	अस्पतालको स्वरूप र प्रकृति
२	अस्पतालको काम, कर्तव्य र सेवाग्राहीका अधिकार
३	अस्पतालमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण
४	अस्पताल बाट प्रदान गरिने सेवा
५	अस्पतालको विभाग, वार्ड, ईकाइ, शाखा र जिम्मेवार अधिकारी
६	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि
७	निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी
८	निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
९	सम्पादन गरेको कामको विवरण
१०	सूचना अधिकारी, प्रवक्ता र प्रमुखको नाम र पद
११	ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची
१२	आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण र अस्पतालमा संचालित कार्यक्रम आयोजनाहरुको वित्तीय प्रगति
१३	अस्पताल बाट प्रकाशित भएका सूचनाहरुको विवरण
१४	अस्पतालमा परेका सूचना माग सम्बन्धी निवेदन
१५	अस्पतालले गरेको सूचना सम्बन्धी थप कामहरु
१६	अस्पतालको वेभसाइट र सोको विवरण
१७	अस्पतालले गरेका मुख्य मुख्य कार्यक्रम र कार्यहरु

१. अस्पतालको स्वरूप र प्रकृति

वि.सं. २०१३ मा राप्ती दुन उपत्यका विकास समिति अन्तर्गत हेल्थ पोष्टको रूपमा स्थापित भएको जसमा मेडिकल अधिकृतको रूपमा डा. हिरण्यदेव प्रधान र उहाँको सहयोगार्थ एक जना सि.अ.हे.ब. र अन्य दुई जना सहयोगीको दरबन्दी कायम गरिएको थियो। त्यसपछि २०१४ सालमा चितवन जिल्ला लगायत यस क्षेत्रकै आम जनतालाई आवश्यक स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यका साथ अस्पताल भवनको आंशिक निर्माणसँगै शुरुमा १५ शैयाबाट सेवा प्रारम्भ गरी २०१८ सालदेखि २५ शैयामा विस्तार गरी सेवा प्रदान गरिएको थियो। यस अस्पताल वि.सं. २०२० पौष १४ गते राजा महेन्द्रबाट उद्घाटन पश्चात् महेन्द्र आदर्श चिकित्सालयको रूपमा नामाकरण भएको थियो। सुरुवाती चरणमा १५ शैयाबाट सेवा प्रारम्भ गरिएको, वि.सं. २०४० मा शैया वृद्धि गरी ५० शैया क्षमतामा सञ्चालन गरिएको, वि.सं. २०५० मा ५० शैयाबाट बढेर १०० शैया क्षमतामा सञ्चालन भएको, वि.सं. २०६१ मा १५० शैया

क्षमतामा संचालन भएको, वि.सं. ०६२/०६३ को ऐतिहासिक जन आन्दोलनपछि यस अस्पतालको नाम महेन्द्र आदर्श चिकित्सायलबाट परिवर्तित भई भरतपुर अस्पताल रहन गएको थियो। वि.सं. २०६७/०७/०८ मा नेपाल सरकार मन्त्री परिषद्को निर्णयबाट ३०० शैयाको स्वीकृती प्राप्त गरी अस्पताल विकास समितिबाट ३०० शैया थप गरिएको र हाल ६०० शैयामा सञ्चालनमा आईरहेको छ। नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०७५/०४/०६ को निर्णयअनुसार अस्पताललाई प्रदेश सरकार अन्तर्गत राखी सञ्चालन गरिएको थियो, मिति २०७५/११/३ को मन्त्री परिषद्को निर्णयबाट विशिष्ट विशेषज्ञ अस्पतालमा स्तरोन्नती भई सङ्घीय सरकार अन्तर्गत राखिएको र सोही बमोजिम संचालनमा रहेको छ। वि.सं. २०७९/७/१७ गते आकस्मिक कक्षलाई स्तरोन्नती गरी ५० शैयाको बनाइ संचालन भइरहेको छ। मालपोत कार्यालय भरतपुर, चितवनको श्रेस्ता र लालपुर्जा अनुसार भरतपुर अस्पतालको नाममा साविक भरतपुर उ.प.म.न.पा वडा.नं ५, नक्सा ५ ग, कित्ता नं. १२ मा जग्गाको क्षेत्रफल ३०-११-६-० विगाहा भरतपुर अस्पतालको नाममा रहेको छ। विभिन्न मिति र समयमा विभिन्न संघ संस्थाहरु संचालनको लागी यस भरतपुर अस्पतालको जग्गा उपलब्ध गराइएको छ। सडक विस्तार समेत धेरै जग्गा संकुचनमा परेको अवस्था छ। सरकारको तर्फबाट शैया विस्तारको क्रम देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- २०१८ सालमा २५ शैया
- २०४० सालमा ५० शैया
- २०५० सालमा १०० शैया
- २०६१ सालमा १५० शैया
- २०६७ सालमा ३०० शैया
- हाल संचालनमा ६०० शैया

स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय, नेपाल सरकार अन्तर्गत रहेर भरतपुर अस्पताल अस्पताल ६०० शैयामा संचालनमा रहेको छ। नेपाल सरकारको १५० शैयाको दरबन्दी स्वीकृत भई संचालन भएको यस अस्पतालमा नेपाल सरकारको १७५ जनाको मात्र दरबन्दी स्वीकृत रहेको छ। केही जनशक्ति नेपाल सरकारले संचालन गरेका कार्यक्रमहरुमा कार्यरत रहेका छन् भने अस्पताल संचालनको लागी बाँकी जनशक्ति अस्पताल विकास समिति तर्फ कार्यरत रहेका छन्। अस्पतालको संचालन लागी भरतपुर अस्पतालको गठन आदेश बमोजिम निर्माण भएको अस्पताल विकास समिति द्वारा गरिएको छ।

भरतपुर अस्पतालमा तपशिल बमोजिमको संख्यामा विभाग, शाखा, वार्ड र इकाइहरु रहेका छन्।

क्र.सं	विभाग/शाखा/वार्ड/इकाइ/कार्यक्रम	संख्या
१	विभाग	१६
२	शाखा	१६
३	वार्ड	२८
४	इकाई	८
५	कार्यक्रम	५

क. विभाग

क्र.सं	विभाग
१	मेडिसिन विभाग
२	बालरोग विभाग
३	छालारोग विभाग
४	स्त्री तथा प्रसूति विभाग
५	रेडियोलोजि विभाग
६	सर्जरी विभाग
७	मानसिक रोग विभाग
८	एनेस्थेसिया विभाग
९	अर्थोपेडिक विभाग
१०	ई.एन.टी विभाग
११	डेन्टल विभाग
१२	नर्सिङ्ग विभाग
१३	प्याथोलोजी विभाग
१४	इमरजेन्सी विभाग
१५	आँखारोग विभाग
१६	फरेन्सिक विभाग

क्र.सं	शाखा
१	प्रशासन शाखा
२	आर्थिक प्रशासन शाखा
३	खरिद शाखा
४	भण्डारण शाखा
५	हाउस किपिङ शाखा
६	सिभिल इंजिनियरिङ शाखा
७	सूचना प्रविधि शाखा
८	वायोमेडिकल इंजिनियरिङ शाखा
९	काउण्टर शाखा
१०	फार्मसी शाखा
११	मेडिकल रेकॉर्ड शाखा
१२	ओपिडि शाखा
१३	स्वास्थ्य विमा शाखा
१४	प्रयोगशाला शाखा
१५	परिवार योजना तथा सुरक्षित गर्भपतन शाखा

ख. शाखा

ग. वार्ड

क्र.सं	वार्ड
१	New ICU, CCU वार्ड
२	सर्जिकल वार्ड
३	पोस्टअप वार्ड
४	ओ.टी
५	मेट्रानिटि वार्ड
६	इमरजेन्सी वार्ड
७	बालरोग वार्ड
८	स्पाइन वार्ड
९	कार्डियो वार्ड
१०	गाइने वार्ड

११	उत्तर प्रशुति वार्ड
१२	मेडिकल वार्ड
१३	पुरानो क्याविन वार्ड
१४	OLD ICU वार्ड
१५	Gynae Post वार्ड
१६	Psychiatric वार्ड
१७	NICU वार्ड
१८	Ortho वार्ड
१९	Neuro surgery वार्ड
२०	Pediatric HDU वार्ड
२१	Pediatric वार्ड
२२	ENT/ Dental वार्ड

२३	Burn वार्ड
२४	जेरियाट्रिक वार्ड
२५	मेडिकल क्याविन/ New cabin
२६	हेमोडाइलासिस वार्ड
२७	PICU वार्ड
२८	Cath Lab Ward
२९	अब्जरभेसन वार्ड

४	ए.आर.टि/ART सेवा इकाई
५	अनुसन्धान इकाई (IRC)
६	फिजियोथेरापी इकाई
७	गुनासो व्यवस्थापन इकाई
८	समन्वय इकाई

घ. इकाई

क्र.सं	इकाई
१	सामाजिक सेवा इकाई
२	थालासेमिया र हेमोफिलिया सेवा इकाई
३	एकद्वार संकट व्यवस्थापन इकाई/ OCMC

ड. कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम
१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम
२	तालिम कार्यक्रम (छोटो तथा लामो अवधि)
३	भरतपुर अस्पताल नर्सिङ कार्यक्रम
४	पोषण पुनर्स्थापना कार्यक्रम
५	विपन्न नागरिक उपचार कार्यक्रम

२. अस्पतालको काम, कर्तव्य र सेवाग्राहीका अधिकार

जनस्वास्थ्य सेवा ऐन, २०७५ र नियमावली २०७७ अनुसार अस्पतालको काम, कर्तव्य र सेवाग्राहीका अधिकार तपशिल बमोजिम रहेका छन्।

क. आधारभुत स्वास्थ्य सेवा

खोप सेवा, एकीकृत नवजात शिशु तथा बालरोग व्यवस्थापन, पोषण सेवा, गर्भवती, प्रसव तथा सुत्केरी सेवा, परिवार नियोजन, गर्भपतन तथा प्रजनन स्वास्थ्य जस्ता मातृ, नवजात शिशु तथा बाल स्वास्थ्य सेवा, सरुवा रोग सम्बन्धी सेवा, नसर्ने रोग तथा शारीरिक बिकलाङ्गता सम्बन्धी सेवा, मानसिक रोग सम्बन्धी सेवा, ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा, सामान्य आकस्मिक अवस्थाका सेवा, स्वास्थ्य प्रबर्द्धन सेवा, नेपाल राजपत्रमा सूचना जारी गरी तोकेका अन्य सेवा।

ख. आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा

श्वासप्रश्वास सम्बन्धी, मुटु सम्बन्धी, मस्तिष्क तथा नशा सम्बन्धी, पेट सम्बन्धी, मुत्र प्रणालीसँग सम्बन्धीत, प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी, हाडजोर्नी सम्बन्धी, इन्डोकार्डिनोलोजिकल सम्बन्धी, आँखा सम्बन्धी, नाक, कान र घाँटी सम्बन्धी, पोलाई सम्बन्धी, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी, विषाक्तता र औषधिको ओभरडोज सम्बन्धी, सर्पदंश/किराको टोकाई/जनावरको

टोकाई सम्बन्धी, बाल रोग सम्बन्धी, सामान्य आकस्मिक अवस्थाका स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी, आकस्मिक अवस्थाको प्राथमिक व्यवस्थापन।

ग. विशेषज्ञ सेवा

जनरल फिजिसियन सेवा, जनरल सर्जरी सेवा, स्त्रीरोग तथा प्रसूती सेवा, बाल तथा शिशु सेवा, एनेस्थेसियोलोजी सेवा, हाडजोर्नी सेवा, दन्त चिकित्सा सेवा, नाक, कान, घाँटी सेवा, चर्म तथा यौनरोग, मानसिक रोग सेवा, रेडियोलोजी एण्ड इमेजिङ सेवा, अप्थाल्मोलोजी सेवा, फार्मसी सेवा, क्लिनिकल परमाकोलोजी, फरेन्सिक मेडिसिन सेवा, जनरल प्राक्टिस सेवा, फिजियोथेरापि सेवा, मन्त्रालयले तोकेका अन्य सेवा।

घ. विशिष्टीकृत सेवा

प्लास्टिक सर्जरी, युरोलोजी, नेफ्रोलोजी, ट्रॉपिकल मेडिसिन एण्ड इन्फेक्सियस डिजिज, कार्डियोथोरासिक एण्ड भास्कुलर सर्जरी इमर्जेन्सी मेडिसिन, इण्डोक्राइनोलोजी, जेरियाट्रिक मेडिसिन, न्यूरोलोजी, अर्थो सर्जरी, भास्कुलर सर्जरी, थोरसिक सर्जरी, ओरल मेडिसिन एण्ड रेडियोलोजी, फिजिकल मेडिसिन एण्ड रह्याबिलिटेसन, नियोनाटोलोजी, पेडियाट्रिक सर्जरी, कार्डियोलोजी, हेपाटोलोजी, ग्यास्ट्रोइन्टेरोलोजी, ग्यास्ट्रोइन्टेस्टिनल सर्जरी, क्रिटिकल केयर एण्ड एनेस्थेसियोलोजी, हेमाटोप्याथोलोजी, भ्याइरोलोजी, ओरल एण्ड म्याक्जिलोफेसिअल सर्जरी, इन्भिद्रो फर्टिलाईजेसन, मोलिक्युलर माइक्रोबाइलोजी, अक्युपेसनल मेडिसिन, जेनेटिक मेडिसिन, मन्त्रालयले तोकेका अन्य सेवा।

ड. अन्य सेवा र कार्यहरु

स्वास्थ्य सेवाको पहुँच तथा सुनिश्चितता, प्रेषण (रेफरल) सेवा, रक्त सञ्चार सेवा, शव परिक्षण र व्यवस्थापन गर्ने, गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने, सेवाग्राहीको सुसूचित सहमति लिनुपर्ने, सवैलाई समान व्यवहार गर्नुपर्ने, गोपनियता कायम राख्ने, मानव स्रोतको व्यवस्थापन र विकास, अनुसन्धान, नियमन, गुणस्तर मापन तथा अनुगमन, स्वास्थ्य वित्त र सामाजिक सुरक्षा, स्वास्थ्य विमाको उपचार सेवा, औषधिको मुल्य, प्रेस्क्रिप्सन, फार्मसी र निशुल्क औषधि सम्बन्धी व्यवस्था, विस्तारित अस्पताल सेवा उपलब्ध गराउने, आकस्मी स्वास्थ्य उपचार कोष स्थापना गर्ने, सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, जनस्वास्थ्यमैत्री आवास, पुर्वाधार निर्माण, कामदारको स्वास्थ्य सुरक्षा, लक्षित समूहहरुका लागि विशेष सामाजिक सुरक्षा तथा कार्यक्रमहरु, जनस्वास्थ्य सम्बन्धी विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार, आपतकालीन स्वास्थ्य सेवा तथा व्यवस्थापन, संक्रामक रोगको रोकथाम, सूचना तथा उपचार, खानेपानी, सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, उजुरी र गुनासो सुन्ने र सोको समाधान सम्बन्धी कार्य गर्ने,

सेवाप्रवाहको बारेमा सुचना उपलब्ध गराउने र सूसुचित गराउने, औषधिको भण्डारण तथा बिक्री वितरण गर्ने, अभिलेख तथा रेकर्डिङ गर्ने, मर्मत संभार तथा विद्युत व्यवस्थापन गर्ने, सेवामैत्री वातावरण निर्माण गर्ने, अस्पतालले प्रदान गर्ने सेवाको बारेमा जानकारी दिने।

जनस्वास्थ्य सेवा ऐन, २०७५ र नियमावली २०७७ का अतिरिक्त अस्पतालको काम, कर्तव्य र सेवाग्राहीका अधिकार तपसिल बमोजिम रहेका छन्।

१. चिकित्सा सेवा (Medical Services):
२. आपतकालीन सेवा (Emergency Services):
३. सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा (Community Health Services):
४. विशेषज्ञ सेवा (Specialized Services):
५. अनुसन्धान र विकास (Research and Development):

औषधि परीक्षण र प्रभावकारितामा अनुसन्धान, नयाँ उपचार प्रविधिको विकास, स्वास्थ्यसम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन, चिकित्सा विद्यार्थीहरूका लागि तालिम, प्राविधिक उपकरणहरूको प्रयोगसम्बन्धी प्रशिक्षण, वैज्ञानिक अनुसन्धानका लागि अन्तर्राष्ट्रिय सहकार्य, रोग पहिचान सुधारका लागि अध्ययन, चिकित्सकीय अध्ययनका रिपोर्टहरू प्रकाशन, चिकित्सकीय विधिहरूमा नवीनता, विशेष कार्यक्रमका लागि अनुदान खोजी।

६. प्रशासनिक तथा आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी

अस्पताल कर्मचारी व्यवस्थापन, सेवा समय तालिका तयार गर्नु, बजेट व्यवस्थापन, अनुदान प्राप्ति र प्रयोगको पारदर्शिता, प्राविधिक उपकरणको मर्मत र सञ्चालन, बिरामी र सेवाप्रदायकबीच समन्वय, स्वास्थ्य बीमा व्यवस्थापन, अस्पतालको सरसफाइ र सरसफाइ कर्मचारीको व्यवस्थापन, बिरामीको तथ्याङ्क र अभिलेख व्यवस्थापन, सेवा वापत लाग्ने दर प्रकाशन, आम्दानी संकलनको प्रणाली व्यवस्था, स्वास्थ्यसम्बन्धी नीति कार्यान्वयन।

७. प्रशिक्षण र शिक्षा (Training and Education):

चिकित्सा विद्यार्थीहरूलाई इंटर्नशिप कार्यक्रम, चिकित्सक र नर्सहरूको तालिम, आपतकालीन अवस्था व्यवस्थापन प्रशिक्षण, विशेषज्ञताका लागि पोस्ट-ग्रेजुएट कार्यक्रम, सामुदायिक स्वास्थ्यकर्मी तालिम, सार्वजनिक स्वास्थ्यसम्बन्धी सेमिनार, स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान अद्यावधिक, तालिमका लागि अन्तर्राष्ट्रिय साझेदारी, प्राविधिक ज्ञान विस्तार, औषधिको प्रभावकारिता अध्ययन।

८. अतिरिक्त सेवा (Additional Services):

मानसिक स्वास्थ्य परामर्श, पुनर्स्थापनाका लागि विशेष इकाइ, जेष्ठ नागरिकहरूको दीर्घकालीन सेवा, बिरामीका आफन्तहरूका लागि कक्ष व्यवस्था, अस्पतालभित्र औषधि पसल सञ्चालन, शव परिक्षण र व्यवस्थापन गर्ने, रक्त सञ्चार सेवाको व्यवस्थापन, औषधि अभाव न्यूनीकरण पहल, अस्पताल सुरक्षा प्रणाली सुदृढ, दुर्घटनाको प्रत्यक्ष अनुगमन सेवा, आत्महत्या रोकथाम सेवा।

०९. नीति तथा कानूनी अधिकार (Policy and Legal Rights):

बिरामीको गोपनीयता संरक्षण, गुणस्तरीय उपचारको ग्यारेन्टी, स्वास्थ्य सेवामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु, बिरामीका अधिकारहरूको पालना, स्वास्थ्य संस्थानको नीति निर्माणमा सहभागिता, आपतकालीन अवस्थाहरूमा निर्णय लिने अधिकार, न्यायिक मामिलामा स्वास्थ्य प्रमाण उपलब्ध गराउने, सेवा शुल्क निर्धारण, बिरामीको उपचार अस्वीकार गर्ने आधार, चिकित्सा त्रुटिहरूको समाधान प्रक्रिया।

१०. भौतिक पूर्वाधार तथा सेवामैत्री वातावरण निर्माण

आवाश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण, फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन, मर्मत संभार सम्बन्धी कार्य, विद्युत व्यवस्थापन, बालबालिकाको लागि प्ले स्टेसन व्यवस्थापन, असक्त, अपाङ्गता र ज्येष्ठनागरिक मैत्री पूर्वाधार निर्माण।

३. अस्पताल विकास समिति सदस्य, कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

३.१ अस्पताल विकास समितिका पदाधिकारीको विवरण

	नामथर	पद	समिति	
	रिक्त	अध्यक्ष	अस्पताल विकास समिति	
	नगर प्रमुख (भ.म.न.पा)	सदस्य	अस्पताल विकास समिति	
	सचिव (वागमति प्रदेश स्वा.ज.म)	सदस्य	अस्पताल विकास समिति	
	रिक्त	सदस्य	अस्पताल विकास समिति	
	रिक्त	सदस्य	अस्पताल विकास समिति	
	श्री धुवराज सुवेदी	सदस्य	अस्पताल विकास समिति	
	डा. विश्वबन्धु बगाले	सदस्य-सचिव	प्रमुख मेडिकल सुपरिटेन्डेन्ट	

३.२ अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारी संख्या

नेपाल सरकार तर्फ स्वीकृत दरवन्दी र कार्यरत जनशक्ति विवरण

क्र. सं	पद	स्वीकृत दरवन्दी	कार्यरत स्थायी	छात्रवृत्ति करार	आमा सुरक्षा तर्फ करार	पोषण तर्फ करार	OCMC करार	ART करार	जम्मा
१	विशेषज्ञ चिकित्सक	४७	४७	४९	०	०	०	०	
२	मेडिकल अधिकृत	२०	२०	१७	०	०	०	०	
३	नर्सिङ	५९	६२	२४	८	४	१	०	
४	स्वास्थ्य प्राविधिक(अहेव/ल्याटे/रे.ग्रा/फार्मसी)	२४	३६	७	२	२	०	१	
५	प्रशासन/लेखा र अन्य	२५	१४	०	१	३	०	०	
	जम्मा	१७५	१८१	९७	११	९	१	१	३०७

अस्पताल विकास तर्फ स्वीकृत दरवन्दी र कार्यरत जनशक्ति विवरण

क्र. सं	पद	स्वीकृत दरवन्दी (अस्थायी समेत)	स्थायी	करार	अस्थायी करार	जम्मा
१	विशेषज्ञ चिकित्सक	९०	०	६७	१	६८
	मेडिकल अफिसर		०	१६	४८	६४
२	डेन्टल सर्जन	७	०	७	०	७
३	नर्सिङ	२४०	५	२२५	१८३	४१३
४	स्वास्थ्य प्राविधिक	१२२	९	५०	७३	१३२
५	प्रशासन/लेखा/अन्य	७५	३७	१९	१४	७१
६	वायोमेडिकल इन्जिनियर	१	०	१	०	१
७	सिभिल इन्जिनियर	१	०	१	०	१
८	उप प्राध्यापक	४	०	४	०	४
९	सुचना प्रविधि अधिकृत	१	०	१	०	१
१०	नर्सिङ प्रशिक्षक	११	०	४	०	४
	जम्मा	५५२	५१	३९५	३१९	७६७

ठेकदार तर्फका जनशक्ति विवरण

क्र.सं	पद	संख्या
१	सुरक्षा गार्ड	४०
२	सरसफाईकर्मी	१७७
	जम्मा	२१७

३.३ कार्य विवरण

३.३.१ विभागको कार्यविवरण

क. मेडिसिन विभाग (Medicine Department)

- विभिन्न प्रकारका रोगहरूको निदान, व्यवस्थापन र उपचार गर्ने।
- सामान्य र जटिल रोगहरूको उपचार, सामान्य संक्रमणहरूको उपचार, प्रारम्भिक परीक्षण र औषधिको सिफारिस गर्ने।
- दीर्घकालीन रोगहरूको व्यवस्थापन गर्ने र यी रोगहरूको नियमित अनुगमन तथा परामर्श सेवा गर्ने।
- स्वास्थ्य परीक्षण र परामर्श गर्ने।
- स्वास्थ्य परीक्षणका लागि जैविक नमूनाहरूको विश्लेषण गर्ने।
- बिरामीको लक्षणहरूको अध्ययन गरी रोगको निदान, रोगको प्राथमिक अवस्थामै पहिचान गरी उपचारको रणनीति तयार गर्ने।
- जटिल रोगहरूको लागि विशेषज्ञ चिकित्सकहरूसँगको परामर्श, बिरामीलाई आवश्यकता अनुसार अन्य विभागतर्फ सिफारिस गर्ने।
- रोगअनुसार सही औषधि सिफारिस गर्ने, बिरामीलाई औषधिको दुष्प्रभावबारे जानकारी दिने।
- कुनै पनि संक्रमण फैलावट रोक्न आवश्यक स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने,
- बिरामीहरूलाई स्वस्थ जीवनशैलीको महत्व र रोगहरूको रोकथामबारे जानकारी दिने,
- प्राथमिक र दीर्घकालीन दुवै प्रकारका सेवाहरूमा विशेष ध्यान दिने।
- मेडिसिन विभागले अस्पतालका अन्य विभागहरूसँग समन्वय गरी बिरामीलाई समग्र स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने।

ख. बालरोग विभाग (Pediatrics Department)

- नवजात शिशु, बालबालिका, र किशोरहरूको स्वास्थ्य समस्याको निदान, उपचार, र रोकथाम गर्ने।
- जन्मजात समस्या पहिचान र समाधान, शिशुहरूका लागि आवश्यक पोषण, स्वास्थ्य जाँच, र परामर्श सेवा प्रदान गर्ने।
- कुपोषणको उपचार र स्वस्थ पोषणसम्बन्धी सल्लाह, बच्चाहरूको शारीरिक विकास मापन र पोषण स्थिति सुधार गर्ने।
- खोप सेवा प्रदान गर्न योजना निर्माण र कार्यान्वयन गर्ने।
- दीर्घकालीन रोगहरूको व्यवस्थापन गर्ने।
- मानसिक र भावनात्मक स्वास्थ्य विकासबारे परामर्श गर्ने।
- दुर्घटना, जटिल रोग, वा आपतकालीन अवस्थाहरूको तत्काल उपचार, बिरामी बच्चाहरूलाई जीवनरक्षक सेवा उपलब्ध गराउने।
- अभिभावकहरूलाई बच्चाको स्वास्थ्य, पोषण, र रोगबाट बचाउने उपायहरूबारे शिक्षित गर्ने, विद्यालयमा स्वास्थ्य जाँच अभियान सञ्चालन, बालबालिकालाई रोग फैलावटबाट जोगाउन आवश्यक जनचेतना फैलाउने।
- बालरोग विभागले बालबालिकाको समग्र स्वास्थ्य सुधारमा ध्यान दिने।
- Play therapy संचालन गरी उपचार प्रणालीमा अन्तरक्रिया गराउने।

ग. छाला, यौन तथा कुष्ठरोग विभाग (Dermatology Department)

- छाला, कपाल, नङ र सम्बन्धित समस्याहरूको निदान, उपचार र रोकथामको सेवा प्रदान गर्ने।
- छालाको रोगहरूको निदान र उपचार गर्ने।
- छालामा हुने संक्रमणहरूको उपचार, छालामा हुने भाइरल, ब्याक्टेरियल र फंगल संक्रमणको व्यवस्थापन गर्ने।
- सौन्दर्यसम्बन्धी उपचार गर्ने।
- कपाल र नङसम्बन्धी समस्या समाधान गर्ने।
- चर्म क्यान्सरको पहिचान र उपचार गर्ने।
- लेजर थेरापी सेवा प्रदान गर्ने।
- छालाको दीर्घकालीन समस्या व्यवस्थापन गर्ने र दीर्घकालीन छालारोगहरूको व्यवस्थापन, नियमित परीक्षण र उपचार योजना बनाउने।
- छालाको स्वास्थ्य जोगाउन आवश्यक उपायहरूबारे जनचेतना फैलाउने, बिरामीलाई छालाको हेरचाह र सफाईसम्बन्धी सही तरिका सिकाउने।

- रोग रोकथामका उपायहरू परामर्श दिने।

घ. स्त्री तथा प्रसूति रोग विभाग (Gynecology and Obstetrics Department)

- महिलाको प्रजनन स्वास्थ्य, गर्भावस्था र प्रसूति व्यवस्थापन गर्ने। महिलाको स्वास्थ्यसम्बन्धी समस्या समाधान गर्दै सुरक्षित मातृत्व सुनिश्चित गर्ने।
- गर्भावस्थामा महिलाको नियमित स्वास्थ्य जाँच, अल्ट्रासाउन्ड, रक्त परीक्षण र अन्य आवश्यक जाँचहरू, गर्भावस्थाको दौरान पोषण, व्यायाम र औषधिसम्बन्धी परामर्श गर्ने।
- प्रसूति व्यवस्थापन: सुरक्षित डेलिभरीका लागि आवश्यक सेवा, सामान्य डेलिभरी र सिजेरियन सेक्शन (C-section) शल्यक्रियाको व्यवस्था, डेलिभरीपछि आमाको स्वास्थ्य सुधारका लागि विशेष हेरचाह गर्ने।
- महिलाको प्रजनन रोगहरूको उपचार समस्या समाधान र उपचार गर्ने।
- पाठेघर सम्बन्धि क्यान्सरहरूको पहिचान गर्ने, परीक्षण, पहिचानका लागि नियमित परीक्षण, क्यान्सरको प्रारम्भिक अवस्था उपचार र प्रेषण गर्ने।
- असुरक्षित गर्भपतन रोक्न सुरक्षित गर्भपतन सेवा, गर्भपतनपछि महिलाको स्वास्थ्य सुधारका लागि आवश्यक हेरचाह गर्ने।
- गर्भावस्था सम्बन्धी जटिल अवस्थाहरूको व्यवस्थापन गर्ने।
- मासिक रुपमा Reporting and rewarding गर्ने।
- महिलाहरूलाई महिनावारी, गर्भनिरोध, र सुरक्षित मातृत्वबारे जानकारी प्रदान गर्ने, ग्रामीण क्षेत्रमा महिलाको स्वास्थ्य सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम, महिलालाई मानसिक, शारीरिक, र सामाजिक समस्यामा परामर्श प्रदान गर्ने।

ङ. रेडियोलोजि विभाग (Radiology Department)

- बिरामीहरूको शारीरिक अवस्थाको निदान र उपचारका लागि आधुनिक उपकरण र प्रविधिहरूको प्रयोग गर्ने।
- शरीरभित्रका संरचनाहरूको अध्ययन गर्न विभिन्न प्रकारका इमेजिङ प्रविधि प्रदान गर्ने।
- Diagnostic Imaging Services :एक्स-रे (X-Ray), अल्ट्रासाउन्ड (Ultrasound), सीटी स्क्यान (CT Scan), एमआरआई (MRI) सेवा प्रदान गर्ने।
- इन्टरभेन्सनल रेडियोलोजी सेवा प्रदान गर्ने।

- चिकित्सकहरूसँग परामर्श गरी बिरामीको सही निदानमा सहयोग गर्ने, इमेजिङ रिपोर्टहरूको व्याख्या गरी थप उपचारको सिफारिस गर्ने र विशेषज्ञ परामर्श सेवा प्रदान गर्ने।
- रोगको प्रारम्भिक अवस्था पत्ता लगाउन शरीरको विभिन्न भागहरूको नियमित स्क्यान, रेडियोलोजी सेवाहरूको महत्व र सही उपयोगबारे जानकारी दिने, मेडिकल विद्यार्थीहरू र स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई रेडियोलोजी प्रविधि सम्बन्धी तालिम गर्ने।
- अत्याधुनिक प्रविधि र उपकरणहरू बाट बिरामीको स्वास्थ्य र सुरक्षालाई ध्यानमा राख्दै न्यूनतम विकिरण प्रवाह सुनिश्चित गर्ने।

च. सर्जरी विभाग (Surgery Department)

- शारीरिक समस्या समाधान गर्न शल्यक्रिया (सर्जरी) मार्फत निदान र उपचार प्रदान गर्ने।
- सामान्य एवं जटिल शल्यक्रिया मार्फत उपचार गर्ने।
- विशेष शल्यक्रिया: लैप्रोस्कोपिक सर्जरी, प्लास्टिक र रिकन्स्ट्रक्टिभ सर्जरी, न्यूरो सर्जरी, कार्डियोथोरेसिक सर्जरी लगाएतका सेवा प्रदान गर्ने।
- आपतकालीन शल्यक्रिया सेवा प्रदान गर्ने।
- प्रि-अपरेटिभ र पोस्ट-अपरेटिभ हेरचाह गर्ने।
- रोग पहिचानका लागि सर्जिकल बायोप्सी गर्ने।
- चिकित्सा विद्यार्थी र स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सर्जरी प्रविधिमा तालिम दिने।
- बिरामीको समग्र स्वास्थ्य अवस्थाको अध्ययन गरी दीर्घकालीन उपचार योजना बनाउने।
- अत्याधुनिक सर्जिकल उपकरण र प्रविधिको प्रयोग, दक्ष विशेषज्ञहरूद्वारा शल्यक्रिया सेवा, सर्जरीपछि बिरामीको पुनःस्थापनाका लागि बहुविषयगत सहयोग गर्ने।

छ. मानसिक रोग विभाग (Psychiatry Department)

- मानसिक, भावनात्मक र व्यवहारसम्बन्धी समस्या भएका बिरामीलाई समग्र सेवा र परामर्श प्रदान गर्ने।
- मानसिक रोगको निदान र उपचार गर्ने।
- मनोचिकित्सा परामर्श: व्यक्तिगत, परिवार, वा समूह परामर्श मार्फत मानसिक समस्याको समाधान, संज्ञानात्मक व्यवहार थेरापी र अन्य विधिको प्रयोग गर्ने।

- औषधि उपचार: मानसिक रोगहरूमा प्रयोग हुने औषधिको प्रभाव र दुष्प्रभावको नियमित अनुगमन गर्ने।
- लागूपदार्थ, मदिरा, र अन्य लतबाट प्रभावित व्यक्तिको उपचार, पुनर्स्थापना र लत नियन्त्रणका लागि विशेष कार्यक्रम गर्ने।
- आपतकालीन मानसिक स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने।
- मानसिक स्वास्थ्य शिक्षा: समुदायमा मानसिक स्वास्थ्यप्रतिको जागरुकता फैलाउने, मानसिक समस्या पहिचान र रोकथामका उपायहरूबारे जानकारी दिन कार्यक्रम आयोजना गर्ने।
- पुनर्स्थापनामूलक सेवा: मानसिक रोगबाट निको भएका बिरामीलाई पुनःसामाजिक जीवनमा फर्काउन सहयोग गर्ने।
- गोपनीयता र सम्मानसहित बिरामीको मानसिक स्वास्थ्य समस्या समाधान गर्ने।
- बहुविषयगत टोलीद्वारा मानसिक, सामाजिक, र व्यवहारगत समस्याको समाधान गर्ने।

ज. एनेस्थेसिया विभाग (Anesthesia Department)

- शल्यक्रिया र अन्य चिकित्सकीय प्रक्रियाको समयमा बिरामीलाई पीडारहित र सुरक्षित राख्न एनेस्थेसिया सेवा प्रदान गर्ने।
- शल्यक्रिया अघि, शल्यक्रिया गर्ने क्रममा र शल्यक्रियापछि बिरामीको अवस्था अनुगमन गर्ने।
- General Anesthesia, Local Anesthesia, Regional Anesthesia प्रदान गर्ने।
- शल्यक्रियाको तयारी गर्ने।
- शल्यक्रियाको क्रममा निगरानी, आकस्मिक अवस्थामा तुरुन्त कदम चालेर बिरामीलाई सुरक्षित राख्ने।
- शल्यक्रियापछि बिरामीको हेरचाह गर्ने।
- अस्पतालका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एनेस्थेसिया र आकस्मिक अवस्थामा प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम दिने।
- अत्याधुनिक उपकरणद्वारा बिरामीको अवस्था निगरानी गर्ने।
- जोखिमयुक्त बिरामीहरूमा एनेस्थेसियासम्बन्धी विशेष योजना बनाउने।
- प्रत्येक बिरामीको आवश्यकताअनुसार व्यक्तिगत उपचार योजना बनाउने।

झ. अर्थोपेडिक विभाग (Orthopedic Department)

- हाड, जोर्नी, मांसपेशी, र स्नायु प्रणालीसँग सम्बन्धित चोटपटक, जन्मजात विकृति तथा दीर्घकालीन रोगहरूको निदान, उपचार र पुनर्स्थापनामा सेवा प्रदान गर्ने।
- हाड र जोर्नीसम्बन्धी समस्या निदान र उपचार गर्ने।
- शल्यक्रिया सेवा प्रदान गर्ने।
- पुनर्स्थापनात्मक सेवा (Rehabilitation Services) प्रदान गर्ने।
- Sports Injuries: खेलकुदका क्रममा भएका चोटपटक, लिगामेन्ट टुट्ने (Ligament Tear), वा मांसपेशीको समस्याको उपचार, खेलाडीको शीघ्र पुनर्स्थापनाका लागि विशेष उपचार गर्ने।
- आकस्मिक सेवा (Emergency Care) प्रदान गर्ने।
- दीर्घकालीन रोग व्यवस्थापन: जोर्नीको घिस्रने समस्या, मांसपेशीको कमजोरी, वा दीर्घकालीन हड्डी रोगहरूको उपचार गर्ने।
- बिरामीहरूलाई हड्डी जोर्नी सम्बन्धि स्वास्थ्यबारे जानकारी प्रदान, रोकथामका उपायहरूबारे जनचेतना फैलाउने।
- आधुनिक उपकरण र प्रविधि जस्तै एक्स-रे, सीटी स्क्यान र एमआरआई मार्फत सटीक निदान गर्ने।

ज. ई.एन.टी विभाग (ENT Department)

- कान (Ear), नाक (Nose), घाँटी (Throat), र टाउको तथा घाँटी क्षेत्रसँग सम्बन्धित रोगहरूको निदान, उपचार र शल्यक्रियामा विशेषज्ञता प्रदान गर्ने।
- श्वासप्रश्वास, श्रवण, वाणी र गन्धसम्बन्धी समस्याहरू समाधान गर्ने।
- शल्यक्रिया सेवाहरू (Surgical Services) प्रदान गर्ने।
- शिक्षा र जनचेतना कार्यक्रम: कान, नाक र घाँटीको स्वास्थ्य जोगाउन सुझाव र जानकारी दिने।

ट. डेन्टल विभाग (Dental Department)

- मुख, दाँत, गिजा र मुखको अन्य संरचनासँग सम्बन्धित समस्या समाधान गर्न विशेषज्ञता प्रदान गर्ने।
- मुख, दाँत, गिजाको स्वास्थ्यको सुधार, रोकथाम, र उपचार गर्ने।
- दाँतको सामान्य समस्या निदान र उपचार गर्ने।
- दाँत सफा र उपचार गर्ने।
- मुखको स्वास्थ्यको उचित हेरचाहका लागि परामर्श गर्ने।
- दाँतको पुनर्स्थापना (Restorative Dentistry) गर्ने।
- दाँत र मुखको शल्यक्रिया गर्ने।

- मुख र गिजाको क्यान्सरको प्रारम्भिक पहिचान गर्ने।
- ट्रमा उपचार: दुर्घटनामा भाँचिएका दाँत वा गिजाको चोटपटकको उपचार गर्ने।
- दाँत र गिजाको स्वास्थ्यसम्बन्धी जानकारी प्रदान, उचित ब्रसिङ र फ्लसिङ प्रविधिबारे तालिम दिने।
- आपतकालीन सेवा र उपचार प्रदान गर्ने।

ठ. नर्सिङ विभाग (Nursing Department)

- बिरामीहरूको प्रत्यक्ष हेरचाह, उपचार व्यवस्थापन र पुनर्स्थापना गर्ने।
- विभागले चिकित्सकको निर्देशनअनुसार बिरामीलाई सेवा प्रदान गर्दै अस्पतालको सेवा गुणस्तरलाई सुनिश्चित गर्ने।
- बिरामीको प्रत्यक्ष हेरचाह: बिरामीहरूको दैनिक आवश्यकताहरू पुरा गर्ने सहयोग गर्ने साथै बिरामीको शारीरिक, मानसिक, र भावनात्मक सहयोग गर्ने।
- औषधि व्यवस्थापन: चिकित्सकको निर्देशनअनुसार सही औषधि सही मात्रामा दिने, सहि समयमा औषधिको प्रभाव र सम्भावित साइड इफेक्टको निगरानी, औषधि सेवनसम्बन्धी जानकारी दिने।
- बिरामीको अवस्था निगरानी: बिरामीको रक्तचाप, हृदयगति, अक्सिजन स्तर र तापक्रम जस्ता जीवनचक्र सूचकको नियमित जाँच, स्वास्थ्यमा आएको परिवर्तन चिकित्सकलाई जानकारी दिने।
- आकस्मिक सेवा: आकस्मिक अवस्थामा प्राथमिक उपचार प्रदान, जीवनरक्षक उपचारमा चिकित्सकलाई सहयोग, दुर्घटना, हृदयघात वा अन्य आपतकालीन अवस्थाहरूमा सहयोग गर्ने।
- शल्यक्रिया अगाडि र पछि हेरचाह: शल्यक्रियाका लागि बिरामीलाई मानसिक र शारीरिक रूपमा तयार पार्ने, शल्यक्रियापछि संक्रमण नियन्त्रण, पट्टी परिवर्तन र घाउको हेरचाह गर्ने।
- ड्रेसिङ र पट्टी व्यवस्थापन: घाउ सफा गर्ने, पट्टी परिवर्तन गर्ने र संक्रमण रोक्ने उपाय अपनाउने, ड्रेसिङका लागि आवश्यक सामग्रीहरूको तयारी गरि संक्रमणका उपायहरू अपनाउदै ड्रेसिङ परिवर्तन गर्ने।
- प्रसूति र बाल हेरचाह: गर्भवती महिलाको स्याहार र डेलिभरीमा सहयोग, नवजात शिशु र आमाको स्वास्थ्य निगरानी, स्तनपानसम्बन्धी परामर्श र सहयोग गर्ने।
- शिक्षा र परामर्श: बिरामी र तिनका परिवारलाई उपचार, औषधि सेवन र स्वस्थ जीवनशैलीबारे जानकारी, रोगबाट बच्ने उपायबारे जनचेतना फैलाउने।

- संक्रमण नियन्त्रण: अस्पतालमा स्वच्छता र संक्रमण रोकथामका मापदण्ड पालन, बिरामीको व्यक्तिगत र अस्पतालको सरसफाइमा ध्यान दिने।
- डाक्टरलाई सहयोग: बिरामीको परीक्षण, उपचार, र अन्य प्रक्रियामा चिकित्सकलाई सहायता गर्ने।
- अभिलेख राख्ने : बिरामीको अवस्था, उपचार, र अन्य प्रक्रिया विवरणलाई सही तरिकाले अभिलेखमा राख्ने।
- पुनर्स्थापनात्मक सेवा: गम्भीर बिरामी वा शल्यक्रियाबाट निको भएका बिरामीहरूको पुनर्स्थापना गर्ने।
- शैक्षिक गतिविधिमा सहयोग र अनुसन्धानमूलक कार्य गर्ने।
- मृत्यु पूर्व र पछि सहयोग: गम्भीर अवस्थामा रहेका बिरामीको हेरचाह र मृत्युपश्चात परिवारलाई सहयोग गर्ने।
- बिरामीको हेरचाहमा संवेदनशीलता, करुणा, र व्यावसायिकता।
- चिकित्सकीय ज्ञान र सीप: नवीनतम स्वास्थ्य प्रविधि र उपचार विधि अपनाउने।
- चिकित्सक, बिरामी, बिरामीका आफन्त र अन्य कर्मचारीहरूबीच समन्वय गर्ने।

ड. प्याथोलोजी विभाग (Pathology Department)

- रोग निदान (Diagnosis): रक्त, मूत्र र अन्य शरीरका तरल पदार्थहरूको परीक्षण गरी रोगको निदान गर्न सहयोग पुर्याउने, विभिन्न प्रकारका बायोकेमिकल, माइक्रोबियल र हेमेटोलोजिकल परीक्षणहरू गर्ने।
- स्वास्थ्य निगरानी (Health Monitoring): बिरामीहरूको स्वास्थ्य स्थितिको निगरानी गर्नका लागि विभिन्न परीक्षणहरू गर्ने।
- Preventive Tests: रोगको जोखिम पहिचान गर्नका लागि नियमित रूपमा स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने।
- नयाँ उपचार विधि र औषधिहरूको अनुसन्धानमा योगदान गर्ने, प्रयोगशाला विभागले स्वास्थ्य विज्ञानको प्रगति र नयाँ प्रविधिहरूको अनुसन्धानमा गर्ने।
- प्रयोगशाला उपकरणहरूको मर्मत र संरक्षण गर्ने।
- प्रयोगशाला रिपोर्टहरू तयार गर्ने।
- जाँच र परीक्षणको गुणस्तर सुनिश्चित गर्ने।

ढ. इमर्जेन्सी विभाग (Emergency Department)

- तत्काल चिकित्सा सेवाहरू प्रदान गर्ने।

- प्राथमिक उपचार (First Aid) प्रदान गर्ने।
- तत्काल जाँच र रोगको तत्काल निदान गर्नका लागि आवश्यक जाँचहरू गर्ने।
- शल्यचिकित्सा र हस्तक्षेप (Surgical and Medical Interventions) गर्ने।
- रोगीको स्थिरता कायम गर्ने।
- बिरामीको निगरानी र अनुगमन गर्ने।
- आपतकालीन औषधिहरूको व्यवस्था गर्ने।
- बिरामीलाई अस्पतालका अन्य विभागमा सार्नु वा प्रेषण गर्ने।
- इमर्जेन्सी विभागले अन्य अस्पताल विभागसँग समन्वयमा काम गर्ने।
- तत्काल प्रतिक्रिया योजना: अस्पतालको इमर्जेन्सी विभागमा प्राकृतिक प्रकोप, सामूहिक दुर्घटना, र महामारीको अवस्थामा तत्काल प्रतिक्रिया योजना (emergency response plan) तयार गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने।

ण. आँखा रोग विभाग (Ophthalmology Department)

- आँखाको रोगहरूको निदान र उपचार गर्ने ।
- दृष्टि परीक्षण (Vision Testing) गर्ने ।
- चश्मा र कर्निया समायोजन: दृष्टिकोणमा समस्या भएका बिरामीलाई चश्मा, कर्निया सुधार (Contact Lenses) र LASIK जस्ता उपचारका विकल्पहरू प्रदान गर्ने।
- आँखाका संक्रमण र एलर्जीको उपचार गर्ने।
- आँखाको प्रि-एण्ड पोस्ट-ऑपरेटिव केयर गर्ने।
- आँखा सम्बन्धी शिक्षा र परामर्श दिने।
- नवीनतम प्रविधिको प्रयोग: आँखाको जटिल समस्याहरूको निदान र उपचार गर्नका लागि अत्याधुनिक प्रविधिहरूको प्रयोग गर्ने।
- आँखाका माइनर सर्जरी गर्ने।
- मधुमेह र उच्च रक्तचाप भएका बिरामीको परीक्षण गर्ने र परामर्श दिने।

त. फरेन्सिक विभाग (Forensic Department)

- मृत्युको कारण निर्धारण (Cause of Death Determination) गर्ने।
- दुराचार र हिंसा घटनाहरूको अनुसन्धान गर्ने।
- औषधिहरूको ओभरडोज र विषाक्तता जाँच, परीक्षण गर्ने र रिपोर्ट तयार गर्ने।
- घटनास्थलको अनुसन्धान र प्रमाण संकलन गर्ने।

- मृत्युको कारण र अवस्था पहिचान गर्ने घटनास्थलमा भएका संकेतहरू र प्रमाणहरूको विश्लेषण गर्ने।
- शारीरिक चोटपटक र अंगहरूको अवस्था परीक्षण गर्दा, यसले घटनाको कारण र कानूनी प्रमाणका रूपमा प्रयोग गर्ने योग्य जानकारी दिने।
- चोटपटक र शारीरिक अवस्था जाँच गर्ने।
- प्रमाणिकरण र कानूनी रिपोर्ट तयार गर्ने।
- शव परीक्षण रिपोर्ट, जाँच रिपोर्ट र प्रमाण प्रमाणित गर्ने।

३.३.२ शाखाको कार्यविवरण

क. प्रशासन शाखा (Administrative Department)

- अस्पतालको सबै सेवा र गतिविधिलाई व्यवस्थापन गर्ने।
- कर्मचारीको नियुक्ति, तालिम, मूल्याङ्कन र प्रोत्साहन सम्बन्धी मानव संसाधन व्यवस्थापन गर्ने।
- अस्पतालको सेवा मापदण्ड निर्माण र अनुगमन गर्ने।
- अस्पतालका सबै विभाग र शाखाबीच समन्वय र सहकार्य सुनिश्चित गर्ने।
- बिरामी र सेवाग्राहीको गुनासोको समाधान तथा व्यवस्थापन गर्ने।
- सरकारी निकाय, निजी क्षेत्र र समुदायसँग संवाद र सूचना प्रवाह गरी सम्बन्ध स्थापना गर्ने।
- कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत विवरण, विदा तथा अन्य रेकर्डको अद्यावधिक गर्ने ।
- कार्यालयको प्याड, छाप र हाजिरीको सुरक्षित प्रयोग गर्ने।
- विभिन्न वैठकहरूको उपयुक्त व्यवस्थापन र निर्णय पुस्तिकाको सुरक्षा गर्ने।
- सिफारिससँग सम्बन्धित कार्यहरूको यथासक्य छिटो सम्पादन र कागजातहरूको अभिलेख व्यवस्थित गर्ने।
- सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन।
- अस्पतालको संगठन विकास, सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास।
- सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा संचार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्द्धन र नियमन।
- मानव संसाधन विकासका लागि अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना तर्जुमा तथा क्षमता विकास।
- आवश्यक कर्मचारीहरूको दरबन्दी सृजना र व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य गर्ने।

- स्वीकृत दरबन्दी अनुसार नयाँ नियुक्ति तथा बढुवा सम्बन्धि सूचनाहरु व्यवस्थित रुपमा राख्ने।
- कर्मचारीको कार्यविवरण तयार र आवश्यकता अनुसार नियमित रुपमा परिमार्जन समेत गरि अद्यावधिक राख्ने।
- आवश्यकता अनुसार निर्देशन बमोजिम कर्मचारीलाई खटाउने कार्य तोक्ने।
- सेवा करार/ज्यालादारी र अन्य कर्मचारीको म्याद थप सम्बन्धमा समयमै जानकारी गराउने।
- प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाई छिटो, छरितो एवं सर्वलभ रुपमा सेवा तथा कार्यसम्पादन गर्न गराउन आवश्यक सहयोग गर्ने।
- कर्मचारीहरुको वैयक्तिक विवरण, विदा तथा काजको अभिलेख दुरुस्त राख्ने।
- आवश्यकता अनुसार अन्य प्रशासनिक कार्य गर्ने।
- समयमै पत्राचार गर्ने र बुझाएका पत्रहरुको भरपाई व्यवस्थित रुपमा राख्ने।
- बैठकमा भएका निर्णयहरु लेखन कार्यमा सहयोग गर्ने तथा निर्णय पुस्तिका सुरक्षित साथ राख्ने।
- निर्णय उतार गरि सम्बन्धित निकायमा पठाउने।
- नियमित बैठक/विकास समित बैठक तथा अन्य सभा समारोह सम्बन्धि बैठकको आयोजनामा सहजीकरण गर्ने।
- आवश्यकता अनुसार अन्य प्रशासनिक कार्य गर्ने।
- अन्य कुराहरु प्रचलित ऐन, नियम र परिपत्र तथा निर्णय बमोजिम हुनेछ।
- तोकिएको अन्य कार्यहरु गर्ने।

ख. आर्थिक प्रशासन शाखा (Finance Department)

- अस्पतालको वित्तीय व्यवस्थापन, बजेट निर्माण र खर्चको पारदर्शितालाई सुनिश्चित गर्ने।
- बजेट निर्माण, खर्चको निगरानी र व्यवस्थापन गर्ने।
- अस्पतालको दैनिक आर्थिक गतिविधिहरुको सञ्चालन गर्ने।
- आर्थिक प्रतिवेदन तयार गर्ने र सम्बन्धित निकायमा पेश गर्ने।
- अस्पतालको कोष व्यवस्थापन र सरकारी अनुदानको उपयोग गर्ने।
- लेखापरिक्षण गराई बेरुजुको लगत राख्ने, सम्पेरिक्षण गर्ने गराउने ।
- कार्यालय प्रमुख समक्ष लेखा सम्बन्धमा आवश्यक राय दिने।
- खर्च खाताहरुको संचालन र आर्थिक श्रेस्ता, नयाँ अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने/गराउने।

- अनुदान, राजश्व, धरौटी, संचित कोषको संचालन, अभिलेख र खाता संचालन गर्ने।
- निकासा माग गर्ने।
- सम्बन्धित निकायमा प्रतिवेदन गर्ने।
- SUTRA, CGass लगाएतका software संचालन गर्ने।
- आर्थिक नियमको पूर्ण पालना गरी लेखा राख्ने।
- विभिन्न नगदी रसिद, आम्दानी सम्बन्धि रसिदहरु, आम्दानीको अभिलेख र नियन्त्रण गर्ने/गराउने ।
- मासिक, चौमासिक र वार्षिक आय विवरण तथा आर्थिक विवरणहरु गरि पेश गर्ने/गराउने ।
- आम्दानी सम्बन्धि मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गरि पेश गर्ने/गराउने।

ग. खरिद शाखा (Procurement Department)

- अस्पतालको सामग्री र उपकरण खरिद प्रक्रिया व्यवस्थापन गर्ने।
- अस्पतालका आवश्यक सामग्रीहरूको सूची तयार गर्ने।
- गुणस्तरीय सामग्री खरिदका लागि बजार अध्ययन गर्ने।
- टेन्डर प्रकृया र आपूर्तिकर्ता छनोट गर्ने।
- खरिद प्रक्रियाको पारदर्शिता सुनिश्चित गर्ने।
- खरिद समितिको व्यवस्थापन गर्ने।
- आर्थिक वर्ष शुरु हुनु भन्दा अगावै बार्षिक खपतको आधारमा जिन्सी तथा निर्माण मालसामान खरिद गर्न कोटेशन, टेण्डर आह्वान गर्ने।
- कार्यालयलाई आवश्यक हुने सामानहरूको लिष्ट वनाई मुल्य सूची लिने।
- ठेक्काको धरौटी जम्मा गराउने तथा कार्य समाप्त भएपछि फिर्ता दिन आर्थिक प्रशासन शाखा समक्ष पेश गर्ने।
- खरिद ठेक्का सम्बन्धि फाईल व्यवस्थित रुपमा राख्ने।
- सामान खरिदको विल भुक्तानीको लागि दाखिला गरेको प्रमाण सहित आर्थिक प्रशासन शाखामा भुक्तानीको लागि पठाउने।

घ. भण्डारण शाखा (Storage Department)

- अस्पतालका सामग्रीको सुरक्षित भण्डारण र वितरणको व्यवस्थापन गर्ने।
- औषधि, उपकरण, र अन्य सामग्रीहरूको इन्वेन्टरी व्यवस्थापन गर्ने।
- भण्डारण सामग्रीहरूको नियमित रेखदेख गर्ने।

- म्याद गुज्रिएका सामग्रीहरूको पहिचान र व्यवस्थापन गर्ने।
- विभागहरूमा सामग्री समयमै आपूर्ति गर्ने।
- अस्पतालका विभाग, शाखा,वार्ड इकाइहरु संग सम्बन्ध गरी आवश्यक पर्ने सामाग्री पुरा गर्ने र भण्डारणमा नभएका सामाग्री खरिदको लागि खरिद शाखामा समन्वय गर्ने।
- जिन्सि सामाग्रीहरूको PAMS मा अभिलेख राख्ने र अद्यावधिक गर्ने।
- जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन तयार गर्ने सहयोग गर्ने।
- अस्पतालको स्वामित्वमा रहेका सम्पूर्ण अचल सम्पत्तिहरु जग्गा, भवन, मेसिनरी, सवारी साधन आदिको अभिलेख राख्ने।
- विभिन्न विभागहरु, शाखाहरु, इकाइहरुमा रहेका जिन्सी सामानहरुको अभिलेख राख्ने र १ प्रति सम्बन्धित विभाग, शाखा, इकाइलाई उपलब्ध गराउने।
- सवारी साधनहरुको बार्षिक रुपमा दर्ता नविकरण गराउने ।
- हानी नोक्सानी भएका सामानहरुको जिन्सी मिन्हा सम्बन्धी कारवाही सुरु गर्ने।
- नयाँ आ.व. शुरु भएको १५ दिन भित्र अघिल्लो आ.व.को जिम्मेवारी सार्ने।
- जिन्सी मौज्दातको बार्षिक विवरण तयार गर्ने र प्रमाणित गराउने।
- वर्षमा १ एक पटक गाउँपालिकाको अचल सम्पत्तीको विवरण

ड. हाउस किपिङ शाखा (Housekeeping Department)

- अस्पतालको सरसफाइ, स्वच्छता, र सुरक्षित वातावरण सुनिश्चित गर्ने।
- सबै वार्ड, कोठा, शौचालय, र सार्वजनिक स्थानहरूको नियमित सफाइ गर्ने।
- फोहोर व्यवस्थापन (जैविक र अ-जैविक फोहोर छुट्ट्याउने) गर्ने।
- कीटाणुनाशक र स्यानिटाइजेशनको उपयोग गर्ने।
- सरसफाईका सामग्रीहरूको स्टक व्यवस्थापन गर्ने।

च. मर्मत संभार शाखा (Maintenance Department)

- अस्पतालका संरचना र उपकरणहरूको मर्मत कार्य गर्ने।
- अस्पतालका भवन, उपकरण, र सेवा प्रणालीको मर्मत गर्ने।
- आकस्मिक अवस्थामा उपकरण र सेवा मर्मतका लागि तयारी गर्ने।
- उपकरणहरूको नियमित अनुगमन र जाँच गर्ने।

छ. इन्जिनियरिङ शाखा (Engineering Department)

- सूचना प्रविधि (आईटी):

- अस्पतालको डिजिटल सेवा (मेडिकल रेकर्ड, बिरामी दर्ता प्रणाली) व्यवस्थापन गर्ने।
- कम्प्युटर प्रणाली, सफ्टवेयर र नेटवर्कको सञ्चालन गर्ने।
- बिरामी र स्टाफका लागि टेक्नोलोजी समाधान प्रदान गर्ने।
- अस्पतालको डिजिटल सेवा/ कम्प्युटर प्रणाली, सफ्टवेयर, नेटवर्किङ र ईन्टरनेट सिस्टम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने।
- अस्पताल website, mail, ईन्टरनेट सेवा प्रणाली व्यवस्थापन गर्ने।
- अस्पताल विद्युतिय हाजिरी मेसिन तथा सफ्टवेयर प्रणाली व्यवस्थापन गर्ने।
- अस्पताल आन्तरिक, बाहिरी संचार सेवा तथा पब्लिक एनाउन्समेन्ट सिस्टम प्रणाली व्यवस्थापन गर्ने।
- सिसि टिभी, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड तथा टेलिभिजनहरु संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने।
- सम्पूर्ण IT जन्य उपकरण तथा सामाग्रीहरु, सिस्टम, सफ्टवेयर, नेटवर्किङ, ईन्टरफेस सिस्टम मर्मत संभार कार्य गर्ने।
- अस्पतालमा सूचना प्रविधि सम्बन्धि आवश्यक योजनाहरु तयार गर्ने, खरिद प्रक्रिया गर्ने, कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्याङ्कन गर्ने।

• वायोमेडिकल:

- अस्पतालका चिकित्सकीय उपकरणहरुको मर्मत र सञ्चालन गर्ने।
- नयाँ उपकरणको जाँच, परीक्षण र जडान गर्ने।
- उपकरणको जीवनकालको नियमित जाँच गर्ने।
- अस्पतालका वायोमेडिकल उपकरण तथा मेसिनहरु मर्मत र संचालन गर्ने।
- अक्सिजन, एयर तथा सक्सन वितरण तथा सो सम्बन्धि प्लान्टहरु, मेनिफोल्ड, पाइप लाइन मर्मत र संचालन गर्ने।
- अस्पतालमा वायोमेडिकल सम्बन्धि आवश्यक योजनाहरु तयार गर्ने, खरिद प्रक्रिया गर्ने, कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्याङ्कन गर्ने।

• सिभिल:

- भवन निर्माण, मर्मत र संरचनागत सुधार गर्ने।
- पानी आपूर्ति, ढल व्यवस्थापन र सुरक्षा प्रणाली सञ्चालन गर्ने।
- अस्पतालमा आवश्यक पुर्वाधार निर्माण गर्न योजनाहरुको लगत इस्टिमेट तयार गर्ने, खरिदप्रक्रिया गर्ने, कार्यान्वयन, अनुगमन र मुल्याङ्कन गर्ने।

- **ईलेक्ट्रिकल:**

- विद्युत वितरण प्रणाली- ट्रान्सफार्मर, प्यानल बोर्ड, केवल ट्रे लगायत विद्युत वितरण व्यवस्थापन गर्ने।
- Back Up विद्युत प्रणाली- सोलार प्यानल, इन्भर्टर, यु.पि.एस तथा जेनेरेटर संचालन तथा व्यवस्थापन।
- लिफ्ट, अटोकेल्भ मेसिन, एसी, चिल्लर साथै सम्पूर्ण विद्युतिय उपकरण तथा मेसिनहरु मर्मत संभार कार्य गर्ने।
- अस्पतालमा ईलेक्ट्रिकल सम्बन्धि आवश्यक योजनाहरु तयार गर्ने, खरिदप्रक्रिया गर्ने, कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्याङ्कन गर्ने।

ज. काउण्टर शाखा (Reception and Registration Department)

- बिरामीको नाम दर्ता र सेवा शुल्क संकलन गर्ने।
- बिरामीको नाम दर्ता, फाइल तयार र सम्बन्धित विभागमा रिफर गर्ने।
- सेवा शुल्क संकलन र बिलिङ प्रणाली सञ्चालन गर्ने।
- बिरामी र तिनका परिवारलाई आवश्यक जानकारी प्रदान गर्ने।

झ. फार्मसी शाखा (Pharmacy Department)

- बिरामीलाई औषधि वितरण र व्यवस्थापन गर्ने।
- चिकित्सकको प्रेस्क्रिप्सनअनुसार औषधि वितरण गर्ने।
- औषधिको म्याद र स्टकको निगरानी गर्ने।
- बिरामीलाई औषधि प्रयोग सम्बन्धी जानकारी दिने।
- जीवनरक्षक औषधिको आपूर्तिमा प्राथमिकता दिने।
- वार्डमा भएका विरामीहरुमा औषधी सेवन बारेमा आवश्यक परामर्श तथा औषधिको नकारात्मक असर देखिएमा त्यसको रेकर्ड लिने।
- सो रेकर्ड pharmacovigilance center माफत DDA लाई पठाउने।
- औषधिको गुणस्तरमा संकालागेमा वा कुनै समस्या देखा परेमा सोको आवश्यक गुणुतर मापन गर्न नमुना संकलन गरि परिक्षणको लागी NML मा पठाउने।
- औषधिकमा कुनै खराबी देखिएमा सप्लायर्सलाई फिर्ता पठाउने।
- औषधिको उचित प्रयोगमा जोड दिने।
- औषधिको अनुचित प्रयोग हुन नदिन विरामीलाई आवश्यक शिक्षा दिने।
- औषधिको व्यवस्थित भण्डारण गर्ने।
- औषधि संग सम्बन्धित गुनासा, समस्याहरुको उचित समाधान गर्ने।

- फर्मेसीको समग्र व्यवस्थापन गर्ने।

ज. मेडिकल रेकर्ड शाखा (Medical Records Department)

- शाखाले बिरामीको उपचार विवरण व्यवस्थित रूपमा राख्ने।
- बिरामीको उपचारको सम्पूर्ण विवरण अभिलेखमा राख्ने।
- आवश्यक अवस्थामा सम्बन्धित पक्षलाई विवरण उपलब्ध गराउने।
- गोपनीयताको मापदण्ड सुनिश्चित गर्दै डाटा संरक्षण गर्ने।
- मेडिको लेगल केशहरुको व्यवस्थापन गर्ने।
- Reporting सम्बन्धी कार्यहरु गर्ने।

ट. पोषण पुनर्स्थापना केन्द्र शाखा (Nutrition Rehabilitation Center)

- कुपोषित बिरामीको स्वास्थ्य सुधारमा गर्ने।
- कुपोषित बिरामी र बालबालिकाको पहिचान गर्ने।
- उनीहरुको आहार योजना तयार गर्ने।
- गर्भवती महिलाको पोषण सुधार सम्बन्धी परामर्श गर्ने ।
- पोषणसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- बच्चा OPD मा १४ वर्ष मुनिको बच्चाहरुको पोषित भए नभएको पहिचान गर्ने।

३.२.३ वार्डको कार्यविवरण

क. New ICU, CCU Ward

- जिवनरक्षक उपचार प्रदान गर्ने।
- भेन्टिलेटर व्यवस्थापन गर्ने।
- सिनियर कन्सल्टेन्टको माध्यमबाट विरामीको निरन्तर निगरानी गर्ने।
- संक्रमण नियन्त्रण गर्ने।
- आकस्मिक अवस्था सम्हाल्ने।
- रक्तचाप र अक्सिजन स्तर जाँच गर्ने।
- विरामीका लागि विशेष हेरचाह योजना बनाउने।
- औषधी र उपचारको सही मात्रा सुनिश्चित गर्ने।
- विरामीको परिवारलाई आवश्यक जानकारी दिने।
- आवश्यक परेको खण्डमा विभिन्न Department का चिकित्सक सँग समन्वय गरि गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने।

- क्रिटिकल अवस्थाका विरामीहरूको आवश्यकतानुसार नर्सिङ सेवा, चिकित्सकीय सेवा प्रदान गर्ने।

ख. सर्जिकल वार्ड, नाक, कान, घाँटी र वर्न युनिट

- आवश्यकतानुसार ट्रेसिङ सेवा प्रदान गर्ने।
- विरामीलाई अप्रेशन पश्चात हिँडडुलमा सहयोग गर्ने।
- Prescription अनुसारको औषधी दिने।
- विरामीको उपचार सम्बन्धि आवश्यक परामर्श सेवा दिने।
- संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका विधिहरूको प्रयोग गरी भर्ना भएका विरामीलाई सेवा प्रदान गर्ने।
- जलेर आएका विरामिको सेवा (Fluid management, Pain Management, Daily Dressing, Hydrotherapy र संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्ने)।
- नाक, कान, घाँटी तथा दन्त रोग सम्बन्धि उपचारको लागि भर्ना भएका विरामीको आवश्यक सेवा प्रदान गर्ने।

ग. पोष्टअप वार्ड

- अप्रेशन पश्चातका विरामीहरूको आवश्यकतानुसार सेवा प्रदान गर्ने।
- दुखाई कम गराउने उपायहरूको अवलम्बन गर्ने।
- विरामीलाई Mobilization र हिँडडुलमा सहयोग गर्ने।
- आवश्यकता अनुसार Sets Care गर्न सहयोग गर्ने, नसक्ने विरामीको लागि आँफै गरिदिने।
- Fluid Management, Intake output मिलाउने।
- Prescription अनुसारको समयमा औषधी उपलब्ध गराउने।
- संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रणका विधिहरू अपनाउने।
- आवश्यक परामर्श उपलब्ध गराउने।

घ. Operation Theatre

- List अनुसार विभिन्न Department अन्तर्गत अप्रेशन गर्नुपर्ने विरामीको तयारी, Staff को व्यवस्थापन तथा तयारी र अप्रेशनका लागि आवश्यक सामानहरूको तयारी गर्ने।
- PAC (Pre-Anesthetic Check) को सुनिश्चितता गर्ने।

- सर्जनलाई सहयोग गर्ने।
- उपकरण व्यवस्थापन गर्ने।
- सरसफाई कायम राख्ने।
- विरामीको अवस्था निगरानी गर्ने।
- संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका विधिहरु पालना गर्ने साथै सल्यक्रियाको लागी तयारी रहने।
- Post Anesthesia Care (Recovery Care) प्रदान गर्ने।
- रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ गर्ने।
- विभिन्न Department (Anesthesia, Surgery, Orthopedic, Neuro Surgery, Gynecology , Urosurgery सँग समन्वय गर्ने।

ड. Emergency Ward

- इमर्जेन्सीमा आएका विरामीहरुको ट्राएज (Triage) गरी गम्भीर अवस्थामा आएका विरामीहरुको Redzone, अलिकम गम्भीर अवस्थाको विरामीलाई Yellow zone र सामान्य विरामीहरुलाई Green Zone मा राखी उपचार गर्ने।
- विरामीको आकस्मिक उपचार निःशुल्क गर्ने।
- विरामीको गम्भीरता अनुसार विभिन्न Department सँग समन्वय गरी उपचार गर्ने।
- आवश्यक औषधी, जनशक्ति र सामानहरुको अभिलेख राख्ने र त्यसको व्यवस्थापन गर्ने।
- प्रहरीको निगरानीमा उपचार गर्नुपर्ने विरामीको प्रहरीसँग समन्वय गरी उपचार गर्ने।
- ड्रेसिङ, Suturing र Minor OT सेवा प्रदान गर्ने।
- विरामीको Vital Signs, GCS Monitor गर्ने।
- आवश्यकता अनुसार Lab Investigation र Radiological जाँचको लागी सहयोग गर्ने र Report अनुसारको उपचार गर्ने।

च. बालरोग वार्ड (Pediatric Ward)

- १४ वर्ष सम्मका विरामीको भर्ना गरी उपचार गर्ने।
- वच्चाहरुको पोषणको स्थितिको निगरानी र आवश्यक परामर्श सेवा प्रदान गर्ने।

- अविभावकलाई परामर्श दिने।
- विरामी वच्चाको Vital Signs, Fluid Status Monitor गर्ने।
- शारीरिक वृद्धि परिक्षण गर्ने।
- बालबालिकाको संवेगात्मक विकास हेर्ने।
- संक्रमण नियन्त्रण गर्ने।
- Prescription अनुसारको औषधी प्रदान गर्ने।
- बालबालिकाको शारीरिक, मानसिक तथा संवेगात्मक विकासको परिक्षण गर्ने।
- बालबालिकालाई Play Room मा लगेर विभिन्न खेलका सामाग्रीहरूको उपलब्ध गराई खेलको माध्यमबाट उनिहरूको सिकाई, अस्पतालको डर, त्रास तथा वृद्धि र विकासमा सहयोग गर्ने।

छ. स्पाइन वार्ड (Spine Ward)

- मेरुदण्ड सम्बन्धी उपचार गर्ने।
- फिजियोथेरापी व्यवस्थापन गर्ने।
- शल्यक्रिया पछिको स्याहार गर्ने।
- विरामीलाई चल्न मद्दत गर्ने।
- आवश्यक औषधी दिने पुनस्थापना प्रक्रिया सुनिश्चित गर्ने।
- दुखाई व्यवस्थापन गर्ने।
- एक्स-रे तथा अन्य परिक्षण गर्ने।
- विरामीलाई व्यायाम गर्न प्रेरित गर्ने ।
- विरामीको Rehabilitation Proves मा सहयोग गर्ने।
- आवश्यकता अनुसार घाउको ड्रेसिङ प्रदान गर्ने।
- विरामीलाई आवश्यकता अनुसार Position Change गराउने।

ज. डाइलाइसिस वार्ड

- किड्नी रोग भएका बिरामीहरूको उपचार।
- क्रोनिक किड्नी रोगका विरामीहरूको निगरानी गर्ने।
- Hemodialysis सेवा पुर्वको विरामीको तयारी, Hemodialysis गर्ने वेला विरामीको निगरानी र सेवा तथा Dialysis पछिको सेवा र निगरानी गर्ने।
- विरामीहरूको Fluid and electrolytes balance को निगरानी र व्यवस्थापन गर्ने।

- विरामीको Follow up visit को पुर्ण जानकारी गराउने।
- Lifestyle Modification र Dietary management सम्बन्धी आवश्यक परामर्श दिने।

झ. पुरानो क्याविन वार्ड:

- क्याविनमा भर्ना भएका विरामीको Vital Signs निगरानी गर्ने।
- उपचार प्रक्रियामा परिवारको सहभागिता गराउने।
- विरामीको शारीरिक र मानसिक अवस्थामा ध्यान दिने।
- विरामीको मनोबल वढाउने कार्य गर्ने।
- आवश्यक उपचार परामर्श दिने।
- ड्रेसिङ परिवर्तन र हिँडुलमा सहयोग गर्ने।
- आवश्यकतानुसार उपचारमा समन्वय गर्ने।
- संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रणका उपायहरु अवलम्बन गर्ने।

ञ. Old ICU वार्ड:

- गम्भीर र जिवनलाई खतरामा पार्ने अवस्थाका विरामीहरुको उपचार।
- गम्भीर श्वासप्रश्वास र हृदय समस्याहरुको निगरानी।
- उच्च प्रविधिको उपचार उपकरणहरुको प्रयोग गर्ने।
- जिवन रक्षाका लागि तिव्र चिकित्सा सेवा प्रदान गर्ने।
- शारीरिक र मानसिक स्वास्थ्यको निगरानी गर्ने।
- आपतकालिन अवस्थाको व्यवस्थापन।
- खतरनाक अवस्थाका विरामीहरुको जिवन बचाउनको लागि चिकित्सकको सक्रिय प्रयासमा उपचार गर्ने।
- मेडिकल उपकरणहरुको उच्च व्यवस्थापन गर्ने।
- गम्भीर र असामान्य स्वास्थ्य अवस्थाहरुको सम्पूर्ण निगरानी।
- उपचारको क्रममा आवश्यकतानुसार विभिन्न Department तथा Unit सँग समन्वय गर्ने र उपचारमा सहजता गराउने।
- विरामीको Vital Signs, GCS, Spo2 तथा Lab values निरन्तर जाँच गरी आवश्यक उपचार गर्ने।
- संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका उपायहरु अपनाउने (VAP, CLABSI, CAUTI जस्ता Bundle Approach) प्रयोग गर्ने।

- विरामीको अवस्थाको वारेमा आवश्यक परामर्श गर्ने।

ट. Gynae Post Up वार्ड:

- गाइने समस्या सम्बन्धि अप्रेशन भई आएका महिलाको अप्रेशन पश्चात सेवा प्रदान गर्ने।
- अप्रेशन गरी वच्चा जन्माएका महिलाको निगरानी गर्ने।
- Prescription अनुसारको औषधी प्रदान गर्ने।
- Breast Feeding मा सहयोग तथा आवश्यक परामर्श र सल्लाह प्रदान गर्ने।
- संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका उपायहरूको अवलम्बन गर्ने।
- विरामीको Vital Signs Monitor, Fluid Balance गर्ने।
- विभिन्न Department सँग समन्वय गरी कार्य गर्ने।

ठ. Psychiatric वार्ड:

- मानसिक स्वास्थ्य समस्याका विरामीहरूको उपचार।
- मानसिक रोगहरूको निदान र उपचार।
- औषधी र थेरापी मार्फत मानसिक स्वास्थ्य समस्या समाधान।
- मानसिक रुपले अस्थिर विरामिको निगरानी।
- मस्तिष्कको कार्यप्रणाली र अवस्था विश्लेषण।
- सामुहिक थेरापी र मानसिक स्वास्थ्यमा सुधारका उपाय।
- विरामीको मानसिक सन्तुलन र भावनात्मक सहयोग।
- चिकित्सक र मानसिक स्वास्थ्य विशेषज्ञको निगरानी।
- मानसिक स्वास्थ्यमा सुधारका लागि परिवारसँग समन्वय।
- सान्त्वना र सुरक्षामा ध्यान दिने।

ड. NICU वार्ड:

- नवजात शिशुहरूको विशेष स्याहार र उपचार गर्ने।
- शिशुहरूको जन्म पछि आवश्यक शारीरिक र मानसिक निगरानी गर्ने।
- प्रिम्याच्योर, विकलांग वा गम्भीर शारीरिक समस्याहरू भएका शिशुहरूको उपचार गर्ने।
- नवजात शिशुहरूको श्वासप्रश्वास र हृदयसम्बन्धी अवस्थाहरूको निगरानी गर्ने।
- शिशुहरूको पोषण र आवश्यक परामर्श गर्ने।

- शिशुहरुको विकासमा सहयोग र नियमित जाँच गर्ने।
- आईसियुमा काम गर्ने उच्च विशेषज्ञता भएका चिकित्सक र नर्सहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने।
- विरामी शिशुहरुको परिवारसँग सहकार्य गर्ने।
- शिशुहरुको जिवन रक्षाका लागि विशेषज्ञहरुको प्रयास गर्ने।
- शिशुहरुको दिर्घकालीन स्वास्थ्य र विकासमा ध्यान दिने।

ढ. Neuro Surgery वार्ड:

- मस्तिष्क सम्बन्धी रोगको निदान भई भर्ना भएका विरामीको पुर्ण निगरानी गर्ने (Vital signs monitor, Spo2, GCS monitor)।
- अप्रेसन गर्नुपर्ने विरामीहरुको आवश्यक तयारी गर्ने।
- Conservative management गर्नुपर्ने विरामीको आवश्यक निगरानी र Prescription अनुसारको औषधी प्रदान गर्ने।
- अन्य Department सँग समन्वय गरि उपचार गर्नुपर्ने विरामीलाई आवश्यक समन्वय गरी उपचार व्यवस्थापन गर्ने।
- परामर्श सेवा प्रदान गर्ने।

ण. Pediatric HDU वार्ड:

- जीवन रक्षाका लागि बालबालिकाका गम्भीर स्वास्थ्य अवस्थाहरुको उपचार।
- उच्च प्रविधिको उपकरणहरुकव प्रयोग र निगरानी।
- बालबालिकाको श्वासप्रश्वास र अन्य अवस्थाको निगरानी।
- बालबालिकाको पोषण र शारीरिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन।
- चिकित्सक र नर्सहरुको समन्वयमा उच्च निगरानीमा कार्य गर्ने।
- संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रणका उपायहरुका उपायहरुको अवलम्बन गर्ने।
- उपचार सम्बन्धी आवश्यक परामर्श सेवा उपलब्ध गराउने।

त. Orthopedic Department

- हाडजोर्नी सम्बन्धी आकस्मिक सेवा प्रदान गर्ने।
- हाड र जोर्नी सम्बन्धी समस्या निदान र उपचार गर्ने।

- Sports Injuries: खेलकुदका क्रममा भएका चोटपटक लिगामेन्ट टुट्ने वा मांसपेशीको समस्याको उपचार, खेलाडीको शिघ्र पुनस्थापनाका लागि विशेष उपचार गर्ने।
- हाड, जोर्नी, मांसपेशी र स्नायु प्रणालीसँग सम्बन्धित चोटपटक, जन्मजात विकृती तथा दिर्घकालीन रोगहरुको निदान, उपचार र पुनर्स्थापनामा सेवा प्रदान गर्ने।
- शल्यक्रिया सेवा प्रदान गर्ने।
- पुनर्स्थापनात्मक सेवा (Rehabilitation Services) प्रदान गर्ने।
- दिर्घकालीन रोग व्यवस्थापन: जोर्नीको घिस्रने समस्या, मांसपेशीको कमजोरी, वा दिर्घकालीन हड्डी रोगहरुको उपचार गर्ने।
- विरामीहरुलाई हड्डी जोर्नी सँग सम्बन्धित स्वास्थ्य वारे जानकारी प्रदान, रोकथामका उपायहरुलाई जनचेतना फैलाउने।
- आधुनिक उपकरण र प्रविधि जस्तै एक्स-रे, सिटि स्क्यान र एमआरआई मार्फत सटिक निदान गर्ने।

थ. Maternity, Gybae and PNC वार्ड:

क. प्रसवपुर्व हेरचाह

- गर्भावस्थाको समयमा महिलाको स्वास्थ्य जाँच गर्ने।
- गर्भावस्थामा भएको जटिलतालाई निदान गरी भर्ना गर्ने र उपचार गर्ने।
- आवश्यक परामर्श दिने।

ख. प्रसवमा सहायता

- सुरक्षित प्रसव गराउने।
- Normal तथा सिजेरियन विधिद्वारा सुरक्षित तरिकाले डेलिभरी गराउने।
- आपचकालीन अवस्थामा तत्काल उपचार उपलब्ध गराउने।
- प्राकृतिक जन्मलाई प्रोत्साहन गर्ने।

ग. नवजात शिशु हेरचाह

- समय नपुगी जन्मेको बच्चा वा कमजोर बच्चाहरुको आवश्यक हेरचाह गर्ने।
- नवजात शिशुको स्वास्थ्य जाँच वारे आवश्यक परामर्श प्रदान गर्ने।
- बच्चा जन्मिसकेपछी १ घण्टा भित्र दुध खुवाउन सहयोग गर्ने।

घ. शिक्षा र परामर्श

- गर्भावस्था, प्रसव र प्रसवपछिकव हेरचाह सम्बन्धि जानकारी दिने।
- परिवार नियोजन र गर्भ निरोधक उपायको बारेमा सल्लाह दिने।
- वार्डले महिला र शिशुहरुकव स्वास्थ्य र सुरक्षालाई प्राथमिकता दिन्छ र सुरक्षित प्रसव सुनिश्चित गर्न महत्वपूर्ण भुमिका खेल्दछ ।

३.२.४ इकाईको कार्यविवरण

क. सामाजिक सेवा इकाई

- सामाजिक सेवा एकाइ (स्थापना तथा संचालन) निर्देशिका २०७८ बमोजिमका कार्यहरु गर्ने।
- सामाजिक सुरक्षा कोष दावी र भुक्तानी गर्ने।

ख. बिमा सेवा इकाई:

- स्वास्थ्य विमा ऐन २०७४ र नियमावली २०७५ बमोजिमका कार्यहरु गर्ने।

ग. परिवार नियोजन सेवा इकाई:

- परिवार नियोजनका अस्थाइ साधनहरु वितरण गर्ने।
- दम्पतीहरुलाई पारिवारिक सन्तान योजना बनाउने सल्लाह र परामर्श दिने।
- अस्थायी र स्थायी परिवार नियोजनका विधिहरुको जानकारी दिने।
- गर्भनिरोधक विधिहरुको सुरक्षा र प्रभावकारिता सम्बन्धी जानकारी दिने।
- महिलाहरुको प्रजनन स्वास्थ्य सुधार गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- किशोर-किशोरीका लागि यौन र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी शिक्षाको व्यवस्था गर्ने।
- परिवार नियोजनका सेवाहरुको पहुँच नजिकैको स्वास्थ्य चौकीसम्म पुर्याउन सहयोग गर्ने।
- परिवार नियोजनका स्थायी विधि संचालन गर्ने।
- गर्भवति महिलाको मन्जुरीमा तथा प्रचलित कानून बमोजिम गर्भपतन सेवा प्रदान गर्ने।

घ. थालासेमिया सेवा इकाई:

- थालासेमिया भएका बिरामीहरुको लागि नियमित रक्त आदान-प्रदानको व्यवस्था गर्ने।

- रक्त अंश (blood components) जस्तै RBC को विशिष्ट आवश्यकता अनुसार व्यवस्थापन गर्ने।
- थालासेमिया रोगको जाँच तथा परामर्श सेवा उपलब्ध गराउने।
- रोगको रोकथामका लागि जनचेतना फैलाउने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- गम्भीर अवस्थामा भएका बिरामीहरूको दीर्घकालीन व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने।
- थालासेमिया परीक्षण (carrier testing) र परिवारलाई परामर्श प्रदान गर्ने।
- रोगको उपचारमा सहयोगी औषधिहरू र सप्लिमेन्ट्स उपलब्ध गराउने।

ड. एकद्वार संकट व्यवस्थापन इकाई (OCMC):

- हिंसापीडित (घरेलु हिंसा, यौन दुर्व्यवहार, मानव बेचबिखन) व्यक्तिहरूका लागि विशेष सेवा गर्ने।
- कानूनी सहायता र न्याय प्रणालीसम्म पहुँच दिलाउने व्यवस्था गर्ने।
- मानसिक स्वास्थ्य सेवा (साइकोसोशल काउन्सेलिङ) उपलब्ध गराउने।
- पीडितलाई सुरक्षित आवास (shelter) र तत्काल सहयोग प्रदान गर्ने।
- प्रहरी प्रशासनसँग समन्वय गरी पीडितको सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने।
- दीर्घकालीन पुनर्स्थापनाका लागि तालिम र रोजगारीका अवसरहरू उपलब्ध गराउने।
- हिंसाको रोकथाम र सचेतना सम्बन्धी समुदायस्तरमा कार्यक्रम चलाउने।

च. ए.आर.टि (ART) सेवा इकाई:

- HIV/AIDS भएका बिरामीलाई एआरटी औषधिहरू (Anti-Retroviral Therapy) उपलब्ध गराउने।
- बिरामीहरूको स्वास्थ्य स्थिति नियमित रूपमा जाँच गर्ने।
- रोगको प्रगति रोक्न इम्युनिटी बुस्टर औषधिहरू उपलब्ध गराउने।
- बिरामीलाई परामर्श तथा मानसिक सहयोग प्रदान गर्ने।
- एचआईभी रोकथाम तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- उच्च जोखिम भएका समूह (जस्तै, यौनकर्मी, LGBTI+ समुदाय) लाई लक्षित सेवा दिने।
- संक्रमित गर्भवती महिलाको लागि रोकथाम तथा सन्तानमा संक्रमण रोक्ने।

छ. अनुसन्धान इकाई:

- अस्पतालमा भएका बिरामीहरूको डेटा सङ्कलन र विश्लेषण गर्ने।
- नयाँ औषधि वा प्रविधिको प्रभावकारिता परीक्षण गर्ने।
- रोगका लक्षण, कारण, र उपचार विधिहरूमा अनुसन्धान गर्ने।
- समुदायमा फैलिएका रोगहरूको रोकथाममा कार्ययोजना तयार गर्ने।

- अनुसन्धान नतिजा प्रकाशित गरी अन्य अस्पताल वा संस्थासँग साझेदारी गर्ने।
- चिकित्सा पेशामा सुधार गर्न शिक्षण र तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- अनुसन्धानको लागि राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थासँग सहकार्य गर्ने।
- अस्पतालमा हुने अनुसन्धानहरूलाई अस्पतालको IRC (institutional Review committee) द्वारा Ethical clearance दिने।
- हरेक वर्ष हुने Research Grant लाई सहजिकरण गर्ने।

ज. फिजियोथेरापी इकाई:

- घाइते, अपांगता वा शारीरिक कमजोर भएका बिरामीलाई थेरापी दिने।
- मांसपेशी, हाड र जोर्नीसम्बन्धी समस्या सुधार गर्न विभिन्न अभ्यास सिफारिस गर्ने।
- सर्जरीपछि बिरामीको पुनर्स्थापना सुनिश्चित गर्न मद्दत गर्ने।
- बिरामीको दर्द व्यवस्थापन (Pain Management) मा फोकस गर्ने।
- न्युरोलोजिकल समस्या भएका व्यक्तिहरूलाई विशेष थेरापी दिने।
- उपकरण (जस्तै, ह्विलचेयर, वाकर) प्रयोग गर्न तालिम दिने।
- समुदायस्तरमा शारीरिक पुनर्स्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- Stress, urge incontinence, erechle dysfuntion and pelvic floor dysfunction सम्बन्धी समस्यामा थेरापी गर्ने।
- Antenatal, postnatal सम्बन्धी पुनर्स्थापना कार्यक्रम गर्ने।
- BPPV, Bclis palsy, foual palry को समस्या भएको वच्चाहरूलाई विशेष थेरापी दिने।
- Developmental delay को समस्या भएको वच्चाहरूलाई विशेष थेरापी सम्बन्धी परामर्श दिने।
- श्वासप्रश्वास सम्बन्धी मांसपेशीको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने फिजियो थेरापी उपचार गर्ने।

झ. गुनासो व्यवस्थापन इकाई:

- सेवाग्राहीका गुनासो तथा समस्या दर्ता गर्ने ।
- दर्ता भएका गुनासोहरूको समयमै समाधान सुनिश्चित गर्ने।
- बिरामी र सेवाप्रदायकबीच विश्वास कायम गर्न सहजीकरण गर्ने।
- अस्पतालको सेवा सुधार गर्न गुनासोहरूको विश्लेषण गर्ने।
- सुझाव तथा प्रतिक्रिया संकलन गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने।
- सेवाप्रवाहमा हुने ढिलासुस्ती वा गलत सेवा नियन्त्रणमा विशेष भूमिका खेल्ने।

- सेवाग्राहीलाई जानकारी दिने हेल्प डेस्कका रूपमा पनि काम गर्ने।

ज. पोषण पुनर्स्थापना कार्यक्रम:

- कुपोषित बालबालिका तथा गर्भवती महिलालाई विशेष पोषण सेवा दिने।
- पोषणसम्बन्धी आवश्यक परीक्षण गरी उपयुक्त खाना उपलब्ध गराउने।
- कमजोर स्वास्थ्य भएका व्यक्तिहरूलाई स्वस्थ जीवनशैलीको सल्लाह दिने।
- पोषणका लागि विशेष सप्लिमेन्ट्स तथा औषधि वितरण गर्ने।
- कुपोषणका कारणहरू पहिचान गरी रोकथामका उपाय अवलम्बन गर्ने।
- स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पोषण व्यवस्थापनसम्बन्धी तालिम दिने।
- समुदायमा पोषण सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरी जनतालाई शिक्षित बनाउने।

४. अस्पताल बाट प्रदान गरिने सेवाहरूको विवरण

विवरण २ अन्तर्गत अस्पतालको काम, कर्तव्य र सेवाग्राहीका अधिकारमा र विवरण ५ अन्तर्गत अस्पतालको विभाग, वार्ड, ईकाइ, शाखा र जिम्मेवार अधिकारीमा तोकिए बमोजिम अस्पताल बाट प्रदान गरिने सेवाको विवरण रहेको छ।

५. अस्पतालको विभाग, वार्ड, ईकाइ, शाखा र जिम्मेवार अधिकारी



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

भरतपुर अस्पताल, चितवन

नागरिक वडापत्र

भरतपुर अस्पतालबाट प्रदान गरिने सेवाको विवरण

सि.नं.	प्रदान गरिने सेवाहरू	ब्लक/कोठा	शुल्क	सेवा समय	जिम्मेवारी	अनुगमन गर्ने पदाधिकारी	गुनासो सुन्ने अधिकारी
क	आकस्मिक सेवा	इमरजेन्सी ब्लक/३९	रु.५०।०	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा सुरेस प्रधान	प्रमुख मेडिकल सुपरिन्टेन्डेन्ट
१	आकस्मिक एक्सरे	इमरजेन्सी ब्लक	रु.३००। देखि	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री भरत पौडेल	प्र.मे.सु
२	आकस्मिक भिडियो एक्सरे	ब्लक C	रु.६००। देखि	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.केशव पौडेल	प्र.मे.सु
३	आकस्मिक फार्मैसी	इमरजेन्सी ब्लक	तोकिए वमोजिम	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	वेद प्रकास न्युरे	प्र.मे.सु
४	आकस्मिक प्याथोलोजि सेवा	इमरजेन्सी ब्लक	तोकिए वमोजिम	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री मणिराम महतो	प्र.मे.सु

ख	वहिरंग सेवा		टिकट शुल्क				
१	हाडजोर्नि सेवा (Orthopaedic)	१	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.ओम प्रसाद अर्याल	प्र.मे.सु

२	सर्जरी सेवा (Surgery)	२	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.दिपक थापामगर	प्र.मे.सु
३	नाक,कान,घाटी सेवा (ENT)	३	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.लाल बहादुर गुरुङ	प्र.मे.सु
४	सामान्य चिकित्सा सेवा (Internal Medicine)	४	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.प्रकाश खतिवडा	प्र.मे.सु
५	स्त्री तथा प्रसुति सेवा (Gynaecology/Obstetrics)	५	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.सुनिलमणी पोखरेल	प्र.मे.सु
६	छाला तथा यौनरोग सेवा (Dermatology)	६	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.शशि हिराचन	प्र.मे.सु
७	बालरोग सेवा (Paediatric)	७	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.नारायण बहादुर थापा	प्र.मे.सु
८	मनोरोग सेवा (Psychiatry)	८	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा. शिर्जना भुर्तेल	प्र.मे.सु
९	दन्तरोग सेवा (Dental)	९	तोकिए वमोजिम	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.अजय न्यौपाने	प्र.मे.सु

१०	GOPD (Family Medicine)	४१	रु.50	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम		प्र.मे.सु
११	न्यूरो सर्जरी सेवा	२(क)	रु.50	मंगलबार र विहीबार	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.गुणराज पौडेल	प्र.मे.सु
१२	CTVS सेवा	४४	रु.50	विहान ९:०० देखि 5.00	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.दिपक थापा मगर	प्र.मे.सु
१३	युरोलोजि सेवा	४४	रु.50	विहान ९:०० देखि 5.00	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.नारायण दलाल	प्र.मे.सु
१४	इन्डोक्राइनोलोजि सेवा	४४	रु.50	मंगलबार र विहिबार	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.कल्याण सापकोटा	प्र.मे.सु
१५	नेफ्रोलोजि सेवा	४४	रु.50	विहान ९:०० देखि 5.00	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.सन्तोष गुरुङ	प्र.मे.सु
१६	कार्डियोलोजि सेवा	४४	रु.50	विहान ९:०० देखि 5.00	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.मणि प्रसाद गौतम	प्र.मे.सु
१७	प्लाष्टिक सर्जरी सेवा	२	रु.50	विहान ९:०० देखि 5.00	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.सुरेश कुमार प्रधान	प्र.मे.सु
१८	आंखा रोग सेवा	४२	रु.50	विहान ९:०० देखि 5.00	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.आशिष पौडेल	प्र.मे.सु
ग	Investigation/Procedure						
१	ट्रेसिड तथा इन्जेक्सन (ओ.पि.डि.)	१०	रु.५० देखि २०० सम्म	विहान ९:०० देखि 5.00 र विदाको	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री स्वस्ति आचार्य	प्र.मे.सु

				दिनमा विहान ८ बजे देखि १० बजे सम्म			
२	इ.सि.जि.	११	रु.२००।	विहान ९:०० देखि ५.००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री श्री स्वस्ति आचार्य	प्र.मे.सु
३	CT Scan सेवा	१२	रु.३५००। देखि	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.केशव पौडेल	प्र.मे.सु
४	USG सेवा (ओ.पि.डि.)	१२	रु.६००। देखि	विहान ९:०० देखि ५.००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.केशव पौडेल	प्र.मे.सु
५	X-ray सेवा (ओ.पि.डि.)	१३	रु.३००। देखि	विहान ९:०० देखि ५.००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री भरत पौडेल	प्र.मे.सु
६	प्याथोलोजि सेवा (ओ.पि.डि.)	१७	रु.३०। देखि	विहान ९:०० देखि ५.००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री संजिव परियार	प्र.मे.सु
७	प्रयोगशाला सेवा (ओ.पि.डि.)	१४	रु.३०। देखि	विहान ८:०० देखि ४.००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री उर्मिला कंडेल	प्र.मे.सु
८	फिजियोथेरापी	२०	रु.१००।/ देखि	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री संजय कुमार साह	प्र.मे.सु
९	अडियोग्राम/Tympanogram	१९	रु.३२५।/ रु.५००।	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री इश्वरी खनाल	प्र.मे.सु
१०	कोलोनोस्कोपि/इन्डोस्कोपि		रु.१५०० देखि	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.प्रकाश खतिवडा	प्र.मे.सु
११	NPL	१३	रु.७००	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.लाल बहादुर गुरुङ	प्र.मे.सु
१२	इकोकार्डियोग्राफी/हल्टर/टि.एम.टि.	ब्लक B	रु.१०५०।/ १३००।	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.मणि गौतम	प्र.मे.सु

घ	अन्तरंग सेवा						
१	आइ.सि.यु.(ICU/CCU)	ब्लक B/ब्लक C	प्रतिदिन रु.३०००। देखि रु.६०००। सम्म	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.प्रकाश खतिवडा	प्र.मे.सु
२	नवजात संघन उपचार सेवा (NICU)/(PICU)	ब्लक A	प्रतिदिन रु.१०००।/देखि ६०००। सम्म	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.नारायण बहादुर थापा	प्र.मे.सु
३	पोष्ट अप (गाइनो र सर्जिकल)	ब्लक B	प्रतिदिन रु.३००।	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.प्रदिप अधिकारी	प्र.मे.सु
४	सामान्य वेड	ब्लक A/B/C	निःशूलक	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	शान्ति खड्का	प्र.मे.सु
५	वृद्धवृद्धा वार्ड	ब्लक	निःशूलक	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.प्रकाश खतिवडा	प्र.मे.सु
६	हेमोडायलिसिस वार्ड	ब्लक B	निःशूलक	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.सन्तोष गुरुङ	प्र.मे.सु
७	स्पाइनल वार्ड	ब्लक C		२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	भवानी पौडेल बस्याल	प्र.मे.सु
८	कार्डियाक वार्ड	ब्लक C		२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	भवानी पौडेल बस्याल	प्र.मे.सु
९	न्यूरो सर्जिकल वार्ड/अर्थो	ब्लक C		२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	लिला पौडेल	प्र.मे.सु
१०	वर्न वार्ड	ब्लक B		२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	रमेश अर्याल	प्र.मे.सु
११	न्यु क्याविन	ब्लक B	रु.१००० देखि रु.२०००। सम्म	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री रमेश अर्याल	प्र.मे.सु

ङ	अन्य सेवाहरु						
१	अप्रेसन थिएटर	ब्लक B	तोकिए वमोजिमको दस्तुर	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.प्रदिप अधिकारी	प्र.मे.सु

२	पोष्टमार्टम सेवा	एनेक्स ब्लक	निःशुल्क	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.सुरज शर्मा	प्र.मे.सु
३	घाउ जाच सेवा	एनेक्स ब्लक	रु.२००।	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.सुरज शर्मा	प्र.मे.सु
४	मेडिकल रेकर्ड सम्बन्धी सेवा	एनेक्स ब्लक	तोकिए वमोजिमको दस्तुर	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री नारायण प्रसाद रिजाल	प्र.मे.सु
५	निरोगिता प्रमाणपत्र	प्रशासकीय भवन कोठा नं. ५	स्वदेशी रु ३५०। विदेशी रु.१०००।	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटीमा खटिएको कर्मचारी	सम्बन्धित चिकित्सक	प्र.मे.सु
६	स्वास्थ्य वीमा) कार्यक्रम सम्बन्धी सेवा	४०		विहान ७:०० देखि ७:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री लिलाधर पौडेल	प्र.मे.सु
७	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सेवा	एनेक्स भवन		विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री प्रवेश सुवेदी	प्र.मे.सु
८	सामाजिक सेवा एकाई सम्बन्धी सेवा/निशुल्क फार्मसि	२७		२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री रामहरी ढकाल	प्र.मे.सु
९	विपन्न नागरिक उपचार कार्यक्रम सम्बन्धी सेवा	एनेक्स ब्लक		विहान ९:०० देखि ५:००		श्री गोपाल प्रसाद पौडेल	प्र.मे.सु
१०	पोषण पुन स्थापना गृह(NRH)	ब्लक ए.	निःशुल्क	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री छमकला काफ्ले	प्र.मे.सु
११	OCMC (लैंगिक हिंसा विरुद्ध एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सम्बन्धी सेवा)	एनेक्स भवन	निःशुल्क	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री हिरादेवी सूवेदी	प्र.मे.सु
१२	संस्थागत क्लिनिक, परिवार नियोजन, क्षयरोग	२२	निःशुल्क	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री प्रकाश पन्त	प्र.मे.सु
१३	विलिड काउन्टर	१५	तोकिए वमोजिमको दस्तुर	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री शोभा तिमिल्सिना	प्र.मे.सु
१४	फार्मसी सेवा		तोकिए वमोजिमको दस्तुर	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री बेद प्रकास न्युरे	प्र.मे.सु

१५	ब्लड बैंक	१११	तोकिए वमोजिमको दस्तुर	२४ सै घण्टा	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	श्री विष्णू प्रसाद बास्तोला	प्र.मे.सु
१६	थालासेमिया सेवा/हेमोफेलिया	एनेक्स भवन	निःशुल्क	विहान ९:०० देखि ५:००	ड्युटी रोष्टर वमोजिम	डा.नारायण बहादुर थापा	प्र.मे.सु

नोट:

- बहिरङ्ग सेवा र अन्य प्रशासनीक सेवाहरु सनिवार र आइतबार बन्द हुनेछन् ।
- ओपिडि टिकट खुल्ने समय सोमबार देखि शुक्रबार सम्म विहान ८.०० बजे देखि दिउसो ४.०० बजे सम्म हुनेछ।
- सामाजिक सुरक्षा (स्वास्थ्य बीमा) कार्यक्रमतर्फ स्वास्थ्य बीमा बोर्डले तोके वमोजिमको शुल्क लाग्नेछ ।
- सम्बन्धित प्राविधिक/कर्मचारी विदा लिई बसे वा अन्य कुनै कारणले अनुपस्थित रहेमा वा औजार उपकरणको समस्या आएमा उल्लेखित सेवा उपलब्ध हुन नसक्ने व्यहोरा जानकारी गराइन्छ ।

६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि

६.१ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर

सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५ को नियम ४ बमोजिम र अन्य विशेष कानूनले तोके बमोजिमको दस्तुर।

६.२ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने अवधि

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ७ ले तोकेको अवधिभित्र र अन्य विशेष कानूनले तोके बमोजिमको दस्तुर।

६.३ अस्पताल बाट प्रदान गरिने सेवा वापत लाग्ने दस्तुर

S.N.	Name	Category	General Rate	Insurance Rate
1	TC	Haematology	50.00	100.00
2	DC	Haematology	40.00	40.00
3	Reticulocyte Count	Haematology	60.00	60.00
4	Blood Sugar Fasting	BioChemistry	60.00	60.00
5	Blood Sugar PP	BioChemistry	60.00	60.00
6	Blood Sugar Random	BioChemistry	60.00	60.00
7	Serum Protein (A:G ratio)	BioChemistry	100.00	60.00
8	Serum Albumin	BioChemistry	90.00	90.00
9	Serum Calcium	BioChemistry	220.00	220.00
10	Serum Phosphorus	BioChemistry	120.00	120.00
11	GTT (Glucose tolerance)	BioChemistry	120.00	60.00
12	GCT	BioChemistry	80.00	.00
13	Serum Amylase	BioChemistry	220.00	220.00
14	Blood Urea	BioChemistry	60.00	60.00
15	Drain Creatinine	BioChemistry	110.00	.00
16	Serum Uric Acid	BioChemistry	75.00	75.00
17	Sodium (Na)	BioChemistry	120.00	120.00
18	Potassium (K)	BioChemistry	120.00	120.00
19	Serum Bilirubin T/D	BioChemistry	100.00	100.00
20	SGPT/ALT	BioChemistry	75.00	75.00
21	SGOT/AST	BioChemistry	75.00	75.00
22	Serum Cholesterol	BioChemistry	150.00	150.00
23	Serum Triglyceride	BioChemistry	120.00	260.00
24	HDL Colesterol	BioChemistry	150.00	.00
25	RA FACTOR	Immunology	90.00	90.00

26	ASO Titer (Antistreptolysin)	Immunology	200.00	200.00
27	CRP (Quantitative)	BioChemistry	500.00	500.00
28	TPHA Syphilis	Immunology	230.00	230.00
29	HBsAg RDT	Immunology	220.00	.00
30	Hepatitis C Virus	Immunology	300.00	.00
31	HIV RDT	Immunology	110.00	.00
32	Mantoux test	Immunology	60.00	60.00
33	Widal Test (Salmonella agglutination)	Immunology	110.00	110.00
34	WBC Count	Haematology	30.00	.00
35	RBC Count	Haematology	30.00	30.00
36	Platelets Count	Haematology	30.00	30.00
37	HB	Haematology	40.00	40.00
38	HbA1C	Haematology	550.00	550.00
39	ESR (Westergrenes Method)	Haematology	40.00	40.00
40	MCHC	Haematology	30.00	30.00
41	MCH	Haematology	30.00	30.00
42	MCV	Haematology	30.00	30.00
43	Malaria RDT (MP/MF)	Haematology	250.00	.00
44	Malaria Parasites/ Micro Filaria	Haematology	30.00	.00
45	Blood Group/RH Type	Haematology	50.00	50.00
46	Abs. Eosinophil Count	Haematology	160.00	160.00
47	Stool RE/ME	Parasitology	30.00	30.00
48	Urine R/M/E	Routine Microscopy	30.00	30.00
49	Coombs	Endo/Immunology	110.00	.00
50	PCV	Haematology	30.00	30.00
51	APTT (Activated partial thrombin Time)	Haematology	180.00	180.00
52	PBS (Peripheral Smear)	Histopathology	110.00	110.00
53	VLDL Cholesterol	BioChemistry	150.00	.00
54	Serum Alkaline Phosphate	BioChemistry	60.00	60.00
55	Serum Urea	BioChemistry	60.00	60.00
56	Urine Protein 24 hrs	BioChemistry	120.00	120.00
57	CPK	BioChemistry	340.00	340.00
58	CK-MB	BioChemistry	340.00	340.00
59	Serum Magnesium	BioChemistry	300.00	300.00
60	LDH	BioChemistry	240.00	341.00
61	Serum Lipase	BioChemistry	180.00	180.00
62	Urine Microalbumin	BioChemistry	500.00	500.00
63	Total Protein	BioChemistry	60.00	60.00
64	Serum Gamma GT	BioChemistry	160.00	160.00
65	A/G Ratio	BioChemistry	317.00	.00

66	ANA (Antinuclear Antibody)	Endo/Immunology	600.00	.00
67	LFT (Liver Function Test)	BioChemistry	200.00	410.00
68	Lipid Profile	BioChemistry	700.00	700.00
69	VDRL/RPR	Immunology	60.00	60.00
70	HCV RDT	Immunology	290.00	290.00
71	Influenza RDT/PCR	Immunology	1320.00	1500.00
72	Troponin I (Qualitative)	Immunology	720.00	720.00
73	Troponin I (Quantitative)	Immunology	700.00	700.00
74	Hepatitis E RDT	Immunology	730.00	400.00
75	Helicobacter Pylori RDT	Parasitology	660.00	660.00
76	Occult Blood	Parasitology	65.00	66.00
77	Urobilinogen/prophobilinogen	Parasitology	30.00	30.00
78	Urine Acetone	Parasitology	30.00	30.00
79	Microfilaria Test	Parasitology	70.00	.00
80	Urine C/S	Bacteriology	200.00	200.00
81	Stool C/S	Bacteriology	200.00	200.00
82	KOH	Bacteriology	30.00	30.00
83	Gram Stain	Bacteriology	50.00	50.00
84	BACTEC CULTURE	Bacteriology	700.00	700.00
85	Pus C/S	Bacteriology	200.00	200.00
86	Body Fluid/CSF CS	Bacteriology	200.00	.00
87	Urethral Swab CS	Bacteriology	200.00	200.00
88	Sputum Swab CS	Bacteriology	200.00	200.00
89	TFT (Thyroid Function Test)	Endocrinology	900.00	900.00
90	T3	Endocrinology	300.00	.00
91	T4	Endocrinology	300.00	.00
92	TSH	Endocrinology	240.00	.00
93	Ca 125	Endocrinology	480.00	480.00
94	PSA	Endocrinology	480.00	480.00
95	ECG	ECG	200.00	200.00
96	USG Guided FNAC	USG	1200.00	1200.00
97	Dental X-Ray(IOPA/RVG)	Dental	150.00	150.00
98	Nebulization Charge Per Episode	Other Service Income	120.00	.00
99	dressing minor	General Service	300.00	100.00
100	FNAC procedure	Histopathology	550.00	550.00
101	Routine Cytological Stain	Histopathology	120.00	.00
102	Histopathology Major	Histopathology	540.00	.00
103	Histopathology Minor	Histopathology	420.00	.00
104	Histopathology Intermediate	Histopathology	1000.00	.00
105	Vitamin D	Endocrinology	1650.00	1650.00

106	Vitamin B12	Endocrinology	1090.00	1090.00
107	Ca153	Endo/Immunology	600.00	600.00
108	Beta HCG	Endocrinology	600.00	600.00
109	Serum Cortisol	Endo/Immunology	720.00	720.00
110	Creatinine	BioChemistry	110.00	110.00
111	FSH	Endo/Immunology	600.00	600.00
112	Colonoscopy	Endoscopy General	2750.00	1500.00
113	UGI Endoscopy	Endoscopy General	1100.00	1100.00
114	Folic acid level	Endo/Immunology	1080.00	1080.00
115	Anti CCP (Anti Citrulinated Protein Antibody)	Endo/Immunology	1155.00	1155.00
116	Anti-DNA	Endo/Immunology	360.00	.00
117	Ticket -Insurance OPD	Insurance Ticket	50.00	50.00
118	Ticket - Insurance EMG	EMG Tickets	100.00	100.00
119	ECHO	ECHO	1050.00	1050.00
120	Anti TPO (Thyroid peroxidase) antibody	Endo/Immunology	720.00	720.00
121	Cysticercosis	Immunology	300.00	.00
122	DENGUE RAPID TEST	Haematology	600.00	.00
123	Immunohistochemistry (per marker)	Immunology	1500.00	.00
124	Thyroglobulin Antibody	Immunology	600.00	600.00
125	Urine Pregnancy Test RDT	Parasitology	30.00	100.00
126	Estradiol	Endocrinology	750.00	.00
127	LH (Leutenizing Hormone)	Endocrinology	550.00	550.00
128	Parathyroid Hormone	Endocrinology	550.00	550.00
129	PHYSIOTHERAPY Level 1 (7 Days)	Physiotherapy	875.00	.00
130	PHYSIOTHERAPY level 2 (7 days)	Physiotherapy	1750.00	.00
131	Dental extraction simple per unit	Dental	300.00	300.00
132	OT Charge 1.0	Operation	1000.00	.00
133	OT Charge 2.0	Operation	2000.00	.00
134	OT Charge 5.0	Operation	5000.00	.00
135	OT Charge 6.0	Operation	6000.00	.00
136	OT Charge 8.0	Operation	8000.00	.00
137	OT charge 12.0	Operation	12000.00	.00
138	EEG (Electroencephalogram)	ECG	1500.00	1000.00
139	CBC (TC/DC/Hb/platelets)	Haematology	170.00	250.00

140	Audiogram	AudioGram	325.00	.00
141	ICU :CONSULTATION+OXYGEN+BASIC IX (CBC, BLOOD SUGAR,RFT,LFT, ECG,ABG,NEBULIZATION,SYRINGE ALL SIZES,IV SET,BURO SET)	ICU	3500.00	3500.00
142	FRACTURE REDUCTION CAST/POP MINOR	General Service	2000.00	1000.00
143	FRACTURE REDUCTION CAST/POP INTERMEDIATE	General Service	2000.00	1000.00
144	FRACTURE REDUCTION CAST/POP MAJOR/Elbow/Knee/Leg	General Service	5000.00	.00
145	NPL (Nasopharyngoscopy)	Endoscopy NPL	700.00	.00
146	ADA (Adenosine deaminase Test)	BioChemistry	360.00	360.00
147	Surgery package Minor	General Service	2500.00	.00
148	OT Charge 12.5	Operation	12500.00	.00
149	OT Charge 0.5	Operation	500.00	.00
150	Serum protein	BioChemistry	60.00	60.00
151	STITCH REMOVAL	General Service	250.00	100.00
152	BT/CT	Haematology	125.00	60.00
153	Serum Creatinine/Urea	BioChemistry	170.00	.00
154	Sodium Na+/ Potassium K+	BioChemistry	300.00	.00
155	OT Charge 9.0	Operation	9000.00	.00
156	HIV/HCV/HbsAG RDT	Immunology	765.00	.00
157	OT Charge 3.0	Operation	3000.00	.00
158	RFT (NA/K/UREA/CREATININE)	BioChemistry	490.00	.00
159	SGOT/SGPT	BioChemistry	240.00	.00
160	R.A FACTOR/CRP	BioChemistry	1100.00	.00
161	iron profile	BioChemistry	1750.00	1750.00
162	BED CHARGE GENERAL	Bed Charge	100.00	.00
163	PHYSIOTHERAPY PER SESSION	Physiotherapy	420.00	250.00
164	SPEECH THERAPY PER SESSION	General Service	180.00	.00
165	SIGMOIDOSCOPY	Endoscopy General	1500.00	.00
166	SPIROMETRY	General Service	550.00	.00
167	ABG TEST(ARTERIAL BLOOD GAS)	ABG Test	100.00	800.00
168	PSA	Endocrinology	480.00	480.00
169	Dental extraction(difficult) per unit	Dental	1000.00	.00
170	Incision and drainage abscess(small)	General Service	300.00	100.00
171	Incision and drainage abscess with LA	General Service	1750.00	.00
172	Laceration repair Major/Suturing Major	General Service	1000.00	800.00
173	Dental filling (composite) per unit	Dental	350.00	.00
174	Incision and drainage abscess (large)	General Service	600.00	300.00
175	OT Charge 4.0	Operation	4000.00	.00

176	Vaginal Biopsy LA (HVS CS)	BioChemistry	12000.00	.00
177	Emergency Ticket	General Service	100.00	100.00
178	Ticket - Male Citizen	OPD Tickets	50.00	.00
179	Ticket - Female Citizen	OPD Tickets	50.00	50.00
180	Ticket - Senior Citizen	OPD Tickets	25.00	.00
181	Ticket - Emergency	EMG Tickets	50.00	.00
182	Emergency Tiket MTY	EMG Tickets	50.00	.00
183	ARV Charge	ARV Charge	100.00	.00
184	Bed Charge Neuro Ward	Bed Charge	500.00	.00
185	Cabin Single Bed With AC	Cabin	3000.00	.00
186	Cabin Double Bed With AC	Cabin	1500.00	.00
187	Cabin Double Bed Without AC	Cabin	1000.00	.00
188	Cabin Single Bed With AC 3.0	Cabin	3000.00	.00
189	Cabin Old Single Bed	Cabin	1000.00	.00
190	Cabin Old Double Bed	Cabin	750.00	.00
191	Cabin Medical Single Bed	Cabin	2000.00	.00
192	Cabin Medical Double Bed	Cabin	1000.00	.00
194	Cabin Double Bed Without AC 2Days	Cabin	2000.00	.00
195	Cabin Double Bed Without AC 4Days	Cabin	4000.00	.00
196	Cabin Old Bed 11days	Cabin	8250.00	.00
197	EX-OBW 1DAY	Cabin	300.00	.00
198	Dental Deciduous extration	Dental	150.00	.00
199	Dental crown metal	Dental	4000.00	.00
200	Dental dressing	Dental	500.00	.00
201	Dental crown metal ceramic	Dental	4500.00	.00
202	Dental coronoplasty per tooth	Dental	300.00	.00
203	Dental Incisional biopsy	Dental	1500.00	.00
204	Dental rct anterior	Dental	2500.00	.00
205	Dental composite buildup	Dental	1500.00	.00
206	Dental composite posterior	Dental	1000.00	.00
207	Dental rpd 1 unit	Dental	1000.00	.00
208	Dental scaling sub	Dental	1500.00	.00
209	Dental scaling supra	Dental	1000.00	.00
210	Dental complicated extraction	Dental	1000.00	.00
211	EHS OT Charge 16.	Dental	16000.00	.00
212	EHS DANTAL OPERATION	Dental	25000.00	.00
213	DIALYSIS	Dialysis	2500.00	.00
214	Dialysis Emergency Service	Dialysis	3000.00	.00
215	Dialysis Registration	Dialysis	5000.00	.00
217	NICU Charge	Bed Charge	1000.00	.00
220	EHS E N T Major 15.0	EHS - General	15000.00	.00

221	EHS E N T Very minor 3.0	EHS - General	3000.00	.00
222	EHS ENT OPERATION CHARGE	EHS - General	3000.00	.00
223	EHS GYANE (LAPROTOMY)	EHS - General	15000.00	.00
224	EHS GYANE 18.0	EHS - General	18000.00	.00
225	EHS Gyane Operation 10.	EHS - General	10000.00	.00
226	EHS INTERMEDIATAE B1 5.0	EHS - General	5000.00	.00
227	EHS IVA OPERATION cHARGE	EHS - General	5000.00	.00
228	EHS Minor Surgical Operation 2.5	EHS - General	3000.00	.00
229	EHS Operation ENT 3.0	EHS - General	3000.00	.00
230	EHS OPERATION GYANE 15.0	EHS - General	15000.00	.00
231	EHS Operation minor A 3.	EHS - General	3000.00	.00
232	EHS Opretion Gyane 12.0	EHS - General	12000.00	.00
233	EHS POERATION SKIN 3.0	EHS - General	3000.00	.00
234	EHS SPECIAL E 25.0	EHS - General	25000.00	.00
235	EHS SURGICAL OT CHARGE 5.	EHS - General	5000.00	.00
236	EHS SURGICAL B2 12.0	EHS - General	12000.00	.00
237	EHS SURGICAL MAJOR 15.0	EHS - General	15000.00	.00
238	EHS Surgical Very Majer 18.0	EHS - General	18000.00	.00
239	EHS VERY MAJOR D 18.0	EHS - General	18000.00	.00
240	EHS Operation gyane3.	EHS - General	3000.00	.00
241	EHS Opration Charge Dental 12.	EHS - General	12000.00	.00
242	EHS ERCP Surgical Oparetion 18.0	EHS - General	18000.00	.00
243	EHS Neuro Operations 25.0	EHS - General	25000.00	.00
244	EHS Neuro Operations 22.5	EHS - General	22500.00	.00
245	EHS ORTHO 15.0	EHS - Ortho	15000.00	.00
246	EHS ORTHO CHARGE 5.	EHS - Ortho	5000.00	.00
247	EHS Ortho Operation Charge 4.0	EHS - Ortho	4000.00	.00
248	EHS ORTHO-INTERMEDIATE B1 5.0	EHS - Ortho	5000.00	.00
249	EHS ORTHO-INTERMEDIATE B2 12.0	EHS - Ortho	12000.00	.00
250	EHS ORTHO-MAJOR C 15.0	EHS - Ortho	15000.00	.00
251	EHS ORTHO-MINOR A 3.0	EHS - Ortho	3000.00	.00
252	EHS ORTHO-SPECIAL E 22.5	EHS - Ortho	22500.00	.00
253	EHS ORTHO-VERY MAJOR D 18.0	EHS - Ortho	18000.00	.00
254	EHS VERY MAJOR ORTHO D..22000	EHS - Ortho	22000.00	.00
255	EHS-ORTHO OPERATION 2.5	EHS - Ortho	25000.00	.00
256	Emergency Procedure	General Service	100.00	.00
257	FRACTURE REDUCTION CAST/POP MINOR	General Service	500.00	.00
258	FRACTURE REDUCTION CAST/POP INTERMEDIATE	General Service	2200.00	.00
259	FRACTURE REDUCTION CAST/POP MAJOR	General Service	2550.00	.00
260	Surgery package Minor	General Service	2500.00	.00
261	Surgery Package Intermediate	General Service	5000.00	.00

262	Surgery Package Major	General Service	10000.00	.00
263	ER dressing major	General Service	300.00	100.00
264	Birth certificate	Health Certificate	100.00	.00
265	Health Certificate International	Health Certificate	500.00	.00
266	Health Certificate National	Health Certificate	350.00	.00
267	ICU Ventilator	ICU	5000.00	.00
270	CK-NAC	BioChemistry	400.00	.00
271	Semen Analysis	BioChemistry	50.00	.00
272	Semen C/S	Bacteriology	150.00	.00
273	Operation Very Major Neuro 15.0	Operation	15000.00	.00
274	EHS ENT OPERATION 3	EHS - General	3000.00	.00
275	EHS Gyane Operation Charge 5000	EHS - General	5000.00	.00
276	EHS OPERATION CHARGE SURGICAL 22.5 Cabin +22500	EHS - General	22500.00	.00
277	EHS operation Gyane 12000	EHS - General	12000.00	.00
278	EHS OT CHARGE 22.0	EHS - General	22000.00	.00
279	ERCP operation	Operation	15000.00	.00
280	Operation Special E 12.5	Operation	12500.00	.00
281	Operation Charge 3.	Operation	3000.00	.00
282	Operation Charge 4.0	Operation	4000.00	.00
283	Operation charge 5%pluse cabin.5000..	Operation	7500.00	.00
284	Operation Charge Dentel .1.5...1500	Operation	1500.00	.00
285	operation charge lapchole 10000	Operation	10000.00	.00
286	Operation Charge.Minar 1500.	Operation	1500.00	.00
287	operation charge2500	Operation	2500.00	.00
288	Operation Intermdiate B1 2.0	Operation	2000.00	.00
289	Operation intermediate B2 5.0	Operation	5000.00	.00
290	Operation Major C 6.0	Operation	6000.00	.00
291	Operation Minor 1.0	Operation	1000.00	.00
292	OPERATION OF C-ARM LAP CHOLE	Operation	10000.00	.00
293	Operation Very Major D 9.0	Operation	9000.00	.00
294	Operation Charge 50% 9000 + Cabin 4500	Operation	13500.00	.00
295	OPERATION CHARGE 50%6000 CABIN (TAH	Operation	9000.00	.00
296	Miner OT.200	Operation	200.00	.00
299	I D	Other Income	500.00	.00
300	Exam Fee	Other Income	16800.00	.00
301	Injection Charge	Other Service Income	100.00	.00
302	GHAUJACH CHARGE	Other Service Income	200.00	.00

303	Health Recommendation Charge	Health Certificate	500.00	.00
305	Dressing Service	Other Service Income	50.00	.00
306	Inj-Penidure 100	Other Service Income	100.00	.00
307	Nebulizer Charge	Other Service Income	50.00	.00
308	Stich 1	Other Service Income	50.00	.00
309	Catherization charge	Other Service Income	150.00	.00
310	ECT	Other Service Income	1000.00	.00
311	Emergency Procedure Intermediate 5.	Other Service Income	500.00	.00
312	Emergency Procedure Minor 2.	Other Service Income	200.00	.00
313	PHOTOTHEREPY	Other Service Income	100.00	.00
314	Freze Charge	Other Service Income	500.00	.00
315	Shob Chisyan	Other Service Income	600.00	.00
316	Plaster Charge II	Other Service Income	200.00	.00
317	PLASTER CHARGE 3.5	Other Service Income	350.00	.00
318	PLASTER CHARGE .5	Other Service Income	500.00	.00
319	PLaster Charge 1.0	Other Service Income	1000.00	.00
320	PLASTER CHARGE .75	Other Service Income	750.00	.00
321	PLASTER REMOVE	Other Service Income	100.00	.00
322	Oxygen	Oxygen	50.00	.00
323	Physiotherapy	Physiotherapy	100.00	.00
325	Bed Charge Spinal Injuiry General	Spinal Injury	300.00	.00
326	Spinal Injuiry Bed Charge Cabin	Spinal Injury	500.00	.00
327	Spinal Injuiry Dressing Charge	Spinal Injury	100.00	.00
328	Spinal Injuiry Physiotherapy	Physiotherapy	200.00	.00
330	USG Small Part (BREAST/SCROTOM/MSK/JOINTS SOFT TISSUE ETC.)	USG	800.00	.00
331	Vacutainer	General Service	30.00	.00

332	Ticket - Payclinic	PayClinic Service	600.00	.00
333	Ticket - Payclinic Cardio	PayClinic Service	600.00	.00
334	EHS Biopsy Minor	EHS - Histo	2000.00	.00
335	Biopsy Minor 8.0	Histopathology	800.00	.00
336	Biopsy Charge 1.0	Histopathology	1000.00	.00
337	Biopsy Intermediate 12.0	Histopathology	1200.00	.00
338	Biopsy Major 15.0	Histopathology	1500.00	.00
339	Pleural Fluid Culture - C/S	Bacteriology	150.00	.00
340	MP Serology	Haematology	300.00	.00
341	HBsAg RDT/HCV	Immunology	500.00	.00
342	CBC	Haematology	120.00	.00
343	TC/DC	Haematology	70.00	.00
344	TC/ DC/ HB/ Plateletes	Haematology	30.00	30.00
352	UGI Endoscopy Banding	Endoscopy General	4000.00	.00
353	Drain Fluid C/S	Bacteriology	150.00	.00
354	CYSTOSCOPY GA	Histopathology	7200.00	.00
355	ICU Deposit 5	ICU Deposit	5000.00	.00
356	NICU Deposit 5	NICU Deposit	5000.00	.00
357	ICU Deposit 3	ICU Deposit	3000.00	.00
358	ICU Deposit 10	ICU Deposit	10000.00	.00
359	CABIN Deposit 2	CABIN Deposit	2000.00	.00
360	CABIN Deposit 3	CABIN Deposit	3000.00	.00
361	CABIN Deposit 6	CABIN Deposit	6000.00	.00
362	BONE MARROW TEST ASPIRATION + Reporting	Histopathology	950.00	950.00
363	Bone Marrow Biopsy	Histopathology	950.00	1200.00
364	Serum Insulin	BioChemistry	900.00	.00
365	CYTOSCOPY SA	Histopathology	6000.00	.00
366	OT Charge 15.0	Operation	15000.00	.00
367	OT Charge 18.0	Operation	18000.00	.00
368	CABIN Deposit 1	CABIN Deposit	1000.00	.00
369	HDU Deposit	CABIN Deposit	2000.00	.00
370	Bile C/S	Bacteriology	150.00	.00
371	ER nebulisation	Other Service Income	120.00	.00
372	Folic Catherization Charge	Other Service Income	100.00	.00
373	Urinary Catheterization	General Service	100.00	.00
374	ER Foreign body removal (eye/ear/throat) simple	General Service	4000.00	.00
375	Laceration repair Minor	General Service	500.00	500.00

376	Suturing Minor	General Service	500.00	500.00
377	Bed Charge (kurua Ghar)	Other Service Income	100.00	.00
378	Fungal Culture	Bacteriology	150.00	.00
379	Endoscopic Varical Banding (EVL)	Endoscopy General	4000.00	.00
380	Temponogram	AudioGram	500.00	.00
381	RT - PCR	Immunology	800.00	.00
383	Eye Schirmer Test	Eye Services	50.00	.00
384	Eye Lid abscess drainage	Eye Services	500.00	.00
385	Eye chalazion surgery	Eye Services	1500.00	.00
386	Eye Dressing	Eye Services	100.00	.00
387	Eye Lid repair/Suturing small	Eye Services	1500.00	.00
388	Eye suture removal under la	Eye Services	300.00	.00
389	FOREIGN BODY REMOVAL ANTERIOR SEGMENT	Eye Services	500.00	7000.00
390	Eye Lid/aceration repair (large)	Eye Services	3000.00	.00
391	Eye Corneal Scrapping	Eye Services	500.00	.00
392	Eye Pterygium Surgery	Eye Services	6000.00	.00
393	Eye DCR Surgery	Eye Services	10000.00	.00
394	Eye Cornea Laceration repair GA	Eye Services	8000.00	.00
395	Eye lid/laceration repair GA	Eye Services	5500.00	.00
396	Eye Cataract SICS	Eye Services	8000.00	.00
397	Eye DCT Surgery	Eye Services	3000.00	.00
398	Dressing ER	ER Service Procedures	150.00	.00
399	ER suturing major under LA	ER Service Procedures	500.00	.00
400	ER suturing minor	ER Service Procedures	200.00	.00
401	Slabe - ER	ER Service Procedures	750.00	.00
402	ER cast application	ER Service Procedures	500.00	.00
403	Foleys Catherization - ER	ER Service Procedures	100.00	.00
404	ER I&D major	ER Service Procedures	900.00	.00
405	ER I & D minor	ER Service Procedures	360.00	1000.00
406	ER ECG	ER Service Procedures	200.00	200.00
407	Suture out - ER	ER Service Procedures	50.00	.00

408	Plaster remove - ER	ER Service Procedures	100.00	.00
409	USG ER	ER Service Procedures	600.00	.00
410	Parking Penalty Charge	Other Income	100.00	.00
411	Suprapubic Fluid Aspiration	Histopathology	500.00	.00
412	Pleural Fluid Aspiration	Histopathology	500.00	.00
413	Body Fluid Aspiration	Histopathology	500.00	.00
416	Suture Major	General Service	1000.00	800.00
417	Covid 19 Antigen Test	Immunology	500.00	.00
418	Inj-Immunoglobulin	Other Service Income	300.00	.00
419	OT Charge 20.0	Operation	20000.00	.00
420	Neuro Special OT	Operation	15000.00	.00
421	OT Charge 25.0	Operation	25000.00	.00
422	OT Charge 27.0	Operation	27000.00	.00
423	OT Charge 30.0	Operation	30000.00	.00
424	OT Charge 32.5	Operation	32500.00	.00
425	OT Charge 40.0	Operation	40000.00	.00
426	OT Charge 80.0	Operation	80000.00	.00
428	Antigen Test (EHS)	Antigen Test (EHS)	500.00	.00
429	ICU WITH VENTILLATORS (CONSULTATION+OXYGEN+BASIC IX (CBC,BLOOD SUGAR,RFT,LFT, ECG,ABG,NEBULIZATION,SYRINGE ALL SIZES,IV SET,BURO SET)	ICU	5500.00	5500.00
430	Oxygen charge/per hour	General Service	30.00	.00
431	Pleural Fluid AFB Stain	Bacteriology	50.00	.00
432	Pleural Fluid Gram Stain	Bacteriology	50.00	.00
433	Ascitic Fluid AFB stain	Bacteriology	50.00	.00
434	Ascitic fluid gram stain	Bacteriology	50.00	.00
435	CSF AFB Stain	Bacteriology	50.00	.00
436	CSF gram stain	Bacteriology	50.00	.00
437	Synovial fluid AFB stain	Bacteriology	50.00	.00
438	SYNOVIAL Fluid gram stain	Bacteriology	50.00	.00
439	PUS AFB stain	Bacteriology	50.00	.00
440	Pus gram stain	Bacteriology	50.00	.00
441	Vaginal swab test	Routine Microscopy	200.00	200.00
442	Penile swab test	Routine Microscopy	30.00	.00
443	Kalazar RDT	Haematology	600.00	300.00

446	Ascitic fluid for SUGAR PROTEIN	BioChemistry	100.00	.00
447	Chalazion Surgery (EYE)	Eye Services	500.00	500.00
448	Ticket - Special Consutation	PayClinic Service	600.00	.00
449	USG guided biopsy	Cath Lab	4000.00	.00
450	EHS OT Charge 22.5	EHS - General	22500.00	.00
451	Body fluid for sugar,protein	Haematology	100.00	.00
452	EHS USG	EHS - Radiology	800.00	.00
453	EHS Echocardiography	EHS - Echo	1500.00	.00
454	EHS GI Endoscopy	EHS - Radiology	1500.00	.00
455	EHS Colonscopy	EHS - Radiology	2500.00	.00
456	EHS Varices banding and ligation	EHS - Radiology	2500.00	.00
457	EHS USG guided tapping	EHS - Radiology	1000.00	.00
458	EHS USG guided puncture of Foleys bulb	EHS - Radiology	1000.00	.00
459	EHS USG guided biopsy	EHS - Radiology	4000.00	.00
460	EHS USG guided FNAC	EHS - Radiology	2000.00	.00
461	EHS Pig tail drainage Category 1	EHS - Radiology	5000.00	.00
462	EHS Pig tail drainage Category 2	EHS - Radiology	6000.00	.00
463	EHS Pig tail drainage Category 3	EHS - Radiology	7000.00	.00
464	EHS PTBD	EHS - Radiology	6000.00	.00
465	EHS USG guided PCN	EHS - Radiology	8000.00	.00
466	EHS CT Guided biopsy	EHS - Radiology	7000.00	.00
468	EHS OT CHARGE 20.0	EHS - General	20000.00	.00
469	Ascitic fluid for TC,DC	Haematology	50.00	.00
470	Pleural fluid for TC,DC	Haematology	50.00	.00
471	CSF for TC,DC	Haematology	50.00	.00
472	Synovial fluid for TC,DC	Haematology	50.00	.00
473	Pleural fluid for sugar, protein	BioChemistry	100.00	.00
474	CSF for sugar, proten	BioChemistry	100.00	.00
475	Synovial fluid for sugar, protein	BioChemistry	100.00	.00
476	ADA (Synovial fluid for ADA)	BioChemistry	750.00	.00
477	ADA (Pleural fluid for ADA)	BioChemistry	750.00	.00
478	ADA (CSF for ADA)	BioChemistry	750.00	.00
479	ADA (Ascitic fluid for ADA)	BioChemistry	200.00	200.00
480	Ascitic fluid for LDH	BioChemistry	340.00	.00
481	Synovial fluid for LDH	BioChemistry	340.00	.00
482	CSF for LDH	BioChemistry	340.00	.00
483	Pleural fluid for LDH	BioChemistry	340.00	341.00
484	Health Certificate International 1.0	Health Certificate	1000.00	.00
486	Synovial fluid c/s	Bacteriology	150.00	.00
487	CSF c/s	Bacteriology	150.00	.00
488	Ascitic fluid c/s	Bacteriology	150.00	.00

489	Bed Charge Orthopedic Ward	Bed Charge	300.00	.00
490	EHS TVS	EHS - Radiology	1500.00	.00
491	EHS Anomaly Scan	EHS - Radiology	2000.00	.00
492	EHS Single Limb Venous Doppler	EHS - Radiology	1500.00	.00
493	EHS Single Limb Arterial Doppler	EHS - Radiology	1800.00	.00
494	EHS Double Limb Venous Doppler	EHS - Radiology	2000.00	.00
495	EHS Double Limb Arterial Doppler	EHS - Radiology	2500.00	.00
496	EHS Renal Doppler	EHS - Radiology	2000.00	.00
497	EHS Obsteric Doppler	EHS - Radiology	1200.00	.00
498	EHS Small Part USG	EHS - Radiology	1200.00	.00
499	AFP(ALPHA FETOPROTEIN)	Endocrinology	900.00	450.00
500	CEA (Carcinoembryonic antigen)	Endocrinology	750.00	750.00
501	Cortisol	Endocrinology	990.00	.00
502	Ferritin Serum	BioChemistry	850.00	850.00
503	Growth Hormone	Endocrinology	700.00	.00
504	Progeste rone	Endocrinology	650.00	.00
505	C-Peptide	Endocrinology	2200.00	.00
506	Serum Inhibin	Endocrinology	2000.00	.00
507	EHS Pulpectomy\Pulpotomy	EHS - Dental	3000.00	.00
508	EHS Apexification\Apexogenesis	EHS - Dental	6000.00	.00
509	EHS RCT Anterior	EHS - Dental	5000.00	.00
510	EHS RCT Posterior	EHS - Dental	6000.00	.00
511	EHS Metal ceramic crown	EHS - Dental	6000.00	.00
512	EHS RPD	EHS - Dental	2000.00	.00
513	EHS Transalveolar Extraction - I	EHS - Dental	6000.00	.00
514	EHS Transalveolar Extraction - II	EHS - Dental	7000.00	.00
515	EHS Transalveolar Extraction - III	EHS - Dental	8000.00	.00
516	EHS Operculectomy	EHS - Dental	5000.00	.00
517	EHS Alveoloplasty/Frenectomy	EHS - Dental	5000.00	.00
518	EHS Excision of lesion	EHS - Dental	6000.00	.00
519	EHS Soft tissue laceration repair	EHS - Dental	6000.00	.00
520	EHS Torus Removal	EHS - Dental	8000.00	.00
521	EHS Root Planning	EHS - Dental	5000.00	.00
522	EHS Gingivectomy	EHS - Dental	5000.00	.00
523	EHS Operculectomy	EHS - Dental	5000.00	.00
524	EHS Excision of gingival lesion	EHS - Dental	6000.00	.00
525	EHS Frenotomy/ Frenectomy	EHS - Dental	5000.00	.00
526	EHS Gingival curettage	EHS - Dental	5000.00	.00
527	Scrub Typhus antibody (IgG/IgM)	Haematology	600.00	.00
528	EHS Single tooth pocket debridement	EHS - Dental	5000.00	.00
529	EHS General Extraction	EHS - Dental	1500.00	.00

530	EHS Difficult Extraction	EHS - Dental	2500.00	.00
531	EHS Dislocation Management	EHS - Dental	1500.00	.00
532	EHS Dressing/Dry Socket Management	EHS - Dental	1000.00	.00
533	EHS Pediatric Extraction	EHS - Dental	500.00	.00
534	EHS GIC Restoration	EHS - Dental	1000.00	.00
535	EHS Composite Restoration	EHS - Dental	2000.00	.00
536	EHS Gross Scaling	EHS - Dental	2000.00	.00
537	EHS Incision and Drainage	EHS - Dental	2000.00	.00
538	EHS Deep Scaling	EHS - Dental	3000.00	.00
539	EHS Incisional biopsy	EHS - Dental	3000.00	.00
540	EHS Gingival biopsy	EHS - Dental	3000.00	.00
541	EHS Fixed Orthodontics	EHS - Dental	25000.00	.00
542	EHS Removable Orthodontics	EHS - Dental	5000.00	.00
543	CSF for Grams stain	Bacteriology	50.00	50.00
544	CSF for AFB stain	Immunology	50.00	.00
545	Skin Excision Biopsy	Skin	3000.00	.00
546	Skin Radio Frequency	Skin	3000.00	.00
547	Skin Cryo Therapy	Skin	3000.00	.00
548	Skin Laser I	Skin	3000.00	.00
549	Skin podowart application	Skin	1000.00	.00
550	Skin Scooping	Skin	1000.00	.00
551	Skin IL Injection	Skin	1000.00	.00
552	Fracture reduction POP cast minor/slab	ER Service Procedures	2000.00	1000.00
553	ER Laceration repair Minor/Suturing Minor	General Service	500.00	500.00
554	ER Laceration repair Major/Suturing Major	General Service	1000.00	800.00
555	ER Suturing major under LA/service	General Service	1000.00	800.00
556	ER Laceration repair Minor/Suturing Minor	General Service	1000.00	800.00
557	ER I and D LA	General Service	600.00	300.00
558	ER Incision and drainage abscess (small)	General Service	300.00	100.00
559	ER SPM09 Incision and drainage abscess (Large)	General Service	600.00	300.00
560	Dental fixed ortho 1st installment	Orthodontic (Dental OT)	15000.00	.00
561	Dental fixed ortho 2nd installment	Orthodontic (Dental OT)	10000.00	.00
562	Dental Fixed Ortho 3rd Installment	Orthodontic (Dental OT)	10000.00	.00
563	Dental removable ortho 1st installment	Orthodontic (Dental OT)	10000.00	.00
564	Dental removable ortho 2nd installment	Orthodontic (Dental OT)	5000.00	.00

565	Dental Bracket Break	Orthodontic (Dental OT)	500.00	.00
566	TPA/TCA	Orthodontic (Dental OT)	3000.00	.00
567	Dental retainer	Orthodontic (Dental OT)	3000.00	.00
568	Sputum Cytology	Immunology	600.00	.00
569	CA 19.9	Endo/Immunology	600.00	600.00
570	Intra-Articular Steroid injection (including steroid medicine)	Other Service Income	700.00	.00
571	PCT (Procalcitonin)	Endocrinology	2000.00	.00
572	Leptospira RDT	BioChemistry	440.00	440.00
573	ABPM	Other Service Income	1400.00	.00
574	Holter	Other Service Income	2000.00	.00
575	TMT (Tread Mill Test)	Other Service Income	1500.00	1500.00
576	Holter Monitoring	General Service	2000.00	2000.00
577	Pleural fluid for Albumin	BioChemistry	150.00	.00
578	AFB Stain	Bacteriology	60.00	.00
579	EHS Fix Ortho 1st Installment	EHS - Dental	20000.00	.00
580	EHS Fix Ortho 2nd Installment	EHS - Dental	15000.00	.00
581	EHS Fix Ortho 3rd Installment	EHS - Dental	10000.00	.00
582	EHS Removable Ortho 1st Installment	EHS - Dental	15000.00	.00
583	Removable Ortho 2nd Installment	EHS - Dental	10000.00	.00
584	EHS Retainer	EHS - Dental	5000.00	.00
585	EHS Bracket break	EHS - Dental	500.00	.00
586	EHS TPA/TCA	EHS - Dental	5000.00	.00
587	Logbook	Other Income	1000.00	.00
589	EHS FNAC procedure	EHS - Histo	1000.00	.00
590	EHS Biopsy Major	EHS - Histo	3000.00	.00
592	Bed Charge Cardiac ward	Bed Charge	1000.00	.00
593	Foreign body removal (eye/ear/throat) simple	Operation	4000.00	.00
594	Slab Removal (Plaster)	Other Service Income	100.00	.00
595	Cardiography (CTG)	ECHO	500.00	.00
596	Skin Electro Cautery I	Skin	1000.00	.00
597	Skin Electro Cautery II	Skin	2000.00	.00
598	Dental rct posterior	Dental	3000.00	.00
599	Cardiac Halter	ECHO	1400.00	.00
600	Cardiac ABPB	ECHO	1400.00	.00

601	Sports Rehabilitation (PHYSIO)	Physiotherapy	200.00	.00
602	Post Fracture Rehabilitation	Physiotherapy	200.00	.00
603	Ward Patients Physiotherapy	Physiotherapy	200.00	.00
604	Electrotherapy/UST Therapy per session	Physiotherapy	100.00	.00
605	Electro Exercise Therapy per session	Physiotherapy	200.00	.00
606	Eye Pterigium Excision	Eye Services	5000.00	.00
607	Orthostitching / Scannorgam	EHS - Ortho	500.00	.00
609	Uroflowmetry	Immunology	500.00	.00
610	Absolute Basophil Count	Haematology	50.00	.00
611	X-ray scanogram b/l lower limb	X-Ray	1000.00	.00
612	X-ray scanogram whole spine	X-Ray	1000.00	.00
624	HAV (Hepatitis A Virus)	Immunology	650.00	.00
625	Testosterone	Endo/Immunology	715.00	715.00
626	Aldehyde test	BioChemistry	95.00	.00
627	D-dimer	Endo/Immunology	360.00	1000.00
628	Hemoglobin electrophoresis	BioChemistry	550.00	.00
629	Total Cholesterol	BioChemistry	150.00	.00
630	Triglyceride	BioChemistry	150.00	.00
631	Phenytoin level	BioChemistry	600.00	.00
632	Protein Electrophoresis (serum/urine)	BioChemistry	195.00	.00
633	Globulin	BioChemistry	105.00	116.00
634	Neuro Very major OT	Operation	12000.00	.00
635	Neuro Major OT	Operation	9000.00	.00
636	Neuro Intermediate OT	Operation	5000.00	.00
637	Neuro Minor	Operation	2000.00	.00
638	Ortho Special OT	Operation	15000.00	.00
639	Ortho Very major OT	Operation	12000.00	.00
640	Ortho Major OT	Operation	9000.00	.00
641	Ortho Intermediate OT	Operation	5000.00	.00
642	Ortho Minor OT	Operation	2000.00	.00
643	Surgery Special OT	Operation	15000.00	.00
644	Surgery Very major OT	Operation	12000.00	.00
645	Surgery Major OT	Operation	9000.00	.00
646	Surgery Intermediate OT	Operation	5000.00	.00
647	Surgery Minor OT	Operation	2000.00	.00
648	Gynae/Obs special OT	Operation	15000.00	.00
649	Gynae/Obs very major OT	Operation	12000.00	.00
650	Gynae/Obs major OT	Operation	9000.00	.00
651	Gynae/Obs intermediate OT	Operation	5000.00	.00
652	Gynae/Obs minor OT	Operation	2000.00	.00

653	ENT Special OT	Operation	15000.00	.00
654	ENT Very major OT	Operation	12000.00	.00
655	ENT Major OT	Operation	9000.00	.00
656	ENT Intermediate OT	Operation	5000.00	.00
657	ENT Minor OT	Operation	2000.00	.00
658	Urology Special OT	Operation	15000.00	.00
659	Urology Very major OT	Operation	12000.00	.00
660	Urology Major OT	Operation	9000.00	.00
661	Urology Intermediate OT	Operation	5000.00	.00
662	Urology Minor OT	Operation	2000.00	.00
663	OMFS MINOR OT B	Operation	7000.00	.00
664	OMFS MAJOR OT B	Operation	20000.00	.00
665	OMFS MAJOR OT A	Operation	15000.00	.00
666	OMFS INTERMEDIATE OT A	Operation	9000.00	.00
667	OMFS Minor OT A	Operation	5000.00	.00
668	Serum Lithium	BioChemistry	559.00	.00
669	TORCH	BioChemistry	2000.00	.00
670	CTVS Special OT	Operation	15000.00	.00
671	CTVS Very major OT	Operation	12000.00	.00
672	CTVS Major OT	Operation	9000.00	.00
673	CTVS Intermediate OT	Operation	5000.00	.00
674	CTVS Minor OT	Operation	2000.00	.00
675	Brucellosis (agglutination test)	Immunology	325.00	.00
676	Cross match	Immunology	100.00	.00
677	HIV CD4 count	Immunology	100.00	.00
678	HIV Viral load	Immunology	100.00	.00
679	Sickling test RDT	Immunology	200.00	.00
680	Progesterone	Endocrinology	650.00	.00
681	Prolactin Hormone	Endocrinology	605.00	605.00
682	Beta 2 Microalbumin (tumour marker)	Endo/Immunology	3150.00	.00
683	Flow Cytometry (Per marker)	Endo/Immunology	1200.00	.00
684	Color vision	Eye Services	200.00	100.00
685	Orthoptic screening	Eye Services	300.00	.00
686	Optical biometry	Eye Services	396.00	.00
687	Probing	Eye Services	2500.00	.00
688	Eye lid suturing/repair small	Eye Services	1500.00	.00
689	Eye lid suturing / repair large	Eye Services	3000.00	.00
690	Eye lid suturing / repair under ga	Eye Services	5500.00	.00
691	Eye schirmers test	Eye Services	50.00	.00
692	Eye lid suture removal	Eye Services	200.00	.00

693	Ent ForeignBody removal	Endoscopy NPL	4000.00	.00
694	Ent IL steriod application	Endoscopy NPL	200.00	.00
695	Ent nasal packing	Endoscopy NPL	200.00	.00
696	Ent chemical cauterisation	Endoscopy NPL	200.00	.00
697	Ent syringing	Endoscopy NPL	200.00	.00
698	Ent tympanogram	Endoscopy NPL	500.00	.00
699	ENT Tick Removal	Endoscopy NPL	200.00	.00
700	ENT Nasal Foreign Body Removal	Endoscopy NPL	200.00	.00
701	Skin electric cautery	Skin	500.00	.00
702	ER urinary catheterization	ER Service Procedures	100.00	.00
704	Throat Swab CS	Bacteriology	100.00	.00
705	Blood pint per bag 2	BioChemistry	850.00	.00
706	ET Tube Culture	Immunology	200.00	.00
707	Tip Catheter Culture	Immunology	200.00	.00
708	Urine sodium	Parasitology	150.00	.00
709	Urine potassium	Parasitology	150.00	.00
710	Urine Na+/K+	Parasitology	300.00	.00
712	LBC (Liquid base cytology)	Histopathology	800.00	840.00
713	Dental GIC	Dental	500.00	.00
714	MRI (PLAIN SINGLE ORGAN (BRAIN,C-SPINE,JOINTS,MRCP,PELVIS,MRA,MRV,ORBIT))	MRI	9000.00	8000.00
715	MRI (CONTRAST SINGLE ORGAN (BRAIN,C-SPINE,JOINTS,BREAST))	MRI	11000.00	.00
716	MRI (PLAIN SINGLE ORGAN (BRAIN,C-SPINE,JOINTS) + SCREENING(LS SPINE WITH) WHOLE SPINE SCREENING, MRI C-SPINE WITH BRAIN SCREENING)	MRI	13500.00	11000.00
717	MRI BRAIN WITH MRA/MRV/MRS	MRI	13500.00	9000.00
718	CARDIAC MRI(CORONARY MRI)	MRI	13500.00	13000.00
719	Bed Charge HDU	Bed Charge	700.00	.00
721	Ascitic Fluid For Albumin	Immunology	150.00	.00
722	Ascitic Fluid For Cytology	Histopathology	500.00	.00
723	Pleural Fluid for Cytology	Histopathology	500.00	.00
724	PHYSIOTHERAPY CATEGORY A	Physiotherapy	.00	250.00
725	PHYSIOTHERAPY CATEGORY B	Physiotherapy	.00	350.00
728	CT SCAN CONTRAST(CHEST/ABD AND PELVIS/CT-IVU)	CT Scan	7000.00	.00
729	CT SCAN PLAIN(ABD AND PELVIS/KUB/CHEST/NECK/HRCT CHEST, TEMPORAL BONE/C-SPINE/D-SPINE/L-S SPINE/SINGLE JOINTS/BONES/extremities)	CT Scan	5500.00	4000.00

730	CT HEAD	CT Scan	3500.00	2700.00
731	CT HEAD PLAIN+ FACE/ORBIT/MANDIBLE/MAXILLA/C-SPINE/)	CT Scan	6000.00	4000.00
732	CT PNS (PLAIN)/ORBIT/MANDIBLE/MAXILLA/FACE	CT Scan	4500.00	4000.00
733	CT HEAD CONTRAST	CT Scan	4500.00	.00
734	CT HEAD (CONTRAST) + FACE/ORBIT/MANDIBLE/MAXILLA/C SPINE/NECK)	CT Scan	7000.00	.00
735	CT SCAN CONTRAST (CHEST + ABD AND PELVIS)	CT Scan	11000.00	.00
736	CT SCAN CONTRAST (NECK + CHEST + ABD AND PELVIS	CT Scan	13000.00	.00
737	CT ANGIOGRAM (CEREBRAL/CAROTID VERTEBRAL/PULMONARY/AORTA/RENAL/L OWE R LIMBS/UPPER LIMBS/CORONARY/CEREBRAL PERFUSION	CT Scan	11000.00	8500.00
738	CT CEREBRAL VENOGRAM	CT Scan	6000.00	6000.00
739	CT GUIDED FNAC/BIOPSY	CT Scan	6000.00	5200.00
740	USG (ABD+PELVIS/OBS SCAN/SMALL PARTS(THYROID/NECK/BREAST/SCROTOM/ MSK/ JOINTS	USG	800.00	600.00
741	USG GUIDED PROCEDURE(FNAC/DIAGNOSTIC ASPIRATION)	USG	1200.00	1200.00
742	TRUS/TVS/USG GUIDED THERAPEUTIC ASPIRATION/ELASTOGRAPHY	USG	1500.00	800.00
743	ANOMALY SCAN	USG	1500.00	1500.00
744	DOPPLER(CAROTID/SINGLE LIMB VENOUS/ARTERIAL/FETAL DOPPLER/RENAL DOPPLER/PORTAL DOPPLER	USG	2000.00	1800.00
745	BILATERAL UPPER/LOWER LIMB ARTERIAL OR VENOUS DOPPLER	USG	3500.00	3500.00
746	BILATERAL UPPER/LOWER LIMB ARTERIAL AND VENOUS DOPPLER	USG	6000.00	6000.00
747	USG B-SCAN	USG	400.00	.00
748	X-RAY SINGLE SITE AP/PA VIEW	X-Ray	400.00	.00
749	SINGLE SITE AP/PA+ LATERAL/OBLIQUE/ADDITATIONAL VIEW(SINGLE FILM)	X-Ray	500.00	300.00
750	X-RAY SINGLE SITE AP/PA+ LATERAL/OBLIQUE/ADDITATIONAL VIEW(SINGLE FILM)	X-Ray	500.00	300.00
751	X-RAY SINGLE SITE AP/PA+ LATERAL/OBLIQUE/ADDITATIONAL VIEW(DOUBLE FILM)	X-Ray	700.00	.00

754	DRESSING MAJOR	Other Service Income	600.00	300.00
755	OT CHARGE 45.0	Operation	45000.00	.00
756	DENTAL EXTRACTION DIFFICULT PER UNIT GA	Dental	3000.00	.00
757	SURO85 DJ removal LA	Operation	3500.00	.00
758	DJ removal SA/IVA	Operation	6000.00	.00
759	DJ removal GA	Operation	9000.00	.00
760	SGYNO63 Uterus-Endometrial Biopsy LA	Operation	1500.00	.00
761	SYRINGING OF EYE	Eye Services	100.00	100.00
762	FEUM	Eye Services	50.00	50.00
763	OPTICAL DISPENSING	Eye Services	100.00	100.00
764	BANDAGE CONTACT LENS	Eye Services	800.00	800.00
765	CONTACT LENS EVALUATION	Eye Services	500.00	500.00
766	LOW VISION EVALUATION	Eye Services	500.00	500.00
767	ORTHOPTIC TEST	Eye Services	500.00	500.00
768	TOPOGRAPHY	Eye Services	1000.00	1000.00
769	VISUAL FIELD AUTOMATED	Eye Services	1200.00	1200.00
770	AC WASH	Eye Services	2000.00	2000.00
771	ENUCLEATION	Eye Services	9000.00	9000.00
772	FUNDUS PHOTOGRAPHY BOTH EYE WITH PRINT	Eye Services	500.00	500.00
773	INTRA VITREAL INJECTION (MINOR OT) W/ TRICORT	Eye Services	1500.00	1500.00
774	SCHIRMER TEAR TEST	Eye Services	100.00	100.00
775	OCT MACULA/OCT DISC BOTH EYES	Eye Services	1500.00	1500.00
776	SUB CONJUNCTIVAL INJECTION	Eye Services	500.00	500.00
777	CYCLO REFRACTION INCLUDING PMT	Eye Services	200.00	200.00
778	APPLANATION TONOMETRY (IOP)	Eye Services	50.00	50.00
779	VISION THERAPY	Eye Services	1500.00	1500.00
780	BIOPSY(BIG)	Histopathology	.00	1600.00
781	BIOPSY (SMALL)	Histopathology	.00	800.00
782	OT CHARGE 35.0	Operation	35000.00	.00
783	OT CHARGE 21.0	Operation	21000.00	.00
784	OT CHARGE 10.5	Operation	10500.00	.00
785	OT CHARGE 11	Operation	11000.00	.00
786	OT CHARGE 11.5	Operation	11500.00	.00
787	OT CHARGE 13	Operation	13000.00	.00
788	OT CHARGE 13.5	Operation	13500.00	.00
789	OT CHARGE 14	Operation	14000.00	.00
790	OT CHARGE 14.5	Operation	14500.00	.00
791	OT CHARGE 15.5	Operation	15500.00	.00

792	OT CHARGE 16	Operation	16000.00	.00
793	OT CHARGE 16.5	Operation	16500.00	.00
794	OT CHARGE 17	Operation	17000.00	.00
795	OT CHARGE 17.5	Operation	17500.00	.00
796	OT CHARGE 18.5	Operation	18500.00	.00
797	OT CHARGE 19	Operation	19000.00	.00
798	OT CHARGE 19.5	Operation	19500.00	.00
799	OT CHARGE 20.5	Operation	20500.00	.00
800	OT CHARGE 21.5	Operation	21500.00	.00
801	OT CHARGE 22	Operation	22000.00	.00
802	OT CHARGE 22.5	Operation	22500.00	.00
803	OT CHARGE 23	Operation	23500.00	.00
804	OT CHARGE 24	Operation	24000.00	.00
805	OT CHARGE 24.5	Operation	24500.00	.00
806	OT CHARGE 25	Operation	25000.00	.00
807	OT CHARGE 25.5	Operation	25500.00	.00
808	OT CHARGE 26	Operation	26000.00	.00
809	OT CHARGE 26.5	Operation	26500.00	.00
810	OT CHARGE 27.5	Operation	27500.00	.00
811	OT CHARGE 28	Operation	28000.00	.00
812	OT CHARGE 28.5	Operation	28500.00	.00
813	OT CHARGE 29	Operation	29000.00	.00
814	OT CHARGE 29.5	Operation	29500.00	.00
815	OT CHARGE 30.5	Operation	30500.00	.00
816	OT CHARGE 31	Operation	31000.00	.00
817	OT CHARGE 31.5	Operation	31500.00	.00
818	OT CHARGE 32	Operation	32000.00	.00
819	OT CHARGE 33	Operation	33000.00	.00
820	OT CHARGE 33.5	Operation	33500.00	.00
821	OT CHARGE 34	Operation	34000.00	.00
822	OT CHARGE 34.54	Operation	34500.00	.00
823	OT CHARGE 35.5	Operation	35500.00	.00
824	CYTOLOGY	Histopathology	120.00	.00
825	IMPACTED TOOTH/MOLAR (LA) PACKAGE	Dental	2500.00	.00
826	PERIORAL SINUS EXCISION LA	Dental	3500.00	.00
828	USG (ABD+PELVIS)	USG	800.00	.00
829	ABG TEST PER PARAMETERS 100*10	ABG Test	1000.00	.00
830	DRESSING MAJOR	General Service	100.00	.00
831	ICU PER DAY	ICU	2500.00	.00
833	GENERAL BED WITH CONSULTATION	Admission	.00	250.00
834	SSF TICKET OPD	SSF TICKET	200.00	200.00

835	SSF TICKET EMR	EMG Tickets	400.00	400.00
836	EYE 100	Eye Optical	100.00	.00
837	EYE 200	Eye Optical	200.00	.00
838	EYE 250	Eye Optical	250.00	.00
839	EYE 300	Eye Optical	300.00	.00
840	EYE 350	Eye Optical	350.00	.00
841	EYE 400	Eye Optical	400.00	.00
842	EYE 500	Eye Optical	500.00	.00
843	EYE 550	Eye Optical	550.00	.00
844	EYE 575	Eye Optical	575.00	.00
845	EYE 600	Eye Optical	600.00	.00
846	EYE 750	Eye Optical	750.00	.00
847	EYE 900	Eye Optical	900.00	.00
848	EYE 1.0	Eye Optical	1000.00	.00
849	EYE 1.1	Eye Optical	1100.00	.00
850	EYE 1.2	Eye Optical	1200.00	.00
851	EYE 1.150	Eye Optical	1150.00	.00
852	EYE 1.250	Eye Optical	1250.00	.00
853	EYE 1.350	Eye Optical	1350.00	.00
854	EYE 1.6	Eye Optical	1600.00	.00
855	EYE 1.5	Eye Optical	1500.00	.00
856	EYE 3.5	Eye Optical	3500.00	.00
857	EYE 1.750	Eye Optical	1750.00	.00
858	EYE 1.650	Eye Optical	1650.00	.00
859	EYE 2.250	Eye Optical	2250.00	.00
860	EYE 2.0	Eye Optical	2000.00	.00
861	EYE SPECTACLES FRAME	Eye Services	500.00	.00
862	SPECTACLES LENS SINGLE	Eye Services	250.00	.00
863	EYE SPECTACLES LENS PAIR	Eye Services	500.00	.00
864	EYE 1.700	Eye Optical	1700.00	.00
865	Eye800	Eye Services	800.00	.00
867	BOOK (HD Patient RECORDING BOOK)	Other Income	200.00	.00
868	PAPILLOMA EXCISION	Eye Services	3000.00	3000.00
869	Blood Sugar (Glucometer)	Immunology	50.00	.00
870	OT CHARGE	Operation	50000.00	.00
871	OMFS MAJOR OT C	Operation	25000.00	.00
872	OMFS INTERMEDIATE OT B	Operation	12000.00	.00
873	shob chisyan B	Other Service Income	1000.00	.00
874	OT CHARGE 50.0	Operation	50000.00	.00
875	OT CHARGE 60.0	Operation	60000.00	.00
876	SSF BED CHARGE 250	Bed Charge	250.00	250.00

878	CULTURE and SENSITIVITY	Immunology	.00	200.00
879	EHS OT Charge 35.	EHS - Ortho	35000.00	.00
880	Tissue C/S	BioChemistry	150.00	.00
881	Cath CTVS	Cath Lab	13000.00	.00
882	CATH CORONARY ANGIOGRAPHY	Cath Lab	15000.00	.00
883	CATH CEREBRAL ANGIOGRAM	Cath Lab	18500.00	8500.00
885	CATH ANGIOPLASTY (Primary/Elective)	Cath Lab	85000.00	60000.00
886	EHS ENT Ot charge	ENT EHS	5000.00	.00
887	Cath TACE (Transarterial Chemoembolization)	Cath Lab	40000.00	.00
888	Cath PVE (Portal Vein Embolization)	Cath Lab	40000.00	.00
889	Cath GLUE (Glue/PVA Embolization)	Cath Lab	40000.00	.00
890	CATH STAGED ANGIOPLASTY	Cath Lab	40000.00	.00
891	STAGED ANGIOPLASTY	Cath Lab	40000.00	.00
892	CATH STAGED ANGIOPLASTY	Cath Lab	40000.00	.00
893	CATH DUAL CHAMBER PACEMAKER IMPLANTATION (Procedure only)	Cath Lab	30000.00	15000.00
894	CATH TEMPORARY PACEMAKER IMPLANTATION	Cath Lab	8000.00	4000.00
895	CATH SINGLE CHAMBER PACEMAKER	Cath Lab	20000.00	10000.00
896	PERICARDIOCENTESIS (Pigtail)	Cath Lab	10000.00	4000.00
897	TEE (TRANSESOPHAGEAL ECHOCARDIOGRAPHY)	Cath Lab	1800.00	1800.00
898	CATH PULSE GENERATOR REPLACEMENT SINGLE/DUAL CHAMBER	Cath Lab	20000.00	15000.00
899	CATH RHC(RIGHT HEART CATHETERIZATION) adult	Cath Lab	25000.00	.00
900	CATH BRONCHIAL ARTRY EMBOLIZATION	Cath Lab	46500.00	.00
901	CATH ENDOVASCULAR LASER AVIATION (EVLA) SPINAL/ GA	Cath Lab	77500.00	.00
902	CATH BILATERAL ENDOVASCULAR LASER ABLATION(EVLA) SPINAL/GA	Cath Lab	93500.00	.00
903	CATH PERIPHERAL STENTING (STEN EXTRA)	Cath Lab	97500.00	.00
904	CATH PERIPHERAL BALOON ANGIOPLASTY (BALOON EXTRA)	Cath Lab	88500.00	.00
905	CATH PERIPHERAL ANGIOGRAPHY (DYE EXTRA)	Cath Lab	18500.00	5000.00
906	USG GUIDED KIDNEY BIOPSY	Cath Lab	12000.00	1500.00
907	TEMPORARY DIALYSIS CATHETER REMOVAL CHARGE	Cath Lab	500.00	100.00
908	CAPD CATHETER INSERTION	Cath Lab	10000.00	.00
909	CAPD CATHETER REMOVAL CHARGE	Cath Lab	5000.00	.00

910	PAIR TREATMENT	Cath Lab	4000.00	4000.00
911	PIGTAIL DRAINAGE/PCN	Cath Lab	4000.00	4000.00
912	PTBD	Cath Lab	6000.00	1100.00
913	ANEURYSM SURGERY	Cath Lab	90000.00	40000.00
914	AVM SURGERY	Cath Lab	90000.00	.00
915	CAROTID STENT	Cath Lab	80000.00	.00
916	TRANSRECTAL ULTRASOUND SCAN (TRUS) GUIDED PROSTATE BIOPSY	Cath Lab	15000.00	6000.00
917	VDRL Titre / RPR Titre	Immunology	150.00	.00
918	BURN BED CHARGE 300	Bed Charge	300.00	.00
919	PT INR	Haematology	120.00	120.00
920	BED CHARGE GENERAL (AC)	Bed Charge	250.00	.00
921	BED CHARGE WITH MONITOR	Bed Charge	1000.00	.00
922	BED CHARGE DEPOSIT WITH MONITOR	Other Deposits	2000.00	.00
923	HPV SCREENING	Immunology	1800.00	.00
924	Cath Lab Deposit	Cath Lab	50000.00	.00
925	Pericardial Fluid Sugar, Protein	BioChemistry	100.00	.00
926	Pericardial Fluid TC/DC	Haematology	50.00	.00
927	Pericardial Fluid For LDH	BioChemistry	340.00	.00
928	Pericardial Fluid For Albumin	BioChemistry	150.00	.00
929	Pericardial Fluid For ADA	BioChemistry	750.00	.00
930	Pericardial Fluid For gram stain	Bacteriology	150.00	.00
931	Pericardial Fluid For C/S	BioChemistry	150.00	.00
932	CHOLINESTERASE	BioChemistry	730.00	.00
933	Drain/Serous Fluid For Sugar Protein	BioChemistry	100.00	.00
934	Drain/Serous Fluid For TC/DC	Haematology	50.00	.00
935	Drain/Serous Fluid For Albumin	Haematology	150.00	.00
936	Drain/Serous Fluid For LDH	BioChemistry	340.00	.00
937	Drain/Serous Fluid For ADA	BioChemistry	750.00	.00
938	Drain/Serous Fluid For Gram Stain	Bacteriology	150.00	.00
939	Drain/Serous Fluid For C/S	Bacteriology	150.00	.00
940	EHS Stress ECHO	EHS CATH	2000.00	.00
941	EHS TEE (Transesophageal Echocardiography)	EHS CATH	1800.00	.00
942	EHS Coronary Angiography (CAG)	EHS CATH	18000.00	.00
943	EHS Angioplasty (Primary/Elective)	EHS CATH	85000.00	.00
944	EHS Staged Angioplasty	EHS CATH	40000.00	.00
945	EHS Dual Chamber Pacemaker Implantation (Procedure Only)	EHS CATH	33000.00	.00
946	EHS Temporary Pacemaker Implantation (TPI)	EHS CATH	11000.00	.00

947	EHS Pulse Generator Replacement Single/Dual Chamber	EHS CATH	23000.00	.00
948	EHS RHC (Right Heart Catheterization) adult	EHS CATH	28000.00	.00
949	EHS Pericardiocentesis (Pigtail)	EHS CATH	13000.00	.00
950	EHS Single Chamber Pacemaker	EHS CATH	23000.00	.00
951	EHS Sclerotherapy Under LA	EHS CATH	13000.00	.00
952	EHS Bronchial Artery Embolization	EHS CATH	46500.00	.00
953	EHS Endovascular Laser Ablation (EVLA) Spinal/GA	EHS CATH	77500.00	.00
954	EHS Bilateral Endovascular Laser Ablation (EVLA) Spinal/GA	EHS CATH	93500.00	.00
955	EHS Peripheral Stenting (Stent Extra)	EHS CATH	97500.00	.00
956	EHS Peripheral Balloon Angioplasty (Balloon Extra)	EHS CATH	88500.00	.00
957	EHS Peripheral Angiography (DYE Extra)	EHS CATH	18500.00	.00
958	EHS Unilateral Varicose Vein Stripping & Ligation Unger SA	EHS CATH	22500.00	.00
959	EHS Bilateral Varicose Vein Stripping and Ligation SA	EHS CATH	28500.00	.00
960	EHS USG Guided Kidney Biopsy	EHS CATH	12000.00	.00
961	EHS Internal Jugular/Subclavian Dialysis Catheter Insertion	EHS CATH	13000.00	.00
962	EHS Temporary Dialysis Catheter Removal Charge	EHS CATH	500.00	.00
963	EHS CAPD Catheter Insertion	EHS CATH	10000.00	.00
964	EHS CAPD Catheter Removal Charge	EHS CATH	5000.00	.00
965	EHS Pair Treatment	EHS CATH	4000.00	.00
966	EHS Pigtail Drainage/PCN	EHS CATH	4000.00	.00
967	EHS PTBD	EHS CATH	6000.00	.00
968	EHS Aneurysm Surgery	EHS CATH	90000.00	.00
969	EHS AVM Surgery	EHS CATH	90000.00	.00
970	EHS Endovascular Coiling	EHS CATH	90000.00	.00
971	EHS Endovascular Thrombectomy	EHS CATH	90000.00	.00
972	EHS Carotid Stent	EHS CATH	80000.00	.00
973	EHS DSA (Cerebral) Digital Subtraction Angiography	EHS CATH	40000.00	.00
974	EHS Cerebral Angiogram	EHS CATH	18500.00	.00
975	EHS Varicocele	EHS CATH	25000.00	.00
976	EHS Transrectal Ultrasound Scan/Turs/Guided Prostate Biopsy	EHS CATH	15000.00	.00
977	EHS TACE (Transarterial Chemoembolization)	EHS CATH	40000.00	.00
978	EHS PVE (Portal Vein Embolization)	EHS CATH	40000.00	.00
979	EHS GLUE (Glue/PVA Embolization)	EHS CATH	40000.00	.00

980	EHS UGI ENDOSCOPY	EHS ENDOSCOPY	2500.00	.00
981	Fluid For Cytology	Histopathology	500.00	.00
982	EHS ORTHO A Minor(LA) Nail excision	EHS - Ortho	4000.00	.00
983	EHS ORTHO A Minor(LA) Small excisional biopsy/ Ganglion	EHS - Ortho	4000.00	.00
984	EHS ORTHO A Minor(LA) Simple implant removal (K wires/ Single screw/ Ext fix)	EHS - Ortho	4000.00	.00
985	EHS ORTHO A Minor(LA) Minor debridement	EHS - Ortho	4000.00	.00
986	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Surgical release (Trigger finger-single)	EHS - Ortho	10000.00	.00
987	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Minor debridement	EHS - Ortho	10000.00	.00
988	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Single tendon repair	EHS - Ortho	10000.00	.00
989	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Single pinning	EHS - Ortho	10000.00	.00
990	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Ganglion excision	EHS - Ortho	10000.00	.00
991	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Simple excisional biopsy	EHS - Ortho	10000.00	.00
992	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Simple implant removal (K wires/ Single screw/ Ext fix)	EHS - Ortho	10000.00	.00
993	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Closed reduction/ MUA	EHS - Ortho	10000.00	.00
994	EHS ORTHO B INTERMEDIATE SNRB	EHS - Ortho	10000.00	.00
995	EHS ORTHO B INTERMEDIATE Large excisional biopsy/ Ganglion	EHS - Ortho	10000.00	.00
996	SURGERY EHS E Special B Laparoscopic cholecystectomy	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
997	SURGERY EHS A Minor(LA) Excisional biopsy (small corn, sebaceous cyst, Dermoid cyst, lipoma excision)	EHS - Surgery Operation	4000.00	.00
998	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Umbilical granuloma excision (Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
999	SURGERY EHS A Minor(LA) Breast Abscess (small)	EHS - Surgery Operation	4000.00	.00
1000	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Large multiple sebaceous cyst	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
1001	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Large multiple corn	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
1002	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Large multiple Dermoid cyst	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
1003	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Large multiple Ganglion cyst	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00

100 4	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Large multiple lipoma	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
100 5	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 FB exploration	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
100 6	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 AV fistula creation	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
100 7	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 mole/ wart/ Ear labe	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
100 8	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Cystoscopy	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
100 9	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 AV fistula creation	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
101 0	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Mole/wart excision	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
101 1	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Adhesiolysis smegmal cyst(Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
101 2	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Tongue tie release (Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
101 3	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Breast Abscess (large)	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
101 4	SURGERY EHS B INTERMEDIATE B1/B2 Reexploration (Breast)	EHS - Surgery Operation	10000.00	.00
101 5	SURGERY EHS C MAJOR Circumcision	EHS - Surgery Operation	18000.00	.00
101 6	SURGERY EHS C MAJOR Fibroadenoma excision	EHS - Surgery Operation	18000.00	.00
101 7	SURGERY EHS C MAJOR Large/deep seated swelling excision under IVA/SA	EHS - Surgery Operation	18000.00	.00
101 8	SURGERY EHS C MAJOR Rectal Biopsy(Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	18000.00	.00
101 9	SURGERY EHS C MAJOR Gynaecomastia (simple mastectomy) Unilateral	EHS - Surgery Operation	18000.00	.00
102 0	SURGERY EHS D VERY MAJOR Herniotomy (Unilateral)	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 1	SURGERY EHS D VERY MAJOR Lichtenstein's Mesh Hernioplasty for inguinal hernia (Unilateral)	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 2	SURGERY EHS D VERY MAJOR Fistulectomy/Fistulotomy	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 3	SURGERY EHS D VERY MAJOR Open cholecystectomy	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 4	SURGERY EHS D VERY MAJOR Open hemorrhoidectomy	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 5	SURGERY EHS D VERY MAJOR Varicocelectomy	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 6	SURGERY EHS D VERY MAJOR Lateral internal sphincterotomy (LIS)	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00

102 7	SURGERY EHS D VERY MAJOR Orchidectomy	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 8	SURGERY EHS D VERY MAJOR Open Appendectomy/ Interval Appendectomy	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
102 9	SURGERY EHS D VERY MAJOR Anatomical repair(epigastric/umbilical hernia)(Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
103 0	SURGERY EHS D VERY MAJOR Orchidopexy(unilateral)(Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
103 1	SURGERY EHS D VERY MAJOR Cystolithotomy(Pediatric Surgery)	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
103 2	SURGERY EHS D VERY MAJOR Pyloromyotomy(Pediatric Surgery)	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
103 3	SURGERY EHS D VERY MAJOR Axillary Lymph Node Dissection	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
103 4	SURGERY EHS D VERY MAJOR Gynaecomastia (simple mastectomy) Bilateral	EHS - Surgery Operation	24000.00	.00
103 5	SURGERY EHS E Special B Laparoscopic appendectomy	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
103 6	SURGERY EHS E Special B Laparoscopic needle herniotomy (LNAR) (Unilateral)	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
103 7	SURGERY EHS E Special B Laparoscopic varicocelectomy	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
103 8	SURGERY EHS E Special B Mesh hernioplasty (Onlay / Sublay)	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
103 9	SURGERY EHS E Special B Herniotomy (Bilateral)	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 0	SURGERY EHS E Special B Lichtenstein's Mesh Hernioplasty for inguinal hernia (Bilateral)	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 1	SURGERY EHS E Special B Ureterscopy and shock wave lithotripsy(URSL)	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 2	SURGERY EHS E Special B Optical internal urethrotomy (OIU)	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 3	SURGERY EHS E Special B cystolithotripsy	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 4	SURGERY EHS E Special B varicose vein surgery open	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 5	SURGERY EHS E Special B Minor vascular repair	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 6	SURGERY EHS E Special B PBC	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 7	SURGERY EHS E Special B Laparoscopy Appendectomy Interval	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
104 8	SURGERY EHS E Special B Laparoscopic varicocelectomy	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00

1049	SURGERY EHS E Special B Orchidopexy(Bilateral)(Pediatric Surgery)	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
1050	SURGERY EHS E Special B Ca-Breast (BCS+ALND) unilateral	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
1051	SURGERY EHS E Special B Ca-Breast (MRM) unilateral	EHS - Surgery Operation	30000.00	.00
1052	SURGERY EHS E Special A Rives-Stoppa Repair (GPRVS)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1053	SURGERY EHS E Special A Laparoscopic needle herniotomy (LNAR) (Bilateral)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1054	SURGERY EHS E Special A Transabdominal Preperitoneal Mesh Repair (TAPP)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1055	SURGERY EHS E Special A Totally Extraperitoneal Mesh Repair(TEP)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1056	SURGERY EHS E Special A Percutaneous Nephrolithotomy(PCNL)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1057	SURGERY EHS E Special A Transurethral resection of prostate (TURP)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1058	SURGERY EHS E Special A Major vascular repair	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1059	SURGERY EHS E Special A Periphery Artery Bypass	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1060	SURGERY EHS E Special A Thoracotomy	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1061	SURGERY EHS E Special A Flap Coverage	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1062	SURGERY EHS E Special A Pilonidal Sinus	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1063	SURGERY EHS E Special A Bkeohariplasty	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1064	SURGERY EHS E Special A Exploratory Laparotomy	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1065	SURGERY EHS E Special A Urethroplasty(Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1066	SURGERY EHS E Special A Nephrectomy(Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1067	SURGERY EHS E Special A Wilm's Tumour excision(Pediatric Surg)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1068	SURGERY EHS E Special A ASARP(Anterior Saggittal Anorectoplasty)	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1069	SURGERY EHS E Special A Ca-Breast (BCS+ALND) Bilateral	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1070	SURGERY EHS E Special A Ca-Breast (MRM) Bilateral	EHS - Surgery Operation	35000.00	.00
1071	ENT EHS A Minor(LA) Keloid Excision	ENT EHS	4000.00	.00

107 2	ENT EHS A Minor(LA) Incision/Excision Biopsy	ENT EHS	4000.00	.00
107 3	ENT EHS A Minor(LA) Excision Under Local Anaesthesia (LA)	ENT EHS	4000.00	.00
107 4	ENT EHS A Minor(LA) Incision and Drainage (I & D)	ENT EHS	4000.00	.00
107 5	ENT EHS A Minor(LA) Rigid Nasal endoscopy	ENT EHS	4000.00	.00
107 6	ENT EHS A Minor(LA) Examination under Microscope (EUM)	ENT EHS	4000.00	.00
107 7	ENT EHS B INTERMEDIATE Incision/Excision Biopsy under IVA	ENT EHS	10000.00	.00
107 8	ENT EHS B INTERMEDIATE Excision under IVA	ENT EHS	10000.00	.00
107 9	ENT EHS B INTERMEDIATE Incision and Drainage under IVA	ENT EHS	10000.00	.00
108 0	ENT EHS B INTERMEDIATE Repair of Laceration Pinna	ENT EHS	10000.00	.00
108 1	ENT EHS B INTERMEDIATE Repair of Laceration of Nose	ENT EHS	10000.00	.00
108 2	ENT EHS B INTERMEDIATE Repair of Laceration of Oropharynx	ENT EHS	10000.00	.00
108 3	ENT EHS B INTERMEDIATE Intra Oral Removal of Sialolithiasis	ENT EHS	10000.00	.00
108 4	ENT EHS B INTERMEDIATE Tongue Tie Release	ENT EHS	10000.00	.00
108 5	ENT EHS B INTERMEDIATE Lobuloplasty	ENT EHS	10000.00	.00
108 6	ENT EHS B INTERMEDIATE Intralesional Injection of Sclerosant under USG guidance	ENT EHS	10000.00	.00
108 7	ENT EHS B INTERMEDIATE Pre Auricular Sinus (PAS) Excision	ENT EHS	10000.00	.00
108 8	ENT EHS B INTERMEDIATE Lymph node excision, biopsy LA	ENT EHS	10000.00	.00
108 9	ENT EHS C MAJOR Tonsillectomy	ENT EHS	18000.00	.00
109 0	ENT EHS C MAJOR Adenoidectomy	ENT EHS	18000.00	.00
109 1	ENT EHS C MAJOR Ventilation Tube Insertion (VTI)	ENT EHS	18000.00	.00
109 2	ENT EHS C MAJOR Myringotomy	ENT EHS	18000.00	.00
109 3	ENT EHS C MAJOR Rigid Oeseophagoscopy and Foreign Body Removal	ENT EHS	18000.00	.00
109 4	ENT EHS C MAJOR Foreign Body Of Nose/Ear/Throat Removal Under General Anaesthesia	ENT EHS	18000.00	.00

109 5	ENT EHS C MAJOR Nasolabial Cyst Excision/Marsupialisation	ENT EHS	18000.00	.00
109 6	ENT EHS C MAJOR Excision/Marsupialisation of Ranula	ENT EHS	18000.00	.00
109 7	ENT EHS C MAJOR Cut Throat/Neck Repair	ENT EHS	18000.00	.00
109 8	ENT EHS C MAJOR Direct Laryngoscopic (D/L) Biopsy	ENT EHS	18000.00	.00
109 9	ENT EHS C MAJOR Microlaryngoscopic Surgery (MLS)	ENT EHS	18000.00	.00
110 0	ENT EHS C MAJOR Excision of Cyst under General Anaesthesia (GA)	ENT EHS	18000.00	.00
110 1	ENT EHS C MAJOR Incision/Excision Biopsy Under General Anesthesia (GA)	ENT EHS	18000.00	.00
110 2	ENT EHS C MAJOR Nasal bone reduction under GA	ENT EHS	18000.00	.00
110 3	ENT EHS C MAJOR Tracheostomy	ENT EHS	18000.00	.00
110 4	ENT EHS D VERY MAJOR Adenotonsillectomy	ENT EHS	24000.00	.00
110 5	ENT EHS D VERY MAJOR Adenotonsillectomy with ventilation Tube Insertion	ENT EHS	24000.00	.00
110 6	ENT EHS D VERY MAJOR Hemithyroidectomy	ENT EHS	24000.00	.00
110 7	ENT EHS D VERY MAJOR Myringoplasty	ENT EHS	24000.00	.00
110 8	ENT EHS D VERY MAJOR Cortical Mastoidectomy	ENT EHS	24000.00	.00
110 9	ENT EHS D VERY MAJOR Submandibular Gland Excision	ENT EHS	24000.00	.00
111 0	ENT EHS D VERY MAJOR Superficial Parotidectomy	ENT EHS	24000.00	.00
111 1	ENT EHS D VERY MAJOR Endoscopic Dacrocystorhinostomy DCR	ENT EHS	24000.00	.00
111 2	ENT EHS D VERY MAJOR Septoplasty	ENT EHS	24000.00	.00
111 3	ENT EHS D VERY MAJOR Branchial Cyst/Sinus Excision	ENT EHS	24000.00	.00
111 4	ENT EHS D VERY MAJOR Sistrunk's Procedure	ENT EHS	24000.00	.00
111 5	ENT EHS D VERY MAJOR Medial Maxillectomy	ENT EHS	24000.00	.00
111 6	ENT EHS E Special B Stapedotomy	ENT EHS	30000.00	.00
111 7	ENT EHS E Special B Ossiculoplasty	ENT EHS	30000.00	.00

111 8	ENT EHS E Special B Otoplasty	ENT EHS	30000.00	.00
111 9	ENT EHS E Special B Functional Endoscopic Sinus Surgery (FESS)	ENT EHS	30000.00	.00
112 0	ENT EHS E Special B Rhinoplasty	ENT EHS	30000.00	.00
112 1	ENT EHS E Special A Modified Radical Mastoidectomy (MRM) / Radical	ENT EHS	35000.00	.00
112 2	ENT EHS E Special A Total Thyroidectomy	ENT EHS	35000.00	.00
112 3	ENT EHS E Special A Total Conservative Parotidectomy	ENT EHS	35000.00	.00
112 4	ENT EHS E Special A Total Maxillectomy	ENT EHS	35000.00	.00
112 5	ENT EHS E Special A Neck Dissection	ENT EHS	35000.00	.00
112 6	ENT EHS E Special A Surgery for Oropharyngeal Malignancy	ENT EHS	35000.00	.00
112 7	Gynae EHS A Minor(LA) Polypectomy & Endometrial Biopsy	Gynae - EHS	4000.00	.00
112 8	Gynae EHS A Minor(LA) Endometrial Biopsy	Gynae - EHS	4000.00	.00
112 9	Gynae EHS A Minor(LA) MVA	Gynae - EHS	4000.00	.00
113 0	Gynae EHS A Minor(LA) Marsupilisation	Gynae - EHS	4000.00	.00
113 1	Gynae EHS B INTERMEDIATE Polypectomy	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 2	Gynae EHS B INTERMEDIATE Endometrial Biopsy	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 3	Gynae EHS B INTERMEDIATE Copper-T Removal	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 4	Gynae EHS B INTERMEDIATE MVA	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 5	Gynae EHS B INTERMEDIATE Excision of Vulval Growth and Vaginal Wall Cyst	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 6	Gynae EHS B INTERMEDIATE Cervical Cauterization	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 7	Gynae EHS B INTERMEDIATE McDonald Cerclage	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 8	Gynae EHS B INTERMEDIATE Vaginal Wall Tear Repair	Gynae - EHS	10000.00	.00
113 9	Gynae EHS B INTERMEDIATE Marsupilisation	Gynae - EHS	10000.00	.00
114 0	Gynae EHS C MAJOR Suction & Evacuation	Gynae - EHS	18000.00	.00

114 1	Gynae EHS C MAJOR Pelvic Floor Repair	Gynae - EHS	18000.00	.00
114 2	Gynae EHS C MAJOR Old Perineal Tear Repair	Gynae - EHS	18000.00	.00
114 3	Gynae EHS D VERY MAJOR Cesarean Section	Gynae - EHS	24000.00	.00
114 4	Gynae EHS D VERY MAJOR Laparotomy for Ovarian Cyst/Paraovarian Cyst	Gynae - EHS	24000.00	.00
114 5	Gynae EHS D VERY MAJOR Hysterotomy	Gynae - EHS	24000.00	.00
114 6	Gynae EHS D VERY MAJOR Laparotomy for Ectopic Pregnancy	Gynae - EHS	24000.00	.00
114 7	Gynae EHS D VERY MAJOR Total Abdominal Hysterectomy	Gynae - EHS	24000.00	.00
114 8	Gynae EHS D VERY MAJOR Vaginal Hysterectomy	Gynae - EHS	24000.00	.00
114 9	Gynae EHS D VERY MAJOR Peripartum Hysterectomy	Gynae - EHS	24000.00	.00
115 0	Gynae EHS D VERY MAJOR Loop Electrosurgical Excision Procedure (LEEP)	Gynae - EHS	24000.00	.00
115 1	Gynae EHS D VERY MAJOR Cervical Conization	Gynae - EHS	24000.00	.00
115 2	Gynae EHS D VERY MAJOR Laparoscopic Sterilization	Gynae - EHS	24000.00	.00
115 3	Gynae EHS E Special B Open Myomectomy	Gynae - EHS	30000.00	.00
115 4	Gynae EHS E Special B Open Tuboplasty	Gynae - EHS	30000.00	.00
115 5	Gynae EHS E Special B Abdominal Sacrocolpopexy	Gynae - EHS	30000.00	.00
115 6	Gynae EHS E Special B Diagnostic Histersocopy with Laparoscopy (DHL)	Gynae - EHS	30000.00	.00
115 7	Gynae EHS E Special B Laparoscopy for Ectopic Pregnancy	Gynae - EHS	30000.00	.00
115 8	Gynae EHS E Special B Laparoscopic Cystectomy	Gynae - EHS	30000.00	.00
115 9	Gynae EHS E Special A Total Laparoscopic Histerectomy (TLH)	Gynae - EHS	35000.00	.00
116 0	Gynae EHS E Special A Laparoscopic Tuboplasty	Gynae - EHS	35000.00	.00
116 1	Gynae EHS E Special A Laparoscopic Sacrocolpopexy	Gynae - EHS	35000.00	.00
116 2	Gynae EHS E Special A Genito Urinary Fistula Repair	Gynae - EHS	35000.00	.00
116 3	Gynae EHS E Special A Laparoscopic Mayomectomy	Gynae - EHS	35000.00	.00

116 4	Gynae EHS E Special A Transvaginal Tape (TVT)	Gynae - EHS	35000.00	.00
116 5	Gynae EHS E Special A Transobturator Tape (TOT)	Gynae - EHS	35000.00	.00
116 6	Gynae EHS E Special A Vaginalplasty	Gynae - EHS	35000.00	.00
116 7	Neurosurgery EHS A Minor(LA) Debridement and suturing – under LA	EHS - Neurosurgery	4000.00	.00
116 8	Neurosurgery EHS A Minor(LA) Excision of scalp lump or biopsy – under LA	EHS - Neurosurgery	4000.00	.00
116 9	Neurosurgery EHS A Minor(LA) Ventricular tapping (CSF aspiration) – under LA	EHS - Neurosurgery	4000.00	.00
117 0	Neurosurgery EHS A Minor(LA) Incision and drainage of abscess (superficial surface)	EHS - Neurosurgery	4000.00	.00
117 1	Neurosurgery EHS A Minor(LA) Lumbar puncture, measurement/CSF fluid aspiration	EHS - Neurosurgery	4000.00	.00
117 2	Neurosurgery EHS A Minor(LA) Secondary suturing – under LA	EHS - Neurosurgery	4000.00	.00
117 3	Neurosurgery EHS B INTERMEDIATE Debridement and suturing – under IVA	EHS - Neurosurgery	10000.00	.00
117 4	Neurosurgery EHS B INTERMEDIATE Excision of scalp lump / biopsy – under IVA	EHS - Neurosurgery	10000.00	.00
117 5	Neurosurgery EHS B INTERMEDIATE Pituitary tumor excision	EHS - Neurosurgery	10000.00	.00
117 6	Neurosurgery EHS B INTERMEDIATE Secondary suturing – under IVA	EHS - Neurosurgery	10000.00	.00
117 7	Neurosurgery EHS B INTERMEDIATE Re-aspiration of cranial abscess or ventricular tapping – under IVA	EHS - Neurosurgery	10000.00	.00
117 8	Neurosurgery EHS B INTERMEDIATE Re-external ventricular drainage	EHS - Neurosurgery	10000.00	.00
117 9	Neurosurgery EHS D VERY MAJOR Burr hole and aspiration of intracranial abscess	EHS - Neurosurgery	24000.00	.00
118 0	Neurosurgery EHS D VERY MAJOR Burr hole and evacuation of chronic SDH	EHS - Neurosurgery	24000.00	.00
118 1	Neurosurgery EHS D VERY MAJOR Burr hole and biopsy	EHS - Neurosurgery	24000.00	.00
118 2	Neurosurgery EHS D VERY MAJOR Burr hole and external ventricular drainage	EHS - Neurosurgery	24000.00	.00
118 3	Neurosurgery EHS D VERY MAJOR Incision and drainage of para-spinal abscess – under IVA	EHS - Neurosurgery	24000.00	.00
118 4	Neurosurgery EHS D VERY MAJOR Nerve biopsy / excision of neurofibroma – under IVA	EHS - Neurosurgery	24000.00	.00
118 5	Neurosurgery EHS D VERY MAJOR Excision of scalp lump – under GA	EHS - Neurosurgery	24000.00	.00

118 6	Neurosurgery EHS E Special B Craniotomy and evacuation of EDH, SDH, and ICH – under GA	EHS - Neurosurgery	30000.00	.00
118 7	Neurosurgery EHS E Special B Craniotomy and excision of intracranial abscess – under GA	EHS - Neurosurgery	30000.00	.00
118 8	Neurosurgery EHS E Special B Decompressive craniectomy	EHS - Neurosurgery	30000.00	.00
118 9	Neurosurgery EHS E Special B Cranioplasty	EHS - Neurosurgery	30000.00	.00
119 0	Neurosurgery EHS E Special B Ventriculo pertoneal (VP) shunt or LP shunt	EHS - Neurosurgery	30000.00	.00
119 1	Neurosurgery EHS E Special B Lumbar discectomy	EHS - Neurosurgery	30000.00	.00
119 2	Neurosurgery EHS E Special A Excision of skull base tumors	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
119 3	Neurosurgery EHS E Special A Excision of intracerebral / intracerebellar tumors	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
119 4	Neurosurgery EHS E Special A Pituitary tumor excision	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
119 5	Neurosurgery EHS E Special A CP (Cerebellopontine) angle tumor excision	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
119 6	Neurosurgery EHS E Special A Craniopharyngioma excision	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
119 7	Neurosurgery EHS E Special A Clipping of intracranial aneurysms	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
119 8	Neurosurgery EHS E Special A Excision of spinal tumors (IDIM: intradural-intramedullary)	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
119 9	Neurosurgery EHS E Special A Spinal instrumentation	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 0	Neurosurgery EHS E Special A CV junction anomaly surgery	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 1	Neurosurgery EHS E Special A Surgeries for spinal AV malformations	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 2	Neurosurgery EHS E Special A Intraventricular tumor excision	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 3	Neurosurgery EHS E Special A Orbital tumor excision	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 4	Neurosurgery EHS E Special A Excision of convexity meningioma	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 5	Neurosurgery EHS E Special A ACDF (Anterior Cervical Discectomy and Fusion) or Laminectomy	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 6	Neurosurgery EHS E Special A Repair of meningocele or meningoencephalocele	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00

120 7	Neurosurgery EHS E Special A Excision of spinal tumors (e.g., extradural / intradural-extramedullary / intramedullary tumors)	EHS - Neurosurgery	35000.00	.00
120 8	ORTHO EHS C MAJOR Single malleolus fixation	EHS - Ortho	18000.00	.00
120 9	ORTHO EHS C MAJOR TENS fixation-single	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 0	ORTHO EHS C MAJOR Distal radius ligamentotaxis	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 1	ORTHO EHS C MAJOR Calcaneal percutaneous fixation	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 2	ORTHO EHS C MAJOR External fixation	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 3	ORTHO EHS C MAJOR CRPP	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 4	ORTHO EHS C MAJOR Multiple tendons repair	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 5	ORTHO EHS C MAJOR STSG	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 6	ORTHO EHS C MAJOR Implant removal (Plates/Nails/Multiple implants)	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 7	ORTHO EHS C MAJOR Complex debridement	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 8	ORTHO EHS C MAJOR Complex excisional biopsy	EHS - Ortho	18000.00	.00
121 9	ORTHO EHS C MAJOR Surgical release (CTS/Trigger-multiple/Tennis elbow)	EHS - Ortho	18000.00	.00
122 0	ORTHO EHS D VERY MAJOR Tibia plating	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 1	ORTHO EHS D VERY MAJOR Other fixation except bicolumnar plating for tibial plateau	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 2	ORTHO EHS D VERY MAJOR Femur plating	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 3	ORTHO EHS D VERY MAJOR Radius/Ulna plating	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 4	ORTHO EHS D VERY MAJOR Humerus plating	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 5	ORTHO EHS D VERY MAJOR Other ORIFs	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 6	ORTHO EHS D VERY MAJOR Clavicle fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 7	ORTHO EHS D VERY MAJOR Hook plate fixation for AC joint	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 8	ORTHO EHS D VERY MAJOR Distal radius plate fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
122 9	ORTHO EHS D VERY MAJOR TENS fixation-double	EHS - Ortho	24000.00	.00

123 0	ORTHO EHS D VERY MAJOR Patella fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 1	ORTHO EHS D VERY MAJOR Olecranon fracture fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 2	ORTHO EHS D VERY MAJOR Calcaneal plating	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 3	ORTHO EHS D VERY MAJOR Radial head replacement	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 4	ORTHO EHS D VERY MAJOR Scaphoid fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 5	ORTHO EHS D VERY MAJOR Bimalleolar fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 6	ORTHO EHS D VERY MAJOR Talus fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 7	ORTHO EHS D VERY MAJOR Lisfranc fixation	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 8	ORTHO EHS D VERY MAJOR TA repair/reconstruction	EHS - Ortho	24000.00	.00
123 9	ORTHO EHS D VERY MAJOR Two sites CRIF	EHS - Ortho	24000.00	.00
124 0	ORTHO EHS D VERY MAJOR Difficult implant removal	EHS - Ortho	24000.00	.00
124 1	ORTHO EHS E Special B Non-union surgeries with bone graft	EHS - Ortho	30000.00	.00
124 2	ORTHO EHS E Special B ORIF of old neglected fractures	EHS - Ortho	30000.00	.00
124 3	ORTHO EHS E Special B Tibia nailing	EHS - Ortho	30000.00	.00
124 4	ORTHO EHS E Special B PHILOS for proximal humerus	EHS - Ortho	30000.00	.00
124 5	ORTHO EHS E Special B Scapula ORIF	EHS - Ortho	30000.00	.00
124 6	ORTHO EHS E Special B Corrective osteotomies	EHS - Ortho	30000.00	.00
124 7	ORTHO EHS E Special A Spine Surgeries	EHS - Ortho	35000.00	.00
124 8	ORTHO EHS E Special A Arthroscopy and Sports Surgeries	EHS - Ortho	35000.00	.00
124 9	ORTHO EHS E Special A Total joint replacement	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 0	ORTHO EHS E Special A Pelvis and acetabulum fixation	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 1	ORTHO EHS E Special A Ilizarov fixation	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 2	ORTHO EHS E Special A Complex trauma:	EHS - Ortho	35000.00	.00

125 3	ORTHO EHS E Special A Hip fracture fixation	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 4	ORTHO EHS E Special A Femur nailing	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 5	ORTHO EHS E Special A Bicolumnar plating for distal femur fracture	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 6	ORTHO EHS E Special A Bicolumnar plating for tibial plateau fracture	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 7	Bicolumnar plating for intercondylar fracture distal humerus	EHS - Ortho	35000.00	.00
125 8	ORTHO EHS E Special A Two sites ORIF	EHS - Ortho	35000.00	.00
126 0	cath lab EHS Stress ECHO	Cath_Lab-EHS	2000.00	.00
126 1	cath lab EHS TEE (Transesophageal Echocardiography)	Cath_Lab-EHS	1800.00	.00
126 2	cath lab EHS Angioplasty (Primary/Elective)	Cath_Lab-EHS	85000.00	.00
126 3	cath lab EHS Staged Angioplasty	Cath_Lab-EHS	40000.00	.00
126 4	cath lab EHS Dual Chamber Pacemaker Implantation (Procedure Only)	Cath_Lab-EHS	30000.00	.00
126 5	cath lab EHS Temporary Pacemaker Implantation (TPI)	Cath_Lab-EHS	8000.00	.00
126 6	cath lab EHS Pulse Generator Replacement Single/Dual Chamber	Cath_Lab-EHS	20000.00	.00
126 7	cath lab EHS RHC (Right Heart Catheterization) adult	Cath_Lab-EHS	25000.00	.00
126 8	cath lab EHS Pericardiocentesis (Pigtall)	Cath_Lab-EHS	10000.00	.00
126 9	cath lab EHS Single Chamber Pacemaker	Cath_Lab-EHS	23000.00	.00
127 0	Neurosurgery A Minor(LA)	Operation	2000.00	.00
127 1	Neurosurgery B INTERMEDIATE B1 B2	Operation	5000.00	.00
127 2	Neurosurgery D VERY MAJOR	Operation	12000.00	.00
127 3	Neurosurgery E Special B	Operation	20000.00	.00
127 4	Neurosurgery E Special A	Operation	25000.00	.00
127 5	Orthopedics A Minor(LA)	Operation	2000.00	.00
127 6	Orthopedics B INTERMEDIATE B1 B2	Operation	5000.00	.00

127 7	Orthopedics C MAJOR	Operation	9000.00	.00
127 8	Orthopedics D VERY MAJOR	Operation	12000.00	.00
127 9	Orthopedics E Special B	Operation	20000.00	.00
128 0	Orthopedics E Special A	Operation	25000.00	.00
128 1	Gynae A Minor(LA)	Operation	2000.00	.00
128 2	Gynae B INTERMEDIATE B1 B2	Operation	5000.00	.00
128 3	Gynae C MAJOR	Operation	9000.00	.00
128 4	Gynae D VERY MAJOR	Operation	12000.00	.00
128 5	Gynae E Special B	Operation	20000.00	.00
128 6	Gynae E Special A	Operation	25000.00	.00
128 7	Surgery A Minor(LA)	Operation	2000.00	.00
128 8	Surgery B INTERMEDIATE B1 B2	Operation	5000.00	.00
128 9	Surgery C MAJOR	Operation	9000.00	.00
129 0	Surgery D VERY MAJOR	Operation	12000.00	.00
129 1	Surgery E Special B	Operation	20000.00	.00
129 2	Surgery E Special A	Operation	25000.00	.00
129 3	ENT A Minor(LA)	Operation	2000.00	.00
129 4	ENT B INTERMEDIATE B1 B2	Operation	5000.00	.00
129 5	ENT C MAJOR	Operation	9000.00	.00
129 6	ENT D VERY MAJOR	Operation	12000.00	.00
129 7	ENT E Special B	Operation	20000.00	.00
129 8	ENT E Special A	Operation	25000.00	.00
129 9	CYCLO REFRACTION INCLUDING PMTCYCLO REFRACTION INCLUDING PMT	Eye Services	.00	200.00

130 1	Cath Lab EHS Internal Jugular/Subclavian Dialysis Catheter Insertion	Cath_Lab-EHS	13000.00	.00
130 2	ERCP OT WITH CONSUMABLES	Operation	25000.00	.00
130 5	RADIO FREQUENCY ABLATION(RFA)	Skin	.00	5000.00
130 6	Radio Frequency	Skin	.00	5000.00
130 7	PERIPHERAL BALOON ANGIOPLASTY (BALOON EXTRA)	Operation	88500.00	.00
130 9	Angioplasty (Primary/Elective)	Cath Lab	53000.00	.00
131 0	Angioplasty (Primary/Elective) 32	Cath Lab	32000.00	.00
131 2	ID Card (Hemodialysis)	Other Income	100.00	.00
131 3	ID CARD	Other Income	50.00	.00
131 4	ENDOSCOPIC USG/TRANSESOPHAGEAL ECHO	USG	.00	3000.00
131 5	BRONCHOSCOPY FLEXIBLE G A	Operation	10000.00	.00
131 6	BRONCHOSCOPY FLEXIBLE LA	Operation	5000.00	.00
131 7	PUS FOR AFB	Bacteriology	50.00	.00
131 8	VAGINAL SWAB C/S	Bacteriology	150.00	.00
131 9	ET C/S (EUSTACHIAN TUBE C/S)	Bacteriology	150.00	.00
132 0	remaining insurance amount	Other Income	1.00	.00
132 1	EHS ENDOSCOPY	EHS - Echo	1800.00	.00
132 2	Free - 70th Anniversary	OPD Tickets	.00	50.00
132 3	USG Guided Tapping	USG	1000.00	.00
132 4	ER Urine Microalbumin	BioChemistry	500.00	500.00
132 5	Ticket - Scheme	OPD Tickets	.00	.00
132 6	CSF MICRO ALBUMIN	Histopathology	500.00	.00
132 7	CSF CYTOLOGY	Histopathology	200.00	.00

132 8	BODY FLUID CYTOLOGY	Histopathology	200.00	.00
132 9	ABDOMINO PERINEAL PULL THROUGH	Admission	.00	21600.0 0
133 0	APPENDICULAR ABSCESS DRAINAGE	Admission	.00	9000.00
133 1	ANAL DILATATION	Admission	.00	1800.00
133 2	ANAL - HEMORRHOIDECTOMY /FISTULA /SINUS	Admission	.00	7000.00
133 3	CERVICAL CONIZATION	Admission	.00	12000.0 0
133 4	APR LAP (ABDOMINO PERINEAL RESECTION)	Admission	.00	24000.0 0
133 5	ABDOMINAL MYOMECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
133 6	ANTERIOR SAGITTAL ANORECTOPLASTY	Admission	.00	18000.0 0
133 7	ANTERIOR COLPORRHAPHY	Admission	.00	9000.00
133 8	APR OPEN (ABDOMINO PERINEAL RESECTION)	Admission	.00	20000.0 0
133 9	BILATERAL ORCHIDOPEXY	Admission	.00	12000.0 0
134 0	CERVICAL BIOPSY	Admission	.00	2000.00
134 1	CERVICAL POLYPECTOMY	Admission	.00	2000.00
134 2	BILIARY -CHOLEDOCHO DUODENOSTOMY /CHOLECYSTO DUODENOSTOMY/JEJUNOSTOMY	Admission	.00	24000.0 0
134 3	CYSTOSCOPY WITH DJ INSERTION	Admission	.00	8000.00
134 4	BLADDER AUGMENTATION	Admission	.00	21600.0 0
134 5	HYSTEROSCOPIC MYOMECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
134 6	HYSTEROTOMY	Admission	.00	12000.0 0
134 7	BIOPSY CORECUT(INCISIONAL/EXCISIONAL)	Admission	.00	1500.00
134 8	BURN DRESSING Below 30%	Admission	.00	6000.00
134 9	LAPAROSCOPIC CYSTECTOMY	Admission	.00	15000.0 0
135 0	LAPAROSCOPIC MYOMECTOMY	Admission	.00	15000.0 0

135 1	LAPAROSCOPIC SALPINGOOPHORECTOMY	Admission	.00	15000.0 0
135 2	BURN DRESSING LESS THAN 30%	Admission	.00	7200.00
135 3	CHOLANGIO CARCINOMA SURGERY	Admission	.00	24000.0 0
135 4	LAPAROTOMY WITH OPHORECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
135 5	LAPAROTOMY WITH SALPINGECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
135 6	PERINEAL TEAR REPAIR	Admission	.00	3500.00
135 7	CAUTERIZATION OF UMBILICAL GRANULOMA	Admission	.00	1800.00
135 8	STAGING LAPAROTOMY WITH PLND	Admission	.00	15000.0 0
135 9	CHOLEDOCHAL CYST EXCISION LAP	Admission	.00	24000.0 0
136 0	CHEST TUBE DRAINAGE	Admission	.00	3000.00
136 1	TOTAL ABDOMINAL HYSTERECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
136 2	TOTAL LAPAROSCOPIC HYSTERECTOMY	Admission	.00	15000.0 0
136 3	CIRCUMCISSION	Admission	.00	6000.00
136 4	CHOLEDOCHAL CYST EXCISION OPEN	Admission	.00	21000.0 0
136 5	VAGINAL MYOMECTOMY	Admission	.00	7000.00
136 6	COLOSTOMY / JEJUNOSTOMY	Admission	.00	12000.0 0
136 7	VULVAL HEMATOMA	Admission	.00	4000.00
136 8	VVF REPAIR	Admission	.00	9000.00
136 9	COLOSTOMY/ILEOSTOMY CLOSURE	Admission	.00	14400.0 0
137 0	WIDE RESECTION OF VULVA	Admission	.00	12000.0 0
137 1	COLONOSCOPY	Admission	.00	1500.00
137 2	CONGENITAL HYDROCELE UNILATERAL	Admission	.00	6000.00
137 3	CONTRACTURE RELEASE	Admission	.00	12000.0 0

137 4	CYSTOLITHOTOMY	Admission	.00	12000.0 0
137 5	FEMORAL DIALYSIS CATHETER INSERTION	Admission	.00	1000.00
137 6	INTERNAL JUGULAR/SUBCLAVIAN DIALYSIS CATHETER INSERTION	Admission	.00	2000.00
137 7	CYSTOLITHOTRIPSY	Admission	.00	12000.0 0
137 8	PLASMAPHERESIS PROCEDURE ONLY	Admission	.00	700.00
137 9	DIAGNOSTIC CYSTOSCOPY	Admission	.00	6000.00
138 0	TEMPORARY DIALYSIS CATHETER REMOVAL CHARG	Admission	.00	100.00
138 1	USG GUIDED KIDNEY BIOPS	Admission	.00	1500.00
138 2	DIAGNOSTIC LAPAROSCOPY	Admission	.00	14400.0 0
138 3	DIAPHRAGMATIC HERNIA REPAIR	Admission	.00	14400.0 0
138 4	EUA (EVALUATION UNDER ANESTHESIA)	Admission	.00	1800.00
138 5	CERVICAL LYMPH NODE EXCISION /BIOPSY	Admission	.00	1500.00
138 6	EAR SYRINGING	Admission	.00	150.00
138 7	EXCISION OF CYSTIC HYGROMA, HAEMANGIOMA ETC...	Admission	.00	14400.0 0
138 8	ENDOSCOPIC MEDIAL MAXILLECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
138 9	FUNCTIONAL ENDOSCOPIC SINUS SURGERY(FESS)	Admission	.00	12000.0 0
139 0	CYSTO-GASTROSTOMY	Admission	.00	24000.0 0
139 1	EXPLORATORY LAPARATOMY IN NEONATES	Admission	.00	21600.0 0
139 2	HEMITHYROIDECTOMY	Admission	.00	9000.00
139 3	INTRANASAL POLYP AVULSION/ INPA	Admission	.00	1500.00
139 4	MICROLARYNGEAL SURGERY (MLS	Admission	.00	9000.00
139 5	DEBRIDMENT/CLOSURE	Admission	.00	3500.00
139 6	EXPLORATORY LAPAROTOMY	Admission	.00	18000.0 0

139 7	MRM/RADICAL MASTOIDECTOMY/MASTOID EXPLORATION	Admission	.00	24000.0 0
139 8	MYRINGOPLASTY/ENDOSCOPIC/MICROS COPIC	Admission	.00	6000.00
139 9	MYRINGOTOMY	Admission	.00	1500.00
140 0	FISTULOTOMY/SETON PLACEMENT	Admission	.00	6000.00
140 1	DEBRIDMENT/NECROTISING FASCITIS/DIABETIC FOOT/FOURNIERS GANGRENE/CLOSURE	Admission	.00	6000.00
140 2	NASAL BONE FRACTURE CLOSED REDUCTION	Admission	.00	6000.00
140 3	NASOLABIAL CYST EXCISION	Admission	.00	1500.00
140 4	HEPATICO-JEJUNEOSTOMY (SURGERY FOR CHOLEDOCHAL CYST)	Admission	.00	21600.0 0
140 5	NASOPHARYNGOLARYNGOSCOPY(NPL)	Admission	.00	600.00
140 6	HERNIOTOMY BILATERAL	Admission	.00	7200.00
140 7	DISTAL PANCREATECTOMY LAP	Admission	.00	20000.0 0
140 8	NECK ABSCESS I AND D	Admission	.00	300.00
140 9	HERNIOTOMY FOR UNILATERAL HERNIA	Admission	.00	6000.00
141 0	PAROTIDECTOMY ADEQUATE/SUPERFICIAL	Admission	.00	12000.0 0
141 1	DISTAL PANCREATECTOMY OPEN	Admission	.00	20000.0 0
141 2	PAROTIDECTOMY RADICAL	Admission	.00	12000.0 0
141 3	PAROTIDECTOMY TOTAL CONSERVATIV	Admission	.00	12000.0 0
141 4	HYDROSTATIC/PNEUMATIC REDUCTION OF INTUSSUSCEPTION	Admission	.00	12000.0 0
141 5	PREAURICULAR SINUS EXCISION /COLLOAURAL FISTULA EXCISION	Admission	.00	1500.00
141 6	EMERGENCY LAPAROTOMY FOR D UODENAL/APPENDIX/SMALL INTESTINE/ GASTRIC PERFORATION/ILIOSTOMY / COLOSTOMY	Admission	.00	12000.0 0
141 7	PURE TONE AUDIOMETRY(PTA)	Admission	.00	350.00
141 8	ENUCLEATION OF HYDATID CYST / HYDTAID CYST OPERATION	Admission	.00	30000.0 0

141 9	HYPOSPADIAS (DISTAL) REPAIR	Admission	.00	18000.0 0
142 0	RIGID OESOPHAGOSCOPY AND FB REMOVAL	Admission	.00	6000.00
142 1	SEPTAL PERFORATION REPAIR	Admission	.00	1500.00
142 2	SEPTOPLASTY	Admission	.00	6000.00
142 3	ERCP (EXTRACTION/STENTING)	Admission	.00	15000.0 0
142 4	IN GROWN TOE NAIL	Admission	.00	1800.00
142 5	SEPTORHINOPLASTY	Admission	.00	12000.0 0
142 6	TONSILLECTOMY	Admission	.00	9000.00
142 7	ERCP OPD	Admission	.00	3000.00
142 8	INGUINAL HERNIA (COMPLICATED-STRANGULATION/OBSTRUCTED)	Admission	.00	7200.00
142 9	TOTAL THYROIDECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
143 0	TYMPANOPLASTY	Admission	.00	6000.00
143 1	ESOPHAGECTOMY	Admission	.00	25000.0 0
143 2	INTERVENTIONAL CYSTOSCOPY	Admission	.00	12000.0 0
143 3	ABP MONITORING	Admission	.00	1400.00
143 4	EXAMINATION UNDER ANESTHESIA (EUA)	Admission	.00	1800.00
143 5	ANGIOPLASTY (PRIMARY/ELECTIVE)	Admission	.00	60000.0 0
143 6	LAP APPENDECTOMY/ LAP CHOLECYSTECTOMY	Admission	.00	18000.0 0
143 7	AORTIC VALVE REPLACEMENT-NON RHD	Admission	.00	40000.0 0
143 8	EXCISION OF ANAL WART	Admission	.00	6000.00
143 9	ASD CLOSURE (ADULT)	Admission	.00	40000.0 0
144 0	LAP PYELOPLASTY	Admission	.00	18000.0 0
144 1	ASD/VSD/PDA DEVICE CLOSURE	Admission	.00	30000.0 0

144 2	EXPLORATORY LAPAROTOMY WITH PERIONEAL LAVAGE	Admission	.00	12000.0 0
144 3	CABG	Admission	.00	40000.0 0
144 4	LAPAROSCOPIC ASSISTED PULL THROUGH	Admission	.00	21600.0 0
144 5	CORONARY ANGIOGRAPHY	Admission	.00	12000.0 0
144 6	EXTENDED CHOLECYSTECTOMY LAP	Admission	.00	17000.0 0
144 7	CRRT/ICD IMPLANTATION/REPLACEMENT	Admission	.00	30000.0 0
144 8	LAPAROTOMY AND EXCISION OF LARGE TUMORS	Admission	.00	21600.0 0
144 9	EXTENDED CHOLECYSTECTOMY OPEN	Admission	.00	15000.0 0
145 0	CT CORONARY ANGIOGRAM	Admission	.00	13000.0 0
145 1	DOUBLE VALVE REPLACEMENT DVR (2 VALVE)	Admission	.00	40000.0 0
145 2	LAPAROTOMY WITH INTRAABDOMINAL MASS/CYST	Admission	.00	18000.0 0
145 3	DUAL CHAMBER PACEMAKER IMPLANTATION	Admission	.00	15000.0 0
145 4	FREY PROCEDURE / CHRONIC PANCREATITIS	Admission	.00	20000.0 0
145 5	ECHO SCREENING	Admission	.00	500.00
145 6	LAPOROSCOPIC HERNIOTOMY BOTH UNILATERAL AND BILATERAL	Admission	.00	12000.0 0
145 7	GASTRECTOMY	Admission	.00	20000.0 0
145 8	ECHOCARDIOGRAPHY	Admission	.00	1050.00
145 9	EPS WITH RFA	Admission	.00	60000.0 0
146 0	LAPOROSCOPIC ORCHIDOPEXY (UNILATERAL)	Admission	.00	14400.0 0
146 1	FOETAL ECHO	Admission	.00	2500.00
146 2	MAJOR ABSCESS/DEEP=SKIN TO MUSCLE	Admission	.00	3000.00
146 3	MARSUPIILIZATION OF RANULA	Admission	.00	6000.00
146 4	MINOR ABSCESS/SUPERFICIAL	Admission	.00	1800.00

146 5	HOTLER MONITORING	Admission	.00	2000.00
146 6	MINOR BURN DRESSING Below 5%	Admission	.00	1800.00
146 7	MITRAL VALVE REPLACEMENT (NON-RHD)	Admission	.00	40000.0 0
146 8	NEPHRECTOMY	Admission	.00	18000.0 0
146 9	HEMICOLECTOMY/TOTAL/PROCTOCOL CTOMY FOR CANCER	Admission	.00	21000.0 0
147 0	PULSE GENERATOR REPLACEMENT SINGLE/DUAL CHAMBER	Admission	.00	15000.0 0
147 1	HEMORRHOID BANDING	Admission	.00	1500.00
147 2	NEPHROLITHOTOMY/ PYEOLITHOTOMY	Admission	.00	18000.0 0
147 3	HEPATICO JEJUNOSTOMY	Admission	.00	20000.0 0
147 4	NEPHROSTOMY (PCN)	Admission	.00	18000.0 0
147 5	NEBULIZATION PER EPISODE	Admission	.00	30.00
147 6	OPEN APPENDECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
147 7	HYDROCELE SURGERY (EVS) UNILATERAL	Admission	.00	3000.00
147 8	ORCHIDECTOMY/SCROTAL EXPLORATION	Admission	.00	7200.00
147 9	SINGLE CHAMBER PACEMAKER	Admission	.00	10000.0 0
148 0	STERNAL WIRE REMOVAL	Admission	.00	10000.0 0
148 1	ORCHIDOPEXI FOR UNDECENDED TESTIS UNILATERAL	Admission	.00	7200.00
148 2	TEE (TRANSESOPHAGEAL ECHOCARDIOGRAPHY	Admission	.00	18000.0 0
148 3	ORTHOPLASTY	Admission	.00	14400.0 0
148 4	TEMPORARY PACEMAKER IMPLANTATION	Admission	.00	4000.00
148 5	TREAD MILL TEST(TMT)	Admission	.00	1500.00
148 6	PERINEAL APPROACH FOR RECTAL PROLAPSE	Admission	.00	7200.00
148 7	POSTERIOR SAGITAL ANORECTOPLASTY	Admission	.00	18000.0 0

148 8	ANTERIOR NASAL PACKING	Admission	.00	300.00
148 9	BIPAP (BILEVEL POSITIVE AIRWAY PRESSURE	Admission	.00	1000.00
149 0	PREAURICULAR SINUS BILATERAL	Admission	.00	14400.0 0
149 1	CPAP (CONTINUOUS POSITIVE AIRWAY PRESSURE)	Admission	.00	800.00
149 2	DRESSING MAJOR	Admission	.00	300.00
149 3	PREAURICULAR SINUS UNILATERAL	Admission	.00	7200.00
149 4	DRESSING MINOR	Admission	.00	100.00
149 5	PROXIMAL HYPOSPADIAS/ STAG 1/ STAG 2	Admission	.00	18000.0 0
149 6	INCUBATOR CHARGE PER DAY	Admission	.00	500.00
149 7	OXYGEN GAS CHARGE /1 HR	Admission	.00	20.00
149 8	PSARVUP- POSTERIOR SAGITTAL ANORECTOVAGINOURETHROPLASTY	Admission	.00	18000.0 0
149 9	PYELOPLASTY OPEN	Admission	.00	18000.0 0
150 0	PHOTOTHERAPY PER EPISODE	Admission	.00	100.00
150 1	RADIANT WARMER/ DAY	Admission	.00	900.00
150 2	PYLOROMYOTOMY LAPAROSCOPIC	Admission	.00	14400.0 0
150 3	STITCH REMOVAL	Admission	.00	100.00
150 4	SUTURING LARGE >10 STITCHES	Admission	.00	800.00
150 5	PYLOROMYOTOMY OPEN	Admission	.00	12000.0 0
150 6	SUTURING SMALL < 10 STITCHES	Admission	.00	500.00
150 7	RECTAL BIOPSY	Admission	.00	7200.00
150 8	RELEASE OF PREPUCIAL ADHESION	Admission	.00	1800.00
150 9	FACIAL LACERATION	Admission	.00	1500.00
151 0	RESECTION ANASTOMOSIS INCLUDING HEMICOLECTOMY	Admission	.00	18000.0 0

151 1	INTERMAXILLARY FIXATATION	Admission	.00	4000.00
151 2	MANDIBLE FRACTURE	Admission	.00	6000.00
151 3	SCLEROTHERAPY	Admission	.00	1800.00
151 4	SECONDARY SUTURING FACE(LIP/NOSE/EAR/EYE)	Admission	.00	1500.00
151 5	SIGMOIDOSCOPY (FLEXIBLE) / COLONOSCOPY+POLYPECTOMY	Admission	.00	6000.00
151 6	HYDROCELE SURGERY (EVS)BILATERAL	Admission	.00	6000.00
151 7	SIGMOIDOSCOPY (RIGID)/ PROCTOSCOPY + POLYPECTOMY	Admission	.00	3000.00
151 8	AKA/ THROUGH KNEE/ BKA	Admission	.00	5000.00
151 9	SINUS TRACT EXCISION	Admission	.00	3000.00
152 0	INCISION AND DRAINAGE (I & D)	Admission	.00	1500.00
152 1	SISTRUNK'S OPERATION	Admission	.00	12000.0 0
152 2	INGROWING TOENAIL EXCISION UNILATERAL	Admission	.00	1500.00
152 3	SKIN GRAFTING (STSG Below 30%)	Admission	.00	12000.0 0
152 4	AVF CONSTRUCTION	Admission	.00	5000.00
152 5	INGUINAL/FEMORAL HERNIA REPAIR BILATERAL	Admission	.00	12000.0 0
152 6	AVF TAKEDOWN	Admission	.00	5000.00
152 7	SPLEENECTOMY	Admission	.00	14400.0 0
152 8	BILATERAL VARICOSE VEIN STRIPPING AND LIGATION	Admission	.00	15000.0 0
152 9	INTESTINE - ILEOSTOMY / COLOSTOMY	Admission	.00	9000.00
153 0	SUBCUTANEOUS LEISONS EXCISION	Admission	.00	3000.00
153 1	CEREBRAL ANGIOGRAM	Admission	.00	8500.00
153 2	SUPRAPUBIC CYSTOSTOMY	Admission	.00	12000.0 0
153 3	INTESTINE CLOSURE OF ILEOSTOMY / COLOSTOMY	Admission	.00	9000.00

153 4	SURGERY FOR ILEAL ATRESIA / JEJUNAL ATRESIA	Admission	.00	18000.0 0
153 5	DEBRIDEMENT OF WOUND	Admission	.00	3500.00
153 6	SURGERY FOR TRACHEO-ESOPHAGEAL FISTULA	Admission	.00	21600.0 0
153 7	DELAYED CLOSURE/DEBRIDEMENT/STUMP REVISION	Admission	.00	7000.00
153 8	SYNECHIA RELEASE	Admission	.00	3000.00
153 9	EMBOLECTOMY (FEMORAL/POPLITEAL/BRACHIAL)	Admission	.00	10000.0 0
154 0	EXPLORATION OF FOREIGN BODY	Admission	.00	5000.00
154 1	TONGUE TIE RELEASE	Admission	.00	5500.00
154 2	FASCIOTOMY	Admission	.00	3000.00
154 3	INTERMEDIATE (BRACHIAL/DISTAL) REPAIR	Admission	.00	9000.00
154 4	TRANS-ANAL PULL THROUGH SURGERY FOR HIRSCHSPRUNG DISEASE	Admission	.00	21600.0 0
154 5	LYMPH NODE BIOPSY	Admission	.00	3000.00
154 6	UMBILICAL HERNIA	Admission	.00	12000.0 0
154 7	PERFORATOR LIGATION ONLY/SPJ LIGATION	Admission	.00	5000.00
154 8	PERIPHERAL ANGIOGRAPHY	Admission	.00	5000.00
154 9	URETERIC REIMPLANTATION BILATERAL	Admission	.00	21600.0 0
155 0	URETERIC REIMPLANTATION UNILATERAL	Admission	.00	18000.0 0
155 1	PERMANENT CATHETER REMOVAL	Admission	.00	3000.00
155 2	URETHRAL DILATATION	Admission	.00	1800.00
155 3	SCLEROTHERAPY	Admission	.00	3000.00
155 4	URETHROCUTANEOUS FISTULA REPAIR	Admission	.00	14400.0 0
155 5	SKIN SPLIT GRAFT (SSG) (TIVA/LMA)	Admission	.00	24000.0 0
155 6	TEMPORAL ARTERY BIOPSY	Admission	.00	5000.00

155 7	TIBIAL BYPASS	Admission	.00	35000.0 0
155 8	TRANSMETATARSAL/RAY AMPUTATION	Admission	.00	3000.00
155 9	TRANSMETATARSAL/RAY AMPUTATION	Admission	.00	3000.00
156 0	UNILATERAL VARICOSE VEIN STRIPPING AND LIGATION	Admission	.00	10000.0 0
156 1	ANEURYSM SURGERY	Admission	.00	40000.0 0
156 2	ANTERIOR VERTEBRAL CORPECTOMY CERVICAL MULTIPLE LEVEL (F+F)	Admission	.00	25000.0 0
156 3	ANTERIOR VERTEBRAL CORPECTOMY THORACIC SINGLE LEVEL	Admission	.00	20000.0 0
156 4	BURR HOLE BIOPSY AND ASPIRATION	Admission	.00	7000.00
156 5	BURR HOLE FOR SUBDURAL HEMATOMA	Admission	.00	10000.0 0
156 6	CAROTID ENDARTERECTOMY (CEA)	Admission	.00	25000.0 0
156 7	CRANIOPLASTY	Admission	.00	18000.0 0
156 8	CRANIOTOMY / CRANIECTOMY	Admission	.00	35000.0 0
156 9	CSF SHUNT REMOVAL	Admission	.00	1500.00
157 0	ENDOSCOPIC DISSECTOMY	Admission	.00	21000.0 0
157 1	EPIDURAL STEROID INJECTION	Admission	.00	1200.00
157 2	ETV (ENDOSCOPIC THIRD VENTRICULOSTOMY)	Admission	.00	15000.0 0
157 3	EXCISION BY LAMINECTOMY INTRASPINAL LESION IDEM/ EXTRADURAL	Admission	.00	25000.0 0
157 4	EXCISION OF PERIPHERAL NEUROMA	Admission	.00	18000.0 0
157 5	INFECTED BONE FLAP REMOVAL	Admission	.00	20000.0 0
157 6	LAMINECTOMY AND DECOMPRESSION OF CORD/EXCISION OF DISC(POSTERIOR APPROACH)	Admission	.00	25000.0 0
157 7	LUMBER DRAIN INSERTION	Admission	.00	2000.00
157 8	MICROVASCULAR DECOMPRESSION (MVD)	Admission	.00	25000.0 0
157 9	MUSCLE BIOPSY	Admission	.00	800.00

158 0	NEURAL TUBE DEFECT- MENINGOCELE, MENINGOMYELOCELE, SPINAL DYSRAPHISM	Admission	.00	25000.0 0
158 1	PERIPHERIAL NERVE DECOMPRESSION	Admission	.00	18000.0 0
158 2	PLACEMENT OF EVD	Admission	.00	9000.00
158 3	POSTERIOR SPINAL INSTRUMENTATION	Admission	.00	20000.0 0
158 4	SCALP LACERATION MINOR	Admission	.00	1500.00
158 5	SPINAL NERVE BLOCK	Admission	.00	1500.00
158 6	TRIGMENIAL NERVE- RF RHIZOTOMY	Admission	.00	5000.00
158 7	ANKLE FRACTURE	Admission	.00	10000.0 0
158 8	ARTHROSCOPIC DIAGNOSTIC	Admission	.00	24000.0 0
158 9	ARTHROSCOPY COMPLEX	Admission	.00	21000.0 0
159 0	ARTHRODESIS OF LARGE JOINTS(WRIST/ANKLE/ELBOW)	Admission	.00	10000.0 0
159 1	ARTHRODESIS OF SMALL JOINTS (MTP/MCP/IP)	Admission	.00	6000.00
159 2	ARTHROTOMY LARGE JOINTS	Admission	.00	10000.0 0
159 3	ARTHROTOMY SMALL JOINTS	Admission	.00	7500.00
159 4	BELOW/ABOVE KNEE AMPUTATION	Admission	.00	6000.00
159 5	BILATERAL KNEE REPLACEMENT	Admission	.00	24000.0 0
159 6	BIOPSY TRUCUT	Admission	.00	2000.00
159 7	CARPAL TUNNEL RELEASE	Admission	.00	9000.00
159 8	CERVICAL SPINE LAMINECTOMY AND FUSION	Admission	.00	24000.0 0
159 9	CLAVICLE(ORIF)	Admission	.00	10000.0 0
160 0	CONTRACTURE RELEASE MULTIPLE	Admission	.00	6000.00
160 1	CONTRACTURE RELEASE SIMPLE SINGLE	Admission	.00	3000.00
160 2	CRPP	Admission	.00	9000.00

160 3	CURETTEGE AND SEQUESTRETOMY	Admission	.00	9000.00
160 4	DEBRIDEMENT	Admission	.00	3500.00
160 5	DECOMPRESSION SEPTIC ARTHRITIS/OSTEOMYELITIS	Admission	.00	9000.00
160 6	DISSCECTOMY (OPEN)	Admission	.00	25000.0 0
160 7	DRAINAGE OF PSOAS ABSCESS -OPEN	Admission	.00	9000.00
160 8	ELBOW FRACTURE OTHER THAN INTERCONDYLAR FRACTURE	Admission	.00	12000.0 0
160 9	ENDOSCOPIC DISSECTOMY	Admission	.00	21000.0 0
161 0	EXCISION BY LAMINECTOMY INTRASPINAL LESION OTHER THAN NEOPLASM	Admission	.00	24000.0 0
161 1	EXCISIONAL BIOPSY	Admission	.00	9000.00
161 2	FASCIOTOMY AND PROCEED	Admission	.00	7500.00
161 3	FEMUR CONDYLAR FRACTURE/DISLOCATION - COMPLEX	Admission	.00	25000.0 0
161 4	FIXATION OF FRACTURES SHAFT OF FEMUR/TIBIA WITH NAIL/PLATE	Admission	.00	15000.0 0
161 5	FIXATION OF INTERCONDYLAR FRACTURE OF HUMERUS	Admission	.00	9000.00
161 6	FOOT FRACTURE/DISLOCATION(METATARSAL AND PHALANGES) FIXATION	Admission	.00	7000.00
161 7	FOREARM- FRACTURE DISTAL RADIUS - ORIF	Admission	.00	10000.0 0
161 8	HAND- CARPAL/METACARPAL/PHALANGES FRACTURE : ORIF	Admission	.00	12000.0 0
161 9	HAND- MCP/IP JOINTS DISLOCATIONS	Admission	.00	3500.00
162 0	HEMIREPLACEMENT ARTHROPLASTY FOR FRACTURE NECK OF FEMUR	Admission	.00	24000.0 0
162 1	HIP FRACTURE- NECK/INTERTROCHANTRIC FIXATION WITH CCS/ DHS/PFN	Admission	.00	15000.0 0
162 2	HIP SPICA	Admission	.00	6000.00
162 3	HIPS FRACTURE FEMUR NECK HEMIARTHROPLASTY	Admission	.00	24000.0 0
162 4	IMPLANT REMOVAL -PLATE/CCS	Admission	.00	7500.00
162 5	K-WIRE REMOVAL	Admission	.00	1000.00

162 6	LAMINECTOMY AND DECOMPRESSION OF CORD	Admission	.00	25000.0 0
162 7	LOCAL FLAP	Admission	.00	3000.00
162 8	ORIF	Admission	.00	10000.0 0
162 9	PATELLA FRACTURE EXCISION/ FIXATION	Admission	.00	10000.0 0
163 0	PATELLA FRACTURE EXCISION/FIXATION	Admission	.00	10000.0 0
163 1	PELVIS FRACTURE EXTERNAL FIXATION	Admission	.00	20000.0 0
163 2	PELVIS/ACETABULAR FRACTURE- SINGLE WALL/ COLUMN	Admission	.00	24000.0 0
163 3	POLYDACTYLY EXCISION	Admission	.00	2000.00
163 4	REDUCTION OF HIP/ SHOULDER/ELBOW/KNEE DISLOCATION REDUCTION OF HIP/ SHOULDER/ELBOW/KNEE DISLOCATION	Admission	.00	1000.00
163 5	ROOT BLOCK	Admission	.00	1000.00
163 6	SECONDARY SUTURING	Admission	.00	500.00
163 7	SHOULDER FRACTURE DISLOCATION- COMPLEX	Admission	.00	15000.0 0
163 8	SLAB/ CAST APPLICATION	Admission	.00	1000.00
163 9	SLAB/ CAST APPLICATION WITH ANAESTHESIA(INCLUDING FRACTURE REDUCTION)	Admission	.00	3000.00
164 0	SPINAL FUSION POSTERIOR	Admission	.00	24000.0 0
164 1	STEINMANN PIN FOR SKELETON TRACTION	Admission	.00	1000.00
164 2	TENDON REPAIR (MULTIPLE)	Admission	.00	10000.0 0
164 3	LAPAROSCOPIC APPENDECTOMY/CHOLECYSTECTOMY	Admission	.00	15000.0 0
164 4	TENDON REPAIR (SINGLE)	Admission	.00	7500.00
164 5	TIBIA CONDYLAR FRACTURE - SINGLE PLATE FIXATION	Admission	.00	15000.0 0
164 6	TIBIA CONDYLAR FRACTURE PERCUTANEOUS SCREW FIXATION	Admission	.00	12000.0 0
164 7	TOE/DIGITS AMPUTATION	Admission	.00	3000.00

164 8	TOTAL HIP/ KNEE REPLACEMENT SURGERY U/L	Admission	.00	24000.0 0
164 9	TRIGGER FINGER RELEASE	Admission	.00	1000.00
165 0	USG GUIDED INTRA-ARTICULAR STEROID INJECTION (INCLUDING STEROID MEDICINE)	Admission	.00	1500.00
165 1	BED SORE LARGE	Admission	.00	10000.0 0
165 2	BURN EARLY EXCISION AND SKIN GRAFTING LARGE	Admission	.00	12000.0 0
165 3	CARPAL TUNNEL RELEASE	Admission	.00	9000.00
165 4	CONTRACTURE / SYNDACTYLI RELEASE LARGE	Admission	.00	12000.0 0
165 5	CONTRACTURE / SYNDACTYLI RELEASE SMALL	Admission	.00	6000.00
165 6	DEBRIDEMENT+ DRESSING SMALL	Admission	.00	3000.00
165 7	DEBRIDEMENT+DRESSING LARGE	Admission	.00	6000.00
165 8	FLAP COVER LARGE	Admission	.00	6000.00
165 9	HAND INJURY REPAIR WITH FRACTURE FIXATION LARGE	Admission	.00	30000.0 0
166 0	HAND INJURY REPAIR WITH FRACTURE FIXATION SMALL	Admission	.00	12000.0 0
166 1	LACERATION REPAIR	Admission	.00	1500.00
166 2	MOLE / SKIN LESION EXCISION SMALL	Admission	.00	3000.00
166 3	NERVE RECONSTRUCTION LARGE	Admission	.00	25000.0 0
166 4	NERVE RECONSTRUCTION SMALL	Admission	.00	20000.0 0
166 5	POLYDACTYLY CORRECTION SMALL	Admission	.00	9000.00
166 6	SKIN (SOFT TISSUE) TUMOUR EXCISION	Admission	.00	8000.00
166 7	SKIN GRAFT	Admission	.00	3000.00
166 8	TENDON REPAIR LARGE (5 OR GREATER)	Admission	.00	10000.0 0
166 9	TENDON REPAIR SMALL	Admission	.00	5000.00
167 0	VESSEL / NERVE REPAIR LARGE (VEIN/NERVE GRAFT)	Admission	.00	30000.0 0

167 1	VESSEL / NERVE REPAIR SMALL (SINGLE)	Admission	.00	15000.0 0
167 2	WRIST FRACTURE/DISLOCATION COMPLEX	Admission	.00	15000.0 0
167 3	ADRENAL - ADRENALECTOMY LAP	Admission	.00	24000.0 0
167 4	ADRENAL - ADRENALECTOMY OPEN	Admission	.00	24000.0 0
167 5	ANASTOMOTIC URETHROPLASTY	Admission	.00	21000.0 0
167 6	AUGMENTATION URETEROPLASTY OPEN	Admission	.00	21000.0 0
167 7	BLADDER DIVERTICULECTOMY	Admission	.00	21000.0 0
167 8	CAPD CATHETER INSERTION	Admission	.00	2000.00
167 9	CIRCUMCISION	Admission	.00	3000.00
168 0	CYSTOLITHOTRIpsy LASER	Admission	.00	12000.0 0
168 1	CYSTOLITHOTRIpsy PNEUMATIC	Admission	.00	6000.00
168 2	CYSTOSCOPY	Admission	.00	3000.00
168 3	DEBRIDEMENT/FOURNIERS GANGRENE	Admission	.00	6000.00
168 4	DJ REMOVAL	Admission	.00	1500.00
168 5	DJ STENT PLACEMENT	Admission	.00	3000.00
168 6	FLAP URETHROPLASTY	Admission	.00	21600.0 0
168 7	HYDROCELECTOMY	Admission	.00	6000.00
168 8	INGUINAL LYMPHNODE DISSECTION (ILND)	Admission	.00	24000.0 0
168 9	MEATOTOMY/ MEATOPLASTY	Admission	.00	1500.00
169 0	PARTIAL CYSTECTOMY	Admission	.00	21000.0 0
169 1	PARTIAL/ TOTAL PENECTOMY	Admission	.00	6000.00
169 2	PARTIAL/TOTAL/ RADICAL PENECTOMY	Admission	.00	6000.00
169 3	PELVIC LYMPHNODE DISSECTION (PLND)	Admission	.00	24000.0 0

169 4	PERCUTANEOUS NEPHROLITHOTOMY (PCNL)	Admission	.00	21000.0 0
169 5	PYELOPLASTY LAPAROSCOPIC + DJ STENTING	Admission	.00	24000.0 0
169 6	PYELOPLASTY OPEN + DJ STENTING	Admission	.00	24000.0 0
169 7	RADICAL CYSTECTOMY WITH NEOBLADDER	Admission	.00	24000.0 0
169 8	RADICAL NEPHRECTOMY LAPAROSCOPIC /OPEN	Admission	.00	24000.0 0
169 9	RADICAL NEPHRO URETERECTOMY	Admission	.00	24000.0 0
170 0	RADICAL PROSTATECTOMY LAP	Admission	.00	24000.0 0
170 1	REPAIR OF TRAUMATIC BLADDER RUPTURE	Admission	.00	12000.0 0
170 2	RETROGRADE INTRARENAL SURGERY (RIRS)/ECIRS	Admission	.00	24000.0 0
170 3	RE-TURBT	Admission	.00	12000.0 0
170 4	SIMPLE NEPHRECTOMY LAP	Admission	.00	24000.0 0
170 5	SIMPLE NEPHRECTOMY OPEN	Admission	.00	21000.0 0
170 6	SIMPLE/ SUBCAPSULAR ORCHIDECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
170 7	SPC (SUPRA PUBIC CATHETER)	Admission	.00	3000.00
170 8	TRANSRECTAL ULTRASOUND SCAN (TRUS) GUIDED PROSTATE BIOPSY	Admission	.00	6000.00
170 9	TURBT	Admission	.00	12000.0 0
171 0	TURP - 1ST STAGE	Admission	.00	12000.0 0
171 1	TURP - 2ND STAGE	Admission	.00	12000.0 0
171 2	UETER- URETEROSTOMY LAPAROSCOPIC	Admission	.00	24000.0 0
171 3	URETER - URETEROSCOPY (URS) DIAGNOSTIC	Admission	.00	6000.00
171 4	URETEROCALICOSTOMY OPEN	Admission	.00	24000.0 0
171 5	URETEROCYSTONEOSTOMY (UCN) LAPAROSCOPIC	Admission	.00	24000.0 0
171 6	URETEROLITHOTOMY LAP +DJ STENTING	Admission	.00	24000.0 0

171 7	URETEROLITHOTOMY OPEN +DJ STENTING	Admission	.00	21000.0 0
171 8	URETEROSCOPIC LITHOTRIPSY (URSL) PNEUMATIC + DJ STENTING	Admission	.00	9000.00
171 9	URETEROTOMY OPEN	Admission	.00	21000.0 0
172 0	URETHRA- EXCISION OF URETHRAL CARUNCLE	Admission	.00	6000.00
172 1	URETHRAL DILATATION	Admission	.00	3000.00
172 2	UROFLOMETRY PER PERSON	Admission	.00	1000.00
172 3	URSL WITH LASER LITHOTRIPSY +DJ STENTING UNILATERAL/BILATERAL	Admission	.00	12000.0 0
172 4	VARICOCELE	Admission	.00	21000.0 0
172 5	OPEN APPENDECTOMY	Admission	.00	9000.00
172 6	LAPAROSCOPIC COLECTOMY	Admission	.00	24000.0 0
172 7	LAPAROSCOPIC HEMI-COLECTOMY	Admission	.00	24000.0 0
172 8	LAPAROSCOPIC HERNIA REPAIR	Admission	.00	21000.0 0
172 9	LAPAROSCOPIC SPLENECTOMY	Admission	.00	24000.0 0
173 0	LAPAROTOMY/ADHESIOLYSIS/ DEROTATION OF VOLVULUS/BIOPSY/DAMAGE CONTROL SURGERY	Admission	.00	12000.0 0
173 1	LAR LAP (LOWER ANTERIOR RESECTION)	Admission	.00	24000.0 0
173 2	LAR OPEN (LOWER ANTERIOR RESECTION)	Admission	.00	20000.0 0
173 3	MODIFIED RADICAL MASTECTOMY(MRM)	Admission	.00	24000.0 0
173 4	OPEN CHOLECYSTECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
173 5	PILONIDAL SINUS SURGERY	Admission	.00	6000.00
173 6	POLYPECTOMY(SURG)	Admission	.00	2500.00
173 7	RETROPERITONEAL TUMOR EXCISION	Admission	.00	21000.0 0
173 8	RIGHT/LEFT HEPATECTOMY OPEN	Admission	.00	25000.0 0

173 9	SECONDARY SUTURING LARGE	Admission	.00	1000.00
174 0	SECONDARY SUTURING SMALL MINOR	Admission	.00	300.00
174 1	SIMPLE EXCISION (PAPILOMA/LIPOMA/SEBACEOUS/MUCUS RETENTION CYST/MUSCLE BIOPSY/LYMPHNODE BIOPSY/CORN WARTS/FOREIGN BODY EXPLORATION/REMOVAL	Admission	.00	1500.00
174 2	SIMPLE MASTECTOMY	Admission	.00	6000.00
174 3	SPLEENECTOMY AND DEVASCULARIZATION	Admission	.00	17000.0 0
174 4	STAGING/DIAGNOSTIC LAPAROSCOPY	Admission	.00	10000.0 0
174 5	STOMACH - PALLIATIVE GASTROJEJUNOSTOMY	Admission	.00	7000.00
174 6	STOMACH - SUBTOTAL GASTRECTOMY OPEN	Admission	.00	17000.0 0
174 7	STOMACH - TOTAL GASTRECTOMY (OPEN)	Admission	.00	24000.0 0
174 8	CT NECK + CHEST+ ABDOMEN	CT Scan	.00	6500.00
174 9	CT NECK + CHEST	CT Scan	.00	5500.00
175 0	CT HEAD+ NECK	CT Scan	.00	5500.00
175 1	CT HEAD + NECK + CHEST+ ABDOMEN	CT Scan	.00	7000.00
175 2	RENAL SCAN	CT Scan	.00	7000.00
175 3	SPECT-CT	CT Scan	.00	11000.0 0
175 4	BONE SCAN	CT Scan	.00	8000.00
175 5	BRAIN SPECT	CT Scan	.00	7000.00
175 6	DEXASCAN/BONE DENSITOMETRY	Admission	.00	1500.00
175 7	CONVENTIONAL ANGIOGRAM/EMBOLISATION/COILING	Admission	.00	7000.00
175 8	CHEST WALL SINUSECTOMY/FISTULECTOMY	Admission	.00	15000.0 0
175 9	CHEST WALL SINUSECTOMY/FISTULECTOMY	Admission	.00	15000.0 0

176 0	DELOCULATION/DECORTICATION VIA THORACOTOMY	Admission	.00	35000.0 0
176 1	DIAPHRAGMATIC HERNIA (CONGENITAL)REPAIR	Admission	.00	35000.0 0
176 2	DIAPHRAGMATIC PLICATION VIA THORACOTOMY	Admission	.00	35000.0 0
176 3	ESOPHAGEAL DILATATION (BALOON)	Admission	.00	3000.00
176 4	ESOPHAGEAL DILATATION (SAVARY-GILIARD)	Admission	.00	3000.00
176 5	FEEDING JEJUNOSTOMY	Admission	.00	10000.0 0
176 6	FLEXIBLE BRONCHOSCOPY	Admission	.00	3000.00
176 7	HIATUS HERNIA REPAIR (LAPROSCOPIC)	Admission	.00	35000.0 0
176 8	HYDATID CYST ENUCLEATION VIA THORACOTOMY	Admission	.00	35000.0 0
176 9	LAPAROSCOPIC MODIFIED HELLERS CARDIOMYOTOMY	Admission	.00	35000.0 0
177 0	LOBECTOMY/BILOBECTOMY VIA THORACOTOMY	Admission	.00	35000.0 0
177 1	LOBECTOMY/BILOBECTOMY VIA VATS	Admission	.00	35000.0 0
177 2	MEDIASTINAL MASS EXCISION VIA STERNOTOMY/ OPEN THYMECTOMY	Admission	.00	35000.0 0
177 3	MEDIASTINAL THYROIDECTOMY	Admission	.00	12000.0 0
177 4	MODIFIED HELLERS CARDIOMYOTOMY VIA THORACOTOMY	Admission	.00	35000.0 0
177 5	OESOPHAGEAL DILATATION (BALOON)	Admission	.00	3000.00
177 6	OESOPHAGOCELE DEROOFING VIA VATS	Admission	.00	40000.0 0
177 7	PERCUTANEOUS ENDOSCOPIC GASTROSTOMY (PEG)	Admission	.00	18500.0 0
177 8	PERICARDIAL WINDOW (VATS)	Admission	.00	15000.0 0
177 9	RE- EXPLORATORY THORACOTOMY	Admission	.00	25000.0 0
178 0	RIB EXCISION SINGLE	Admission	.00	10000.0 0
178 1	SMALL CHEST WALL MASS EXCISSION	Admission	.00	15000.0 0
178 2	THORACIC SYMPATHECTOMY VIA VATS	Admission	.00	35000.0 0

178 3	THORACOTOMY FOR CHEST TRAUMA	Admission	.00	35000.0 0
178 4	THORACOTOMY FOR TRACHEOBRONCHIAL FB REMOVAL	Admission	.00	35000.0 0
178 5	TRACHEOSTOMY	Admission	.00	5500.00
178 6	TUBE THORACOTOMY	Admission	.00	10000.0 0
178 7	USG GUIDED TRUCUT BIOPSY	Admission	.00	6000.00
178 8	WINDOW THORACOSTOMY	Admission	.00	35000.0 0
178 9	SPECTACLES FRAME	Eye Services	500.00	500.00
179 0	SPECTACLES LENS SINGLE	Eye Services	250.00	250.00
179 1	SPECTACLES LENS PAIR	Eye Services	500.00	500.00
179 2	UMBILICAL/INGUINAL/FEMORAL/EPIGASTRIC/INCISIONAL HERNIA REPAIR	Admission	.00	7500.00
179 3	Spectacles (Frame + Glass)	Eye Services	.00	1000.00
179 5	UMBILICAL/INGUINAL/FEMORAL/EPIGASTRIC/INCISIONAL HERNIA REPAIR WITH MESH HERNIOPLASTY	Admission	.00	12000.0 0
179 6	Pacemaker programming	Cath Lab	1000.00	.00
179 7	PERCUTANEOUS CYSTOLITHOTRIpsy (PCCL)	Admission	.00	9000.00
179 8	POSTOPERATIVE BED WITH CONSULTATION	Admission	.00	1000.00
180 0	WHIPPLE PROCEDURE OPEN	Admission	.00	24000.0 0
180 1	voice therapy	General Service	180.00	.00
180 2	IV Set	Other Service Income	30.00	.00
180 3	SURGERY FOR RECTAL PROLAPSE	Admission	.00	21000.0 0

७. निवेदन र उजुरी उपर निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

यस अस्पतालका सेवा प्रवाह सँग सम्बन्धित पोर्टलमा प्राप्त उजुरी, हेलो सरकारबाट प्राप्त उजुरीहरु, मन्त्रालय तथा अन्य तालुक निकायबाट प्राप्त उजुरीहरुको अध्ययन विश्लेषण र समाधान गर्न यस अस्पतालमा गुनासो व्यवस्थापन समिति रहेको, गुनासो सुनुवाइ अधिकारी

र सहायक कर्मचारी समेतको प्रबन्ध रहेकोले आवश्यक कारबाहीको लागि सम्बन्धित विभाग सँग समन्वय गरी कारबाही प्रक्रिया अगाडी बढाइने।

८. अस्पताल प्रमुख

प्रमुख मेडिकल सुपरिन्टेन्डेन्ट डा. विश्वबन्धु बगाले

९. सम्पादन गरेका मुख्य मुख्य कामको विवरण

९.१ प्रमुख सेवाहरुको विवरण

भरतपुर अस्पताल बाट आ .ब . २०८२/०८३ को बैशाख १ गते देखि असार मसान्त सम्म प्रदान गरिएका प्रमुख सेवाहरुको विवरण

यस अस्पतालबाट २०८३ बैशाख १ गते देखि असार मसान्त सम्मको डेलिभरीको रेकर्ड

S.N	3 Month Delivery
Normal Delivery	945
CS	860
Instrumented	9
Total	1814
यस अस्पतालबाट २०८३ बैशाख १ गते देखि असार मसान्त सम्मको सर्जरीको रेकर्ड	
Major	2125
Intermediate	262
Minor	292
Total	2679
Nutrition	38

९.२ गरिव तथा विपन्न वर्ग निशुल्क आकस्मिक सेवाहरुको विवरण

महिना	जम्मा विरामी	जम्मा खर्च
वैशाख देखि असार मसान्त सम्म	198	1,06,10,000/-

९.३ सामाजिक सेवा एकाई लक्षितवर्ग सेवाको विवरण

महिना	जम्मा विरामी	जम्मा खर्च
-------	--------------	------------

बैशाख देखि असार मसान्त सम्म	799	५5,61,212.88/-
-----------------------------	-----	----------------

गरिव तथा विपन्न बर्ग निःशुल्क औषधि वितरण

महिना	जम्मा विरामी	जम्मा खर्च
बैशाख देखि असार मसान्त सम्म	499	9,02,598.13/-

१०. कार्यालय प्रमुख र अन्य पदाधिकारीहरूको नाम थर



डा. विश्वबन्धु बगाले
प्रमुख मेडिकल सुपरिटेण्डेन्ट



सह. प्रा. डा. प्रमोद पौडेल
सहायक मेडिकल सुपरिटेण्डेन्ट



डा. राम प्रसाद सापकोटा
प्रवक्ता



गोपाल प्रसाद पौडेल
सूचना अधिकारी



प्रकाश पन्त
गुनासो सुनुवाइ अधिकारी

११. ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची

- नेपाल मेडिकल काउन्सिल ऐन २०२० र नियमावली २०२४
- छात्रवृत्ति सम्बन्धी ऐन २०२१, छात्रवृत्ति सम्बन्धी निर्देशिका २०७१
- औषधि ऐन २०३५
- नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद ऐन २०४७
- नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन २०५३ र नियमावली २०५५
- चिकित्सक परिचालन निर्देशिका २०६२
- भरतपुर अस्पताल कर्मचारी प्रशासन नियमावली २०६६
- भरतपुर अस्पताल आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६६
- विशेषज्ञ चिकित्सक परिचालन कार्यविधि २०७२
- श्रम ऐन २०७४
- योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा ऐन २०७४ र नियमावली २०७५
- स्वास्थ्य विमा ऐन २०७४ र नियमावली २०७५
- भरतपुर अस्पताल विकास समिति गठन आदेश २०७६
- जनस्वास्थ्य सेवा ऐन २०७५ र नियमावली २०७७

- एक चिकित्सक/ स्वास्थ्यकर्मी एक स्वास्थ्य संस्था(कार्यक्रम संचालन) कार्यविधि २०७७
- विस्तारित अस्पताल सेवा कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि २०७७
- भरतपुर अस्पताल विकास समिति शिक्षण संकाय शैक्षिक कार्यक्रम निर्देशिका, २०७७
- सामाजिक सेवा एकाई (स्थापना तथा संचालन) निर्देशिका २०७८
- भरतपुर अस्पताल करार तथा ज्यालादारी सेवा कार्यविधि, २०७९
- नेपाल सरकारका परिपत्रहरु,

१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण र अस्पतालमा संचालित कार्यक्रम आयोजनाहरुको वित्तिय प्रगति

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम					प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास				गत महिना सम्मको खर्च		यस महिनाको खर्च		यस महिना सम्मको खर्च		पेस्की			पेस्की बाहेक खर्च रकम			बाँकी बजेट		
					स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि																				
1.1.1.121.1 स्थाइ कर्मचारीकाे लागि पाेशाक खर्च									1,750,000.00	1,480,000.00				1,480,000.00		0.00		1,480,000.00		0.00			1,480,000.00			270,000.00		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			1,750,000.00	1,480,000.00				1,480,000.00		0.00		1,480,000.00		0.00			1,480,000.00			270,000.00		
1.1.1.121.2 काजमा अाउने कर्मचारीकाे पाेशाक									240,000.00	240,000.00				240,000.00		0.00		240,000.00		0.00			240,000.00			0.00		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			240,000.00	240,000.00				240,000.00		0.00		240,000.00		0.00			240,000.00			0.00		
1.1.1.25 ह.स.चा. पाँचौँ स्तर									645,000.00	358,956.00				303,732.00		55,224.00		358,956.00		0.00			358,956.00			286,044.00		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			645,000.00	358,956.00				303,732.00		55,224.00		358,956.00		0.00			358,956.00			286,044.00		
1.1.1.30 का. स. पाँचौँ स्तर									8,003,000.00	7,290,132.60				6,999,798.00		290,334.60		7,290,132.60		0.00			7,290,132.60			712,867.40		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			8,003,000.00	7,290,132.60				6,999,798.00		290,334.60		7,290,132.60		0.00			7,290,132.60			712,867.40		
1.1.1.310.1 काजमा अाउने कर्मचारीकाे महंगी भता									576,000.00	447,396.77				202,396.77		245,000.00		447,396.77		0.00			447,396.77			128,603.23		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			576,000.00	447,396.77				202,396.77		245,000.00		447,396.77		0.00			447,396.77			128,603.23		
1.1.1.354 काजमा अाउने कर्मचारीकाे तलव									6,500,000.00	6,181,737.47				3,432,326.69		2,749,410.78		6,181,737.47		0.00			6,181,737.47			318,262.53		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			6,500,000.00	6,181,737.47				3,432,326.69		2,749,410.78		6,181,737.47		0.00			6,181,737.47			318,262.53		
1.1.1.36 अधिकृत एघारौँ									10,000,000.00	9,957,900.79				8,796,037.99		1,161,862.80		9,957,900.79		0.00			9,957,900.79			42,099.21		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			10,000,000.00	9,957,900.79				8,796,037.99		1,161,862.80		9,957,900.79		0.00			9,957,900.79			42,099.21		
1.1.1.37 अधिकृत दशौँ									22,402,000.00	20,929,155.52				17,867,544.62		3,061,610.90		20,929,155.52		0.00			20,929,155.52			1,472,844.48		
1100001-नेपाल सरकार						02-नगद (आन्तरिक ऋण)			22,402,000.00	20,929,155.52				17,867,544.62		3,061,610.90		20,929,155.52		0.00			20,929,155.52			1,472,844.48		

1.1.1.38 अधिकृत नवौँ						13,600,000.00	13,354,217.42	12,174,333.92	1,179,883.50	13,354,217.42	0.00	13,354,217.42	245,782.58					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				13,600,000.00	13,354,217.42	12,174,333.92	1,179,883.50	13,354,217.42	0.00	13,354,217.42	245,782.58					
1.1.1.39 अधिकृत आठौँ						19,008,000.00	18,513,964.77	15,988,827.77	2,525,137.00	18,513,964.77	0.00	18,513,964.77	494,035.23					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				19,008,000.00	18,513,964.77	15,988,827.77	2,525,137.00	18,513,964.77	0.00	18,513,964.77	494,035.23					
1.1.1.40 अधिकृत सातौँ						3,900,000.00	3,739,595.50	2,624,417.00	1,115,178.50	3,739,595.50	0.00	3,739,595.50	160,404.50					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				3,900,000.00	3,739,595.50	2,624,417.00	1,115,178.50	3,739,595.50	0.00	3,739,595.50	160,404.50					
1.1.1.41 अधिकृत छैठौँ						42,400,000.00	40,956,077.63	34,941,931.93	6,014,145.70	40,956,077.63	0.00	40,956,077.63	1,443,922.37					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				42,400,000.00	40,956,077.63	34,941,931.93	6,014,145.70	40,956,077.63	0.00	40,956,077.63	1,443,922.37					
Printed By:	370003102n						Printed Date:	Aug 03, 2026 15:45 a					Page 1					
खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम				प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा		गत महिना सम्मको खर्च		यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम		बाँकी बजेट
				स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि											
1.1.1.43 सहायक पाँचौ						12,000,000.00	12,000,000.00	10,280,387.74	1,719,612.26	12,000,000.00	0.00	12,000,000.00	0.00					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				12,000,000.00	12,000,000.00	10,280,387.74	1,719,612.26	12,000,000.00	0.00	12,000,000.00	0.00					
1.1.1.44 सहायक चौथौ						3,000,000.00	1,134,273.90	947,431.70	186,842.20	1,134,273.90	0.00	1,134,273.90	1,865,726.10					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				3,000,000.00	1,134,273.90	947,431.70	186,842.20	1,134,273.90	0.00	1,134,273.90	1,865,726.10					
1.1.1.5 रा.प. तृतीय						1,800,000.00	1,141,825.02	992,425.00	149,400.02	1,141,825.02	0.00	1,141,825.02	658,174.98					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				1,800,000.00	1,141,825.02	992,425.00	149,400.02	1,141,825.02	0.00	1,141,825.02	658,174.98					
1.1.1.6 रा.प.अनं. प्रथम						2,600,000.00	1,992,206.00	1,684,160.00	308,046.00	1,992,206.00	0.00	1,992,206.00	607,794.00					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				2,600,000.00	1,992,206.00	1,684,160.00	308,046.00	1,992,206.00	0.00	1,992,206.00	607,794.00					
1.1.2.48 छात्रवृत्ति चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब तथा चाडवाड भत्ता रकम						61,501,000.00	60,641,868.00	51,620,070.17	9,021,797.83	60,641,868.00	0.00	60,641,868.00	859,132.00					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				61,501,000.00	60,641,868.00	51,620,070.17	9,021,797.83	60,641,868.00	0.00	60,641,868.00	859,132.00					
1.2.13.2 शव परिक्षण शुल्क बापतको भुक्तानी						700,000.00	604,330.00	397,760.00	206,570.00	604,330.00	0.00	604,330.00	95,670.00					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				700,000.00	604,330.00	397,760.00	206,570.00	604,330.00	0.00	604,330.00	95,670.00					
1.2.2.4 महुँगी भत्ता						10,164,000.00	8,860,643.41	7,429,836.95	1,430,806.46	8,860,643.41	0.00	8,860,643.41	1,303,356.59					
1100001-नेपाल सरकार		02-नगद (आन्तरिक ऋण)				10,164,000.00	8,860,643.41	7,429,836.95	1,430,806.46	8,860,643.41	0.00	8,860,643.41	1,303,356.59					

1.3.5.26 पानी तथा बिजुली						2,500,000.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	0.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			2,500,000.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	0.00												
1.4.3.4 विरामीहरूको लागि निशुल्क राशनको व्यवस्था						6,000,000.00	6,000,000.00	5,999,871.00	129.00	6,000,000.00	0.00	6,000,000.00	0.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			6,000,000.00	6,000,000.00	5,999,871.00	129.00	6,000,000.00	0.00	6,000,000.00	0.00												
1.6.2.2 याेगदानमा अाधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान काेष खर्च						280,000.00	182,251.04	96,679.56	85,571.48	182,251.04	0.00	182,251.04	97,748.96												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			280,000.00	182,251.04	96,679.56	85,571.48	182,251.04	0.00	182,251.04	97,748.96												
11.3.9.1501 Operation Microscope, Phaco, Silt Lam, Keratometer लगायत						20,000,000.00	11,333,807.00	242,498.00	11,091,309.00	11,333,807.00	0.00	11,333,807.00	8,666,193.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			20,000,000.00	11,333,807.00	242,498.00	11,091,309.00	11,333,807.00	0.00	11,333,807.00	8,666,193.00												
11.6.15.18 PACS system जडान तथा सञ्चालन						1,200,000.00	965,000.00	0.00	965,000.00	965,000.00	0.00	965,000.00	235,000.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			1,200,000.00	965,000.00	0.00	965,000.00	965,000.00	0.00	965,000.00	235,000.00												
2.1.2.1.1 अस्पतालको विधुत महशुल						9,600,000.00	9,600,000.00	9,600,000.00	0.00	9,600,000.00	0.00	9,600,000.00	0.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			9,600,000.00	9,600,000.00	9,600,000.00	0.00	9,600,000.00	0.00	9,600,000.00	0.00												
2.1.6.1 टेलिफोन महसुल						240,000.00	240,000.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			240,000.00	240,000.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00												
2.1.7.8 संचार तथा इन्टरनेट						500,000.00	500,000.00	252,483.00	247,517.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			500,000.00	500,000.00	252,483.00	247,517.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00												
2.2.2.6 इन्धन तथा अन्य इन्धन						1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00												
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00												
Printed By:	370003102n						Printed Date:	Aug 03, 2026 15:45 a				Page 2													
खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम				प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट		यस महिना सम्मको निकास		गत महिना सम्मको खर्च		यस महिनाको खर्च		यस महिना सम्मको खर्च		पेस्की			पेस्की बाहेक खर्च रकम			बाँकी बजेट	
					स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि																	
2.2.3.8 इन्धन अन्य प्रयोजन						1,020,000.00	1,020,000.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	
1100001-नेपाल सरकार			02-नगद (आन्तरिक ऋण)			1,020,000.00	1,020,000.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	0.00	1,020,000.00	
2.3.1.10 सवारी साधन मर्मत खर्च						700,000.00	690,370.50	646,255.00	44,115.50	690,370.50	0.00	690,370.50	0.00	690,370.50	0.00	690,370.50	0.00	690,370.50	0.00	690,370.50	0.00	690,370.50	0.00	9,629.50	

1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	700,000.00	690,370.50	646,255.00	44,115.50	690,370.50	0.00	690,370.50	9,629.50
2.3.2.5 मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च		3,000,000.00	3,000,000.00	2,501,430.00	498,570.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	3,000,000.00	3,000,000.00	2,501,430.00	498,570.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00
2.4.1.22 कम्प्युटर प्रिन्टर तथा एशोसेरिज जन्त्य स साना मेशिनरी जन्त्य सामान		2,000,000.00	2,000,000.00	1,987,640.50	12,359.50	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	2,000,000.00	2,000,000.00	1,987,640.50	12,359.50	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	0.00
2.4.1.3 मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)		7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	0.00	7,000,000.00	0.00	7,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	0.00	7,000,000.00	0.00	7,000,000.00	0.00
2.5.10.12 अस्पतालकाे सुरक्षा सरसफाई कपडा धुलाइ लगाएतका कार्यहरु		25,000,000.00	25,000,000.00	25,000,000.00	0.00	25,000,000.00	0.00	25,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	25,000,000.00	25,000,000.00	25,000,000.00	0.00	25,000,000.00	0.00	25,000,000.00	0.00
2.5.10.8 प्रसुति चाप बढी भएका अस्पतालहरुमा एनेस्थेसियोलवजिष्ट/गाईनोकोलोजिष्ट/पेडियाट्रीकसियन		920,000.00	920,000.00	382,030.00	537,970.00	920,000.00	0.00	920,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	920,000.00	920,000.00	382,030.00	537,970.00	920,000.00	0.00	920,000.00	0.00
2.5.10.9 प्रसुति सेवा संचालन गर्न स्टाफ नर्स तथा अ.न.मी. नियुक्त गर्न		4,000,000.00	4,000,000.00	3,326,846.60	673,153.40	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	4,000,000.00	4,000,000.00	3,326,846.60	673,153.40	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00	0.00
2.5.7.154 प्रसुती सेवा लिन आउने विरामीको ल्यावजाचका लागि करारमा ल्याव टेक्निसियन नियुक्त		450,000.00	450,000.00	380,872.00	69,128.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	450,000.00	450,000.00	380,872.00	69,128.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00
2.5.7.242 सरसफाई र कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक		20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	0.00
2.6.6.65 अस्पतालमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुलाइ HMIS/DHMIS सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00
2.7.22.1026 गरिब तथा विपन्न बर्गलाई प्रारम्भिक चरणको आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क उपलब्ध		5,000,000.00	5,000,000.00	2,425,373.87	2,574,626.13	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	5,000,000.00	5,000,000.00	2,425,373.87	2,574,626.13	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00
2.7.22.1811 कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनःस्थापना गृह सञ्चालन		5,000,000.00	5,000,000.00	3,892,180.25	1,107,819.75	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	5,000,000.00	5,000,000.00	3,892,180.25	1,107,819.75	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00

2.7.22.1812 सामाजिक सेवा एकाइ मार्फत प्रदान गरिने औषधी तथा अन्य उपचार सेवाहरुको स्वास्थ्य										8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	0.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	0.00						
2.7.22.192 पाठेघर खल्ने समस्याको शल्यक्रिया सेवा										938,000.00	938,000.00	0.00	938,000.00	938,000.00	0.00	938,000.00	0.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						938,000.00	938,000.00	0.00	938,000.00	938,000.00	0.00	938,000.00	0.00						
2.7.22.405 निर्देशिका बमोजिम सामाजिक सेवा एकाइ, एकदवार संकट ब्यबस्थापन केन्द्र, जेरियाट्रिय वार्ड										8,500,000.00	8,428,262.20	5,953,992.64	2,474,269.56	8,428,262.20	0.00	8,428,262.20	71,737.80						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						8,500,000.00	8,428,262.20	5,953,992.64	2,474,269.56	8,428,262.20	0.00	8,428,262.20	71,737.80						
Printed By:	370003102n									Printed Date:	Aug 03, 2026 15:45 a						Page 3						
खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम				प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट		यस महिना सम्मको निकास		गत महिना सम्मको खर्च		यस महिनाको खर्च		यस महिना सम्मको खर्च		पेस्की		पेस्की बाहेक खर्च रकम		बाँकी बजेट	
					स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्ता नी विधि															
2.7.22.617 MNH तथा MPDSR कार्यक्रमको mentoring, Development, revision and update of										100,000.00	75,097.00	60,000.00	15,097.00	75,097.00	0.00	75,097.00	24,903.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						100,000.00	75,097.00	60,000.00	15,097.00	75,097.00	0.00	75,097.00	24,903.00						
2.7.22.915 हाईड्रोशिलको निशुल्क शल्यक्रिया										600,000.00	430,200.00	0.00	430,200.00	430,200.00	0.00	430,200.00	169,800.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						600,000.00	430,200.00	0.00	430,200.00	430,200.00	0.00	430,200.00	169,800.00						
2.7.22.917 सक्क्रमक रोगहरुको नियमित प्रतिवेदनका लागि ईवार्स अभिमुखिकरण तथा कार्यालय सन्चालन										200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00							
2.7.22.935 एआटी केन्द्र संचालन खर्च										500,000.00	500,000.00	392,030.00	107,970.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						500,000.00	500,000.00	392,030.00	107,970.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00						
2.7.25.10 परिवार नियोजन स्थायी बन्ध्याकरण										600,000.00	446,235.00	336,845.00	109,390.00	446,235.00	0.00	446,235.00	153,765.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						600,000.00	446,235.00	336,845.00	109,390.00	446,235.00	0.00	446,235.00	153,765.00						
2.8.1.94 अनुगमन मुल्यांकन तथा अवलोकन भ्रमण खर्च										500,000.00	500,000.00	497,210.00	2,790.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00						
1100001-नेपाल सरकार				02-नगद (आन्तरिक ऋण)						500,000.00	500,000.00	497,210.00	2,790.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00						
2.8.6.1 सरूवा भ्रमण खर्च र दैनिक भत्ता										100,000.00	100,000.00	87,038.00	12,962.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00						

1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	100,000.00	100,000.00	87,038.00	12,962.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00
2.9.9.3 विविध खर्च		500,000.00	500,000.00	495,832.37	4,167.63	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	500,000.00	500,000.00	495,832.37	4,167.63	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00
7.1.1.1 अमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th		70,000,000.00	67,110,864.00	59,512,228.00	7,598,636.00	67,110,864.00	0.00	67,110,864.00	2,889,136.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	70,000,000.00	67,110,864.00	59,512,228.00	7,598,636.00	67,110,864.00	0.00	67,110,864.00	2,889,136.00
7.1.2.4 निशुल्क गर्भपतन सेवा		881,000.00	663,600.00	461,200.00	202,400.00	663,600.00	0.00	663,600.00	217,400.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	881,000.00	663,600.00	461,200.00	202,400.00	663,600.00	0.00	663,600.00	217,400.00
7.1.2.5 बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च (कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार)		9,210,000.00	7,645,000.00	5,584,000.00	2,061,000.00	7,645,000.00	0.00	7,645,000.00	1,565,000.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	9,210,000.00	7,645,000.00	5,584,000.00	2,061,000.00	7,645,000.00	0.00	7,645,000.00	1,565,000.00
7.2.9.149 औषधि तथा सर्जिकल जन्य सामान खरिद		7,500,000.00	7,500,000.00	5,272,765.00	2,227,235.00	7,500,000.00	0.00	7,500,000.00	0.00
1100001-नेपाल सरकार	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	7,500,000.00	7,500,000.00	5,272,765.00	2,227,235.00	7,500,000.00	0.00	7,500,000.00	0.00
जम्मा		444,528,000.00	419,062,967.54	331,050,719.04	88,012,248.50	419,062,967.54	0.00	419,062,967.54	25,465,032.46
स्रोतगत जम्मा									
	1100001-नेपाल सरकार	444,528,000.00	419,062,967.54	331,050,719.04	88,012,248.50	419,062,967.54	0.00	419,062,967.54	25,465,032.46
	02-नगद (आन्तरिक ऋण)	444,528,000.00	419,062,967.54	331,050,719.04	88,012,248.50	419,062,967.54	0.00	419,062,967.54	25,465,032.46
जम्मा		444,528,000.00	419,062,967.54	331,050,719.04	88,012,248.50	419,062,967.54	0.00	419,062,967.54	25,465,032.46
अन्तिम बजेटको तुलना (%)		94.271%							

--	--

117

		02-नगर (आन्तरिक ऋण)		145,800,000.00	60,973,130.40	51,025,846.00	9,947,284.40	60,973,130.40	0.00	60,973,130.40	84,826,869.60
	जम्मा			145,800,000.00	60,973,130.40	51,025,846.00	9,947,284.40	60,973,130.40	0.00	60,973,130.40	84,826,869.60
	अन्तिम बजेटको तुलना (%)			41.820%							

आ.व. : २०८२/८३ महिना : असार बजेट शीर्षक : भरतपुर अस्पताल विकास समिति, चितवन (३७०००३१०२६०२) पूँजीगत

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७=(५+६)	८	९=(७-८)	१०=(३-९)

नेपाल सरकार - आन्तरिक श्रोत-नगद

३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,००,००,०००.००	५,६८,३३,५६६.००	४,८६,३५,३७६.००	८१,९८,१९०.००	५,६८,३३,५६६.००		५,६८,३३,५६६.००	४,३१,६६,४३४.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१०,००,००,०००.००	५,८३,२३,९७१.००	१,९९,५७,६९१.००	३,८३,६६,२८०.००	५,८३,२३,९७१.००		५,८३,२३,९७१.००	४,१६,७६,०२९.००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,२५,००,०००.००	९०,८९,८४७.००	६६,७६,०८४.००	२४,१३,७६३.००	९०,८९,८४७.००		९०,८९,८४७.००	३४,१०,१५३.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	५०,००,०००.००	१२,८४,४१४.००	१२,८४,४१४.००		१२,८४,४१४.००		१२,८४,४१४.००	३७,१५,५८६.००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	५,००,०००.००							५,००,०००.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,००,००,०००.००	१,६५,२९,३३८.००	१,०६,०२,४३६.००	५९,२६,९०२.००	१,६५,२९,३३८.००		१,६५,२९,३३८.००	३४,७०,६६२.००

जम्मा	२३,८०,००,०००.००	१४,२०,६१,१३६.००	८,७१,५६,००१.००	५,४९,०५,१३५.००	१४,२०,६१,१३६.००		१४,२०,६१,१३६.००	९,५९,३८,८६४.००
-------	-----------------	-----------------	----------------	----------------	-----------------	--	-----------------	----------------

आ.व. : २०८२/८३ बजेट शीर्षक : भरतपुर अस्पताल विकास समिति तर्फको, खर्च विवरण (३७०००३१०२६०२) चालु

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पे शकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७=(५+६)	८	९=(७-८)	१०=(३-७)

नेपाल सरकार - आन्तरिक श्रोत-नगद

२१११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३८,००,००,०००.००	३५,३४,१८,३८१.२३	२९,६५,२७,५३३.५२	५,६८,९०,८४७.७१	३५,३४,१८,३८१.२३		३५,३४,१८,३८१.२३	२,६५,८१,६१८.७७
२११२	पोशाक	५०,००,०००.००	३९,६०,०००.००	३९,६०,०००.००		३९,६०,०००.००		३९,६०,०००.००	१०,४०,०००.००
२११२	खाद्यान्न	३०,००,०००.००	२३,१०,२२५.००	९,६८,४८५.००	१३,४१,७४०.००	२३,१०,२२५.००		२३,१०,२२५.००	६,८९,७७५.००
२११३	महंगी भत्ता	३१,००,०००.००	२५,२१,३३५.००	२०,२१,३३५.००	५,००,०००.००	२५,२१,३३५.००		२५,२१,३३५.००	५,७८,६६५.००
२११३	अन्य भत्ता	२४,००,००,०००.००	२३,४४,५६,८७६.८६	२०,६८,७५,४०७.८८	२,७५,८१,४६८.९८	२३,४४,५६,८७६.८६		२३,४४,५६,८७६.८६	५५,४३,१२३.१४
२११४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२,००,०००.००	१,४६,०००.००	१,४६,०००.००		१,४६,०००.००		१,४६,०००.००	५४,०००.००
२२११	पानी तथा बिजुली	१,५०,००,०००.००	१,०५,१८,११८.००	७२,४५,११८.००	३२,७३,०००.००	१,०५,१८,११८.००		१,०५,१८,११८.००	४४,८१,८८२.००
२२११	संचार महसुल	३,००,०००.००	१९,०००.००	१६,५००.००	२,५००.००	१९,०००.००		१९,०००.००	२,८१,०००.००

२२२१ २	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२३,००,०००.००	१२,५५,६९३.००	१२,५५,६९३.००		१२,५५,६९३.००		१२,५५,६९३.००	१०,४४,३०७.००
२२२१ ३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,००,०००.००	९८,६८१.००	६४,३२०.००	३४,३६१.००	९८,६८१.००		९८,६८१.००	९,०१,३१९.००
२२२१ ४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१०,००,०००.००	३,८६,५९७.००	२,२५,१४७.००	१,६१,४५०.००	३,८६,५९७.००		३,८६,५९७.००	६,१३,४०३.००
२२२२ १	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,२५,००,०००.००	५९,५७,६७६.००	२२,९८,३७७.००	३६,५९,२९९.००	५९,५७,६७६.००		५९,५७,६७६.००	६५,४२,३२४.००
२२२३ १	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,२०,००,०००.००	६७,१८,२१३.००	४४,४६,४९८.००	२२,७१,७१५.००	६७,१८,२१३.००		६७,१८,२१३.००	५२,८१,७८७.००
२२३१ १	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४,००,००,०००.००	३,०६,०९,९६१.००	२,०५,२८,८७१.००	१,००,८१,०९०.००	३,०६,०९,९६१.००		३,०६,०९,९६१.००	९३,९०,०३९.००
२२३१ ३	पुस्तक तथा	१,००,०००.००	१२,७४०.००	१२,७४०.००		१२,७४०.००		१२,७४०.००	८७,२६०.००

	सामग्री खर्च								
२२३१ ४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२०,००,०००.००	७,८५,४६६.००	७,३७,०६७.००	४८,३९९.००	७,८५,४६६.००		७,८५,४६६.००	१२,१४,५३४.००
२२३१ ५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५,००,०००.००	१२,४९,८७६.००	११,९१,०९३.००	५८,७८३.००	१२,४९,८७६.००		१२,४९,८७६.००	१२,५०,१२४.००
२२३१ ९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१०,००,०००.००	३,८८,८९०.००	३,८८,८९०.००		३,८८,८९०.००		३,८८,८९०.००	६,११,११०.००
२२४१ २	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२८,००,०००.००	१८,४७,३४२.००	१४,६७,३४४.००	३,७९,९९८.००	१८,४७,३४२.००		१८,४७,३४२.००	९,५२,६५८.००
२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	५,५०,००,०००.००	३,३३,५८,३१०.६८	३,६४,८९,०७२.००	(३१,३०,७६१.३२)	३,३३,५८,३१०.६८		३,३३,५८,३१०.६८	२,१६,४१,६८९.३२
२२५२ १	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२८,५०,००,०००.००	२२,२०,६६,१५०.००	१५,८९,६८,३०१.० ०	६,३०,९७,८४९.००	२२,२०,६६,१५०.००		२२,२०,६६,१५०.००	६,२९,३३,८५०.००
२२५२ ९	विविध कार्यक्रम खर्च	४०,८९,००,०००.००	२७,०५,७६,४३२.२०	१८,२६,१५,०४०.५ ९	८,७९,६१,३९१.६१	२७,०५,७६,४३२.२०		२७,०५,७६,४३२.२०	१३,८३,२३,५६७.८ ०

२२६१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१८,००,०००.००	९,९१,१७०.००	७,९६,८१०.००	१,९४,३६०.००	९,९१,१७०.००	९,९१,१७०.००	८,०८,८३०.००
२२७१	विविध खर्च	३०,००,०००.००	२८,६२,४९२.००	२४,५४,४७३.००	४,०८,०१९.००	२८,६२,४९२.००	२८,६२,४९२.००	१,३७,५०८.००
२७२१	औषधीखरिद खर्च	५,००,००,०००.००	२,८६,०५,६०२.२५	१,७५,८३,५०८.००	१,१०,२२,०९४.२५	२,८६,०५,६०२.२५	२,८६,०५,६०२.२५	२,१३,९४,३९७.७५
२८१४	घरभाडा	१५,००,०००.००	१२,३३,०३७.१२	१२,३३,०३७.१२		१२,३३,०३७.१२	१२,३३,०३७.१२	२,६६,९६२.८८
जम्मा		१,५२,९०,००,०००.००	१,२१,६३,५४,२६५.३४	९५,०५,१६,६६१.१	२६,५८,३७,६०४.२३	१,२१,६३,५४,२६५.३४	१,२१,६३,५४,२६५.३४	३१,२६,४५,७३४.६६

आ.व. : २०८२/८३ महिना : असार बजेट शीर्षक : भरतपुर अस्पताल विकास समिति, चितवन (३७०००३१०२६०२) पूँजीगत

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७=(५+६)	८	९=(७-८)	१०=(३-९)

नेपाल सरकार - आन्तरिक श्रोत-नगद

३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,००,००,०००.००	५,६८,३३,५६६.००	४,८६,३५,३७६.००	८१,९८,१९०.००	५,६८,३३,५६६.००		५,६८,३३,५६६.००	४,३१,६६,४३४.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१०,००,००,०००.००	५,८३,२३,९७१.००	१,९९,५७,६९१.००	३,८३,६६,२८०.००	५,८३,२३,९७१.००		५,८३,२३,९७१.००	४,१६,७६,०२९.००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,२५,००,०००.००	९०,८९,८४७.००	६६,७६,०८४.००	२४,१३,७६३.००	९०,८९,८४७.००		९०,८९,८४७.००	३४,१०,१५३.००

३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	५०,००,०००.००	१२,८४,४१४.००	१२,८४,४१४.००		१२,८४,४१४.००	१२,८४,४१४.००	३७,१५,५८६.००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	५,००,०००.००						५,००,०००.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,००,००,०००.००	१,६५,२९,३३८.००	१,०६,०२,४३६.००	५९,२६,९०२.००	१,६५,२९,३३८.००	१,६५,२९,३३८.००	३४,७०,६६२.००
	जम्मा	२३,८०,००,०००.००	१४,२०,६१,१३६.००	८,७१,५६,००१.००	५,४९,०५,१३५.००	१४,२०,६१,१३६.००	१४,२०,६१,१३६.००	९,५९,३८,८६४.००

१३. अस्पताल बाट प्रकाशित भएका सूचनाहरूको विवरण

अस्पतालका अधिकांश परिपत्र र सूचनाहरू अस्पतालको वेबसाइट <https://www.bharatpurhospital.gov.np> मा नियमित प्रकाशन हुने गरेको छ। अस्पतालका अन्तरिक सूचनाहरू भरतपुर अस्पतालको information team बाट सबै कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिने गरिएको छ। भरतपुर अस्पतालको Facebook पेजका मार्फत पनि सूचनाहरू जनतासम्म पुर्याउने कार्य गरिएको छ।

१४. अस्पतालमा परेका सूचना माग सम्बन्धी निवेदन

यस अस्पतालबाट प्रदान गरिएका सेवा सूचना सम्बन्धि आएका निवेदनहरू अस्पतालका सूचना अधिकारी र अस्पतालको QR कोड को मार्फत बुझाउन सकिने व्यवस्था गरिएको छ। गुनासो अधिकारी मार्फत आएका निवेदनहरू गुनासो सुनुवाइ अधिकारीले दर्ता गरी सम्बन्धित विभाग/वार्डहरू सँग समन्वय गरी गुनासोको सम्बोधन गर्ने गरेको। साथै, गम्भीर प्रकृतिका गुनासोहरू अस्पतालका मेडिकल सुपरिटेन्डेन्ट द्वारा सुनुवाई गरिदै आएको छ।

१५. अस्पतालले गरेको सूचना सम्बन्धी थप कामहरू

सेवाग्राहीहरूलाई सहज रूपमा सूचना प्रधान गर्नका लागि अस्पतालले विभिन्न कामहरू गरेको छ।

- अस्पताल परिसरमा बिरामीहरुको सहजताको लागि Display boards हरु राखिएको छ।
- सेवाग्राहीहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि जानकारी दिनका लागि अस्पताल परिसर भित्र विभिन्न ठाउँमा Informative hoarding board हरु राखिएको छ।
- Color कोड सहितका Navigation Map हरु राखिएको छ।
- नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसारको वेबसाइट संचालनमा आइ अपडेटको क्रममा रहेको।
- अस्पतालको फेसबुक पेज मार्फत महत्वपूर्ण सूचनाहरु अपलोड गर्ने गरिएको।

१६. अस्पतालको वेबसाइट र सोको विवरण

- नेपाल सरकार स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालयले तयार गरेको Norms अनुसारको भरतपुर अस्पतालको वेबसाइट निर्माण गरिएको र सो को अपडेटको कार्य भइरहेको साथै हटलाइन नम्बर, अनलाइन टिकट लिने व्यवस्थाहरु बारे अद्यावधिक गरिएको।

१७. अस्पतालले सम्पादन गरेका मुख्य तथा नविन कार्यहरु

- अति विशिष्टकृत सेवाहरु न्यूरोसर्जरी/ न्यूरो मेडिसिन, हेमोडाईलासिस, कार्डियोथेरासिक, MRI, प्लाष्टिक सर्जरी, स्पाईनल सर्जरी, म्याक्जिलो फेसियल सर्जरी, ब्रेष्ट सर्जरी, स्पोर्ट्स मेडिसिन, न्यूरोलोजी, पेडियाट्रिक सर्जरी सेवा सञ्चालनमा रहेको।
- Cathlab, Burn Ward, Fertility Clinic, Simulation Lab, Lactation management unit, Child Play Therapy सेवाहरु संचालन,
- ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त, अपाङ्गता भएका विरामीलाई छुट्टै विलिङ काउन्टरको व्यवस्था र २ वटा विलिङ काउन्टर थप गरिएको,
- विरामीले आफैले ल्याव रिपोर्ट आफै प्रिन्ट गर्न सक्ने गरी भेन्डिड मेसिनको सुरुवात गरिएको,
- प्लाष्टिक झोला निषेधित क्षेत्र घोषणा गरिएको,
- स्वतः प्रकाशन र वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन एवं सञ्जिवनी प्रकाशन गरिएको,
- नियमित रुपमा Journal of Bharatpur Hospital प्रकाशन गरिएको
- अस्पतालबाट प्राप्त गरिने औषधीहरुको Hospital Formulary तयार गरी प्रकाशन गरिएको।
- Disaster Management store व्यवस्थापन गरिएको।
- ५० शैयाको ट्रमा सेन्टर सञ्चालनको प्रकृयामा रहेको।

- ओपिडि टिकट विहान ८.०० बजे देखि ४.०० बजे सम्म रहेको।
- ओपिडि सेवा विहान ९.०० बजे देखि दिउसो ५.०० बजे सम्म रहेको।
- नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्बाट स्विकृत शासकीय सुधारका १०० कार्यसूचि अन्तरगत स्वास्थ्य क्षेत्र सम्बन्धि सूचकहरु यस अस्पतालले पुरा गरेको।
- अस्पताल सुधार कार्यविधि, २०८२ बमोजिम यस अस्पतालमा विभिन्न सुधारका कार्यहरु भएको।
- ८९ अंक सहित न्यूनतम सेवा मापदण्ड(MSS) मा संघीय अस्पतालहरुमा भरतपुर अस्पताल प्रथम भएको।
- भेन्डिङ मेसिन मार्फत ल्याव रिपोर्ट र अनलाइन टिकट प्रिन्ट गर्ने व्यवस्था गरिएको।
- भिडभाड व्यवस्थापनका लागि २ वटा टिकट काउन्टर र विलिड काउन्टर थप गरिएको।
- अस्पतालमा पाइने औषधिहरुको बिक्री वितरण सुलभ फार्मेशिबाट सुचारु गरिएको।
- अस्पताल फार्मेशिमा औषधिहरुको मौज्दात र मुल्य देखिने डिजिटल डिस्प्ले राखिएको।
- अस्पताल फार्मेशिबाट प्रवाह हुने सेवाहरु, मौज्दात र मुल्य QR code मार्फत् हेर्न सकिने व्यवस्था गरिएको।
- शल्यचिकित्साको प्रतिक्षा सूचि कम गर्ने प्रयास गरिएको।
- घरमै बसेर जनरल तथा विमाको अनलाइन टिकट काट्न सकिने व्यवस्था गरिएको।
- अस्पतालका विभिन्न विभाग तथा शाखाहरुमा सहज पहुँचका लागि कलर कोड सहितको Navigation Map सुरु गरिएको।
- अनलाइन पोर्टल तथा लिखित एवं मौखिक रुपमा प्राप्त गुनासाहरुको समयमै संबोधन गरिएको।
- २०८३/०४/१ गते देखि नेपाल सरकारको विद्युतिय हाजिरी मार्फत् E-attendance को सुरुवात गरिएको।
- प्रत्येक विभाग/वार्ड/शाखाहरुको Cleanliness Audit कार्य सुरुवात गरिएको।
- २ वटा अपरेसन थिएटर सहितको ६२ शय्याको ट्रमा सेन्टर संचालनमा रहेको।

